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 این چرخه معیوب
 اسمش فوتبال نیست

همــه دنیــا از فوتبــال بارســلونا در فصلی که به پایان رســید 
لذت بردند. بازیکنان باهوش و بااســتعدادی که به زحمت 
به 20 ســال می رسیدند. این نتیجه کار برنامه ریزی شده در 

آکادمی ها و کشف دقیق استعدادهاست.
آنها شــاید روزی که 135 میلیون یورو )به اضافه 15 میلیون 
یورو آپشن( دادند تا جای خالی نیمار را پر کنند )که این جای 
خالی پر نشد( به این نتیجه رسیدند که درمان دردها را باید 

در آکادمی جست و جو کنند.
امــا در ایــن فوتبــال مــا همچنــان به دنبــال بمــب ترکاندن 
هستیم. هنوز به اعداد وحشتناک قراردادها و عظمت اسم ها 
دل بســته ایــم. هنوز بــه مربیان امتحان پــس داده ای امید 
داریم که بارها مأیوســمان کرده اند و در بزنگاه ها دســتمان 
را در پوست گردو گذاشــته اند. می دانیم خویشتنداری بلد 
نیســتند ولی تیم را به آنها می ســپریم تا با فحاشی هایشان 

آبروی تیم ما که هیچ، آبروی فوتبال را ببرند.
 مــا هنــوز در ایســتگاه اول بــه دنبال مــرور الفبــای فوتبال 
هســتیم. دلمان نمی خواهد جلو برویم. اراده ای برای جلو 
رفتــن نداریــم. یــک چرخــه باطل ســاخته ایم و مــدام دور 
خودمــان می چرخیم و از این حرکــت دوار لذت می بریم. 
پــول فــراوان دولتــی که هســت، چــرا بایــد در راه درســت 

خرجش کنیم؟
 باشگاه های متمول ما در این فصل بیش از 2 هزار میلیارد 
تومــان هزینه خواهنــد کرد و اگر در پایــان فصل از مدیران 
بپرسی در ازای این همه پول، چه به دست آورده اید، پاسخی 
نخواهند داشت. دقیقاً مثل حالا. کاش قانون فیرپلی مالی 
اینجا هم پیاده می شــد تا باشــگاه ها حساب پس بدهند که 
در مقابل پول های خرج شده، چه به دست آورده اند. اینجا 
رفت و برگشت مالی معنا ندارد. تیم ها، پول درآوردن را یاد 
نگرفته اند؛ خرج کردن را خوب بلدند. در چنین فوتبالی، 
مربی بد دهان همچنان در میان گزینه ها هست و بازیکنی 
کــه پارتــی می گیرد و تیم خود را به حاشــیه و بحران می برد، 
همچنــان بهترین قرارداد را می بنــدد. این چرخه معیوب، 

اسمش هر چه هست، فوتبال نیست.

نقطه بحرانی تیم ملی آشکار شد
در غیــاب بازیکنانی همچون محمد محبی، ســردار 
آزمــون، مهدی قایــدی، علی قلی زاده، ســید مجید 
حســینی و... تیــم ملــی در نقطــه ای ناامیــد کننده 
به لحاظ ســبک و ســیاق بازی قــرار داشــت. اینکه 
ســتاره ها سرنوشــت تیم هــا را مشــخص می کننــد، 
عبارتی تعارف آمیز نیست اما پرواضح است که اتکای 
بیش از حد به نام ها چه سرنوشــت سیاهی را برای 
فوتبال ایران به تصویر خواهد کشید، همان طور که 
در بازی با قطر به وضوح نمایان شــد تیم ملی وقتی 
شــاکله اصلی خود را در اختیار ندارد دچار آشفتگی 
بزرگ تاکتیکی می شود و لازم است که تصمیم گیران 
در بخــش فنی تیــم ملی با جدیــت دربــاره راه های 
برون رفــت از ایــن چالش بــزرگ برنامه ریــزی کنند 
تــا احتمــالاً تیم ملی بعــد از جام جهانــی که بخش 
اعظمــی از بازیکنــان کنونــی را بــه ســمت درهــای 

خروجی خود خواهد فرستاد، دچار بحران نشود.
در شــبی کــه چهره هــای مهمــی در ترکیــب تیــم 
ملــی حضــور نداشــتند دیگــر ســتاره هایی کــه در 
ترکیــب بودند نیز نمایش ملال آوری از خود به اجرا 
گذاشــتند. ســعید عزت اللهی با کوله باری از تجربه 
هرگــز در حــد و اندازه تیــم ملی ظاهر نشــد و میانه 
زمیــن را به کلی در اختیار بازیکنان حریف قرار داده 
بود. عزت اللهی با این فرم قطعاً در جام جهانی اگر 
در ترکیب اصلی باشــد تیم ملــی را با چالش بزرگی 

مواجه خواهد کرد.
وضعیت شــجاع خلیل زاده در قلب خط دفاع تیم 
ملــی نیــز بســیار نگران کننده  اســت و لــزوم یافتن 
گزینه های آماده تر را در جام جهانی اجبار می بخشد.
در خــط حملــه تیم ملــی نیــز مهدی طارمی شــب 
آرامی را سپری کرد و اگر ناتوانی او در گلزنی را ناشی 
از عواملــی همچــون بی انگیزگــی یــا غیبــت برخی 
بازیکنان بدانیم باید زنگ خطر را در خط حمله تیم 
ملی نیز به صدا درآوریم چرا که در فقدان او و آزمون 
احتمالاً بخش اعظمی از توانایی تیم ملی در گلزنی از 
بین خواهد رفت و این یک هشدار جدی برای فوتبال 
ایران است و باید برای دوران پساطارمی ها و آزمون ها 
فکری کرد و تیم ملی به سمت تغییر نسل پیش برود 

و یا گزینه هایی را در خط آماده سازی قرار دهد.
در پدید آمدن این وضعیت قطعاً قلعه نویی نقشــی 
اساسی را ایفا کرده است. او نباید دایره بازیکنان تیم 
ملی را محصور به یک گروه خاص کند و برای برخی 
بازیکنان اصلی چنان حاشــیه امنیت ایجاد کند که 
دیگر بازیکنان عملاً هیچ شانســی بــرای خود قائل 
نباشــند چرا که نتیجه این دیدگاه می شود آشفتگی 
مطلق در زمانی که به هر دلیل ســتاره ها در ترکیب 
تیم ملی حضور ندارند و تیم ملی ناچار به اســتفاده 

از گروه دوم می شود.
تا جام جهانی فرصت فراهم است قلعه نویی فاصله 
ایجــاد شــده میــان تیــم اول و دوم را کاهش دهد و 
ایــن نقطه بحرانی را که در بازی با قطر آشــکار شــد، 

ترمیم کند.

یادداشتسرمقاله

قربانی با نماینده رژیم صهیونیستی مسابقه  نداد
تیم تنیس روی میز کارگری ایران به دلیل حضور ورزشکاران رژیم صهیونیستی 

از حضور در مسابقات قهرمانی جهان انصراف داد.
مسیح قربانی، عضو تیم ملی تنیس روی میز کارگری ایران، در پیامی اعلام کرد 
که به دلیل حضور نماینده رژیم صهیونیســتی در رقابت های قهرمانی جهان 
2025 در یونان، تیم ملی ایران از حضور در این مسابقات انصراف داده است.
قربانــی بــا بیان اینکه تیم ایــران در بخش های تیمی، انفــرادی و دوبل یکی 
از مدعیــان اصلی کســب عنوان قهرمانی بــوده، گفت: مــا تصمیم گرفتیم 
به واســطه حضــور رژیم غاصــب صهیونیســتی از ادامــه مســابقات انصراف 
بدهیــم. همان طور که رهبــر معظم انقلاب فرمودند، بــازی نکردن در برابر 
ایــن رژیم کودک کش، بالاترین نوع پیروزی اســت و مــا نیز به دنبال همین 

پیروزی بزرگ بودیم.
این ورزشــکار کارگری در پایان ابراز امیدواری کرد که کاروان ورزشــی ایران در 

دیگر رشته ها بتواند بهترین نتایج و مدال ها را کسب کند.

 تیم ملی والیبال نشسته بانوان عازم چین شد
رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-اقیانوسیه از 
روز یکشــنبه 18 خرداد در هانگژو چین برگزار می شود 
و تیم ملی والیبال نشســته بانوان برای شرکت در این 
مسابقات عازم چین شد. هادی رضایی درباره تیم ملی 
بانوان گفت: »رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-

اقیانوسیه در دو بخش زنان و مردان برگزار می شود که 
تیم ما فقط در بخش بانوان در قهرمانی آســیا شرکت 
می کند. ژاپن، مغولستان، استرالیا، چین، کره، تایلند 
و ایران ۷ تیم شرکت کننده در این مسابقات هستند که 
تیم ایران در مرحله گروهی با تیم های ژاپن، مغولستان 
و اســترالیا همگــروه اســت. چیــن و ژاپــن اصلی ترین 
حریفان ایران برای راهیابی به فینال هستند.« رضایی 
با اشاره به شرایط تیم والیبال نشسته بانوان ادامه داد: 

»تیــم بانوان ایران دوم آســیا و در رنکینگ دهم جهان 
اســت که البتــه در این دوره بــه دلیــل جوانگرایی تیم 
شرایط نسبت به گذشته فرق می کند و دقیقاً نمی دانیم 
وضعیــت تیم ایــران در این دوره چگونــه خواهد بود.« 
مدیر فنی تیم ملی والیبال نشســته بانوان گفت: »طی 
ســه اردویی که به عنوان مدیر فنــی در کنار تیم بانوان 
بودم، سعی کردم با تغییر تاکتیک، نوع و روش تمرینی 
آنهــا را تغییر دهم. معتقــدم روی تغییر تاکتیک بانوان 
باید بیشتر کار شود تا کم کم رنکینگ جهانی خود را ارتقا 
دهند. تنها کاری که در این مدت کوتاه برای آماده سازی 
بانوان جهت شرکت در قهرمانی آسیا انجام دادیم دور 
کردن آنها از حواشی و ایجاد انگیزه در بانوان بود که تا 

امروز در این زمینه عملکرد موفقی داشتیم.«

iranvarzeshii

تومان     10000 قیمت:      7848 شماره  نهم    و  بیست  سال     1446 ذیحجه   11   1404 خرداد   17 شنبه   

میزبانی ایران از اسکواش قهرمانی آسیا 
بعد از ۸ سال!

ایـران بعـد از گذشـت 8 سـال، بـار دیگـر میزبـان مسـابقات 
اسکواش قهرمانی آسیا شد. امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون 
اسـکواش در این بـاره گفـت: »بعـد از هشـت سـال میزبانـی از 
اسکواش آسیا به ایران رسیده است. تلاش می کنیم با حمایت 
وزارت ورزش، میزبان خوبی برای این رقابت ها باشیم.« امیر 
عزیزی پـور بـا اشـاره به دیدارش با وزیـر ورزش گفت: »با توجه 
به اینکه سال آینده میزبان مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا 
هستیم این دیدار در راستای حمایت وزیر ورزش برای میزبانی 
شایسته از مسابقات قهرمانی آسیا و بحث آماده سازی تیم های 

ملی برای شرکت در این رقابت ها بود.«

سؤال عجیب گزینه های خرید پرسپولیس:
فیکس بازی می کنم؟!

زمانــی کــه قیمــت بازیکنــان بی رویه بالا مــی رود و 
آنهــا خودشــان را مســتحق دریافت چنیــن ارقامی 
می دانند، به خودشان هم حق می دهند که به جای 
سرمربی تیمی که هنوز با آن قرارداد امضا نکرده اند 

تصمیم گیری و خط مشی تعیین کنند!
خبــر ایــن اســت کــه یکــی از بازیکنــان مــد نظــر 
پرسپولیس از یکی از مسئولان باشگاه پرسیده که در 
صورت عقد قرارداد تضمینی برای فیکس بازی کردن 

و ثابت بودن در ترکیب اصلی وجود دارد یا خیر؟!
طبیعتاً پاســخ آن مقام مســئول هم به بازیکن مورد 
نظــر منفــی بــوده و گفته که هیــچ بازیکنــی قبل از 
شروع لیگ و نشان ندادن آمادگی اش در تمرینات 
تضمینی برای فیکس بازی کردن نخواهد داشــت. 
ایــن ســؤالات از ســوی برخــی دیگــر از بازیکنان که 
مورد توجه باشــگاه قرار دارند هم پرســیده شده اما 
مشخص است که چه پاسخی به این بازیکنان داده 

می شود. 

جانشین رانیری از برگامو آمد 
گاسپرینی رسماً روی نیمکت رم

باشــگاه آاس رم اعــلام کــرد بــا جــان پیــرو گاســپرینی بــه 
عنــوان ســرمربی جدیــد خود قــراردادی تا تابســتان 2028 
امضا کرده اســت. این مربی 6۷ ســاله که از تابســتان 2016 
هدایــت آتالانتا را پذیرفت، تنها جــام دوران مربیگری خود 
را بــا قهرمانــی بــا آبی و مشــکی پوشــان برگامویــی در لیگ 
اروپا کســب کرد. گاسپرینی در تیم های اینتر، جنوا، پالرمو، 
کروتونه و همچنین تیم جوانان یوونتوس ســابقه کار دارد. 
او با سیســتم ســه دفاعه بــازی می کنــد و توانایی هایش در 
پــرورش بازیکنــان و تاکتیک هــای خلاقانــه مشــهود بــوده  
اســت. گاسپرینی که موفق ترین چهره تاریخ باشگاه آتالانتا 
محسوب می شود، در هفت فصل اخیر موفق به کسب پنج 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای آتالانتا، کسب یک قهرمانی 
ارزشــمند لیگ اروپا و سه نایب قهرمانی در کوپا ایتالیا شده 
است. جالب اینکه کلودیو رانیری، سرمربی فصل گذشته رم 
نیز در مراسم معارفه گاسپرینی حضور پیدا کرده بود. گفته 
می شود که ایوان یوریچ سرمربی اخراجی فصل گذشته رم 
و ساوتهمپتون، جانشین گاسپرینی در آتالانتا خواهد شد.

خبر

تختی؛ میزبان سرخابی ها در لیگ تختی؛ میزبان سرخابی ها در لیگ 2525
استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کننداستقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کنند

ســـینا حســـینی/ آغاز رقابت های لیگ بیست و 
پنجم برای دو تیم استقلال و پرسپولیس شکل 

و شمایل متفاوتی خواهد داشت.
بر اســـاس شـــنیده های خبرنگار ایران ورزشی، 
مســـئولان ســـازمان لیگ به صورت رسمی به دو 
باشگاه استقلال و پرســـپولیس اعلام کردند به 
دلیل اجرای عملیات بازســـازی ورزشگاه آزادی 
بایـــد دو تیم از غرب تهران به شـــرق تهران نقل 
مکان تا بازی هـــای خانگی خود را در ورزشـــگاه 

تختی تهران برگزار کنند.
فرایند بازسازی ضلع شمالی و جنوبی ورزشگاه 
آزادی بلافاصله پس از بازی اســـتقلال و صنعت 
نفت در مرحلـــه نیمه نهایـــی جام حذفی کلید 
خورد و این پروسه با سرعت قابل توجهی در حال 
پیشرفت است. بر این اساس تا زمان بهره برداری 
کامل از این دو فاز و برطرف کردن برخی نواقص 

موجود در پروژه آزادی، برگزاری رقابت های لیگ 
برتر در این مجموعه منتفی است.

پیگیری های خبرنگار ایران ورزشی نشان می دهد 
به احتمال فراوان استقلال و پرسپولیس حداقل 
تا هفته ششم یا هفتم دور رفت مسابقات لیگ 
برتر مجبورند بازی های خانگی خود را در تختی 
برگزار کنند تا مراحل بازســـازی ورزشگاه آزادی 
طبق برنامه زمان بندی انجام شـــود. مســـئولان 
ورزشـــگاه تختی در جلســـات بازبینـــی امکانات 
ورزشـــگاه به مدیران ســـازمان لیـــگ اطمینان 
دادند تا قبل از شـــروع رســـمی مسابقات لیگ 
برتر اشـــکالات جزئی موجود در ورزشگاه به کلی 
برطرف شـــود تا این ورزشـــگاه از هـــر نظر آماده 
میزبانی رقابت های لیگ برتر از دو تیم استقلال 

و پرسپولیس باشد.
به گفته ناظران ســـازمان لیگ و اعضای کارگروه 

استانداردسازی ورزشـــگاه ها، ورزشگاه تختی از 
هر نظـــر آمادگی برگزاری مســـابقات لیگ برتر و 
پذیرایـــی از بازی های خانگی دو تیم اســـتقلال 
و پرســـپولیس را دارد، از طرفی چمن ورزشـــگاه 
تختی نیز از کیفیت قابل قبولی برخوردار است 
و مدیران هر دو باشـــگاه نیز از ایـــن اتفاق کاملاً 
رضایت دارند. به همین علت میزبانی استقلال 
و پرســـپولیس در ورزشـــگاه تختی در هفته های 

ابتدایی لیگ بیست و پنجم قطعی است.
از آنجـــا که همزمان با ورود پیکان به رقابت های 
لیگ برتر، این باشـــگاه ورزشـــگاه شهدای شهر 
قـــدس را به عنوان محـــل برگـــزاری دیدارهای 
خانگـــی خود معرفـــی کـــرده، امـــکان برگزاری 
بازی های دو تیم بزرگ پایتخت در شـــهر قدس 
وجود ندارد و ورزشـــگاه تختی گزینه نهایی برای 
میزبانی دو تیم آبی و قرمز پایتخت خواهد بود.

منابع خبری مدعی شـــدند ایـــن تصمیم مورد 
موافقـــت مدیـــران ارشـــد وزارت ورزش نیز قرار 
گرفتـــه تا به این ترتیب مراحـــل پایانی عملیات 
بازســـازی ورزشـــگاه آزادی به خوبی طبق تقویم 
زمانبندی انجام شـــود. حالا باید دید با برگزاری 
مراســـم قرعه کشی لیگ بیســـت و پنجم زمان 
برگـــزاری دربی پایتخـــت چه تاریخـــی خواهد 
بود، اگـــر این بازی در هفته هـــای ابتدایی لیگ 
برتر قرار بگیرد ممکن اســـت این تـــک بازی به 
صورت خاص در ورزشگاه آزادی برگزار شود. در 
خصوص بازی های بزرگ استقلال و پرسپولیس 
با تیم هایی چون سپاهان نیز هنوز تصمیم گیری 
نشـــده اما از آنجا که بازی پرسپولیس – تراکتور 
بدون حضور تماشاگران است احتمالاً در تختی 
برگزار شود اما درباره سایر بازی ها هنوز تصمیمی 

اتخاذ نشده است.

برنامه تمرینی پرسپولیسی ها قبل از اردوی ترکیه
 با اینکه هنوز لیست خرید اسماعیل کارتال از سوی باشگاه تکمیل نشده اما 
تمرینات پیش فصل آنها در زمان مقرر)هفتم تیر( در شهر ارزروم ترکیه برگزار 

خواهد شد.
البته سرمربی قرمزهای پایتخت برنامه ای را برای بازیکنان )بیشتر هوازی( تنظیم 
کرده که آنها 10 روز قبل از حرکت به سمت ترکیه باید به صورت انفرادی آن را 
انجام دهند. دلیل این تصمیم کارتال این بوده که شاگردانش بدون تمرین و به 

اصطلاح با بدن های خشک در اولین جلسه تمرین تیم حاضر نشوند.

خارجی های کارتال، فقط در حد مذاکره
 سرمربی پرسپولیس در ترکیه روزهای پر استرسی را می گذراند. او بعد از پایان 
لیگ و در بازگشت به کشورش مذاکره با گزینه های مد نظرش را انجام داده 
از  آنها  اینکه اغلب  با هیچ کدام شان به توافق نرسیده است. جالب  و هنوز 
شاگردانش هستند و در ابتدا قول همکاری می دهند اما در ادامه به دلایل مختلف 
انصراف شان را از طریق مدیربرنامه های شان اعلام می کنند. به همین دلیل تا 
امروز حتی یک خارجی جدید هم به لیست فصل بعد قرمزها اضافه نشده است. 
حتی آخرین گزینه او که یکی از گلزنان برتر لیگ یک)نه سوپرلیگ( ترکیه بوده 

هم پاسخ قطعی به پیشنهاد اسماعیل کارتال نداده است.

استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کنند
تختی؛ میزبان سرخابی ها در لیگ 25

فرصت صدرنشینی از دست رفتفرصت صدرنشینی از دست رفت
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جوانان، ما را به آینده امیدوار کردند
 قلعه نویی: کاش داور 

از شرق آسیا بود
امیـــر قلعه نویـــی، ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتبـــال 
کشـــورمان در نشســـت خبری پس از بـــازی ایران 
مقابل قطـــر در هفته نهـــم رقابت هـــای انتخابی 
جام جهانـــی اظهار داشـــت: »به تیـــم قطر تبریک 
می گویـــم. بـــه زعم من بـــازی خوبی بـــود و ۲ تیم 

بازی تاکتیکـــی کردند.
 بـــازی را خـــوب شـــروع کردیـــم و کنتـــرل را در 
اختیـــار داشـــتیم ولی ۲، ۳ اشـــکال داشـــتیم. در 
این بازی ها باید داور از شـــرق آســـیا باشـــد. اینکه 
داوری گذاشـــتند کـــه مـــدل قضـــاوت او تیـــم ما 
را عصبـــی کـــرد و خطاهایی کـــه برای مـــا گرفت 
و کارت داد، یـــا بـــرای قطـــر نمی گرفـــت یـــا کارت 
نمـــی داد.  اعتماد بـــه نفس تیمی ما بـــا کارت ها و 
اخراجی که داشـــتیم، از بین رفـــت. در نیمه دوم 
کنتـــرل بـــازی را در اختیار  گرفتیـــم و موقعیتی به 

حریـــف ندادیم. 
مهـــدی طارمی موقعیت خیلی خوبی داشـــت که 
اســـتفاده نکـــرد. در ایـــن اردو، از ۲۵ام لیگ مان 
تعطیل شـــد کـــه ۳ گـــروه بازیکن دعـــوت کردیم 
و ایـــن به مـــا خیلی لطمـــه زد. بازیکنـــان ۲۰ روز از 
شـــرایط بازی دور بودند. شـــاید لیگ قطر هم زود 
تمام شـــده ولی آنها کل تیم را در اختیار داشتند. 
به بازیکنانم خســـته نباشـــید می گویـــم که خیلی 

تلاش کردند، مخصوصـــاً نیمه دوم. 
ســـوت های داور مـــا را خیلی اذیت کـــرد و آرامش 
تیمـــی را از ما گرفـــت. از داور متشـــکرم ولی بهتر 
بود جـــای داور ســـعودی از شـــرق آســـیا انتخاب 

. ند می کرد
 تقریبـــاً ۷ بازیکنـــی که اصلی بودنـــد، در این اردو 
نداشـــتیم. جوانان ما را به آینـــده امیدوار کردند. 
اخـــراج بازیکن ما، تفکر تاکتیکـــی کل تیم ما را به 
هـــم ریخـــت. البته که جـــوان باید اشـــتباه کند و 
روی گلی کـــه خوردیم، وینگر چپ ما اشـــتباه کرد 
که گل شـــد. باید هزینـــه بدهیم و ایـــن بازیکنان 

باید بیشـــتر بازی کنند.
 ۶۰ دقیقـــه ۱۰ نفـــره بودیم ولی جوانـــان ما چیزی 
کـــه از آنان خواســـتیم انجام داده و بـــازی به بازی 
بهتر می شـــوند.« قلعه نویـــی در رابطـــه با صحنه 
داوری که بـــه VAR رفت و بازیکـــن قطر کارت زرد 
گرفت، عنوان داشـــت: »کارشناســـان باید در این 
زمینـــه نظر بدهند که می شـــود کارت زرد بدهد؛ یا 
بایـــد قرمز بدهد یـــا بگوید هیچ اتفاقـــی نیفتاده. 

من فکـــر می کنم آن صحنه کارت زرد نداشـــت.
 تیـــم ما گـــروه بـــه گروه جمع شـــده؛ یـــک موقع 
اســـت ۲۰ روز کل تیمـــت را  داری و می توانـــی بازی 
درون تیمی منســـجم بگذاری ولی ما این مشـــکل 

را هم داشـــتیم.  
وقتـــی تیم ۱۰ نفره بشـــود و با این مدل ســـوت ها، 
تیم بـــه هـــم می ریـــزد. در نیمه دوم منســـجم تر 
بودیم و بهتـــر کار کردیم و کم کارتریـــن بازیکن ما 
علیرضـــا بیرانونـــد بـــود. آن گل را هم علـــی نباید 
می خورد چـــون گل بچگانـــه ای بود. خـــود نفس 
صعود کار ساده ای نیســـت و باید بگویم بچه هایم 
خیلی تـــلاش کردند. ایـــن فوتبال اســـت و کاش 
داور از شـــرق آســـیا بود که ملاحظات نداشـــت.«

 طارمی: کارت قرمز 
همه چیز را عوض کرد

مهـــدی طارمی کـــه در بـــازی مقابل قطـــر، بازوبند 
کاپیتانی تیم ملـــی ایران را بر بازو بســـته بود، پس 
از باخـــت یک بر صفـــر در این بازی خـــارج از خانه 
کـــه در چهارچوب دور نهـــم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ رقـــم خورد، به این نکته تأکیـــد کرد که ایران 
با نفـــرات کامل وارد این بازی نشـــده اســـت. او در 
ایـــن بـــاره گفت: »مـــا برای ایـــن مســـابقه چندین 
بازیکن مصدوم داشـــتیم. تیم ملی ایران در اوایل 
مســـابقه شـــروع خوبی داشـــت و کنترل بـــازی را 
به دســـت گرفت. بعـــد از دریافـــت آن کارت قرمز، 
شـــرایط مســـابقه تغییر کرد. به تیم ملی قطر بابت 

کســـب این برد تبریک عـــرض می کنم.«
 

 چشمی: این شکست را 
جبران می کنیم 

در روزی کـــه تیـــم ملی ایـــران با ترکیبـــی متفاوت 
نســـبت به همیشـــه مقابل قطر به میـــدان رفت، 
روزبه چشـــمی به عنوان یک تعویض اســـتراتژیک 
و در پـــی ۱۰ نفره شـــدن تیم ایـــران، از ابتدای نیمه 

دوم به زمین مســـابقه آمد.
 تأثیـــر او در عملکرد دفاعی ایران مشـــهود بود ولی 
مثل ســـایر بازیکنان نتوانســـت بـــرای تغییر نتیجه 
کار خاصـــی از پیش ببـــرد. در پایان این مســـابقه، 
روزبه به دفـــاع از حضور بازیکنان جـــوان در زمین 
پرداخـــت و گفت: »بالاخـــره بازیکنان جـــوان نیاز 
دارند که بـــه آنها فرصت داده شـــود و اجـــازه بازی 
پیدا کنند تا تجربه کســـب کنند. قطعـــاً آینده تیم 
ملی برای بازیکنان جوان اســـت و فکر می کنم کم 

کم این اتفـــاق دارد می افتد.
 بایـــد از آنهـــا حمایت کنیم تا بتواننـــد تجربه کافی 
را کســـب و در آینـــده، بیشـــتر به تیـــم ملی کمک 
کنند. مـــا تمام تلاشـــمان را کردیـــم. فکر می کنم 
در نیمه دوم با وجود یـــک یار کمتر، موقعیت های 

داشتیم.  بیشتری 
شـــاید شـــانس صد درصدی نبود اما می توانستیم 
گل بزنیـــم و نتیجـــه را عوض کنیم. بـــه خاطر این 
نتیجه شـــرمنده مردم شـــدیم اما همه تلاشمان را 

برای بازی بعـــدی خواهیم کرد.«

سقوط آزاد در رده بندی فیفا

فرصت صدرنشینی از دست رفت
دو دیـــدار باقی مانـــده از رقابت هـــای مقدماتی 
جام جهانـــی نه از بعد صعود بـــه این رقابت ها، 
بلکـــه از بعد تأثیر آن روی رده بنـــدی فیفا و قرار 
گرفتـــن تیم ملـــی در شـــرایطی مناســـب برای 
قرعه کشـــی جام جهانی ۲۰۲۶ اهمیت داشت؛ 
نکته ای که بارها توســـط امیـــر قلعه نویی نیز در 
مصاحبه هـــا بـــه آن تأکید شـــد و ایـــن دلیلی بر 
اســـتفاده از ترکیب اصلـــی و باتجربه در جدال 
با قطر محســـوب می شـــد. رقم خـــوردن اولین 
شکســـت ژاپن در این مرحله مقابل اســـترالیا، 

فرصـــت فوق العاده ای را برای ایـــران فراهم کرد 
تـــا با اســـتفاده از لغزش ســـامورایی ها، به صدر 
جدول رده بنـــدی آســـیایی فیفا صعـــود کنند. 
بـــا این حـــال شکســـت مقابـــل قطـــر، فرصت 
صعود به صـــدر رده بندی آســـیا را از شـــاگردان 
قلعه نویی گرفـــت. حالا و به صـــورت تخمینی، 
ایران بـــا دو پله ســـقوط و پایین تر از ســـنگال و 
سوئیس، در رده بیســـتم رده بندی جهانی فیفا 
قرار گرفته اســـت و همچنان، در منطقه حضور 
در ســـید ۲ مقدماتـــی جـــام جهانی قـــرار دارد. 

در همیـــن حال، تیـــم ملی آرژانتیـــن همچنان 
صدرنشـــین رنکینگ جهانی فیفـــا باقی مانده و 
ژاپـــن، با وجود شکســـت اخیر مقابل اســـترالیا 
و ســـقوط دو پلـــه ای، به عنـــوان بهتریـــن تیم 
آســـیایی در این رده بندی شـــناخته می شـــود. 
ایـــران در ادامه رقابت های انتخابـــی، در دیدار 
بعـــدی خـــود میزبان کـــره شـــمالی خواهد بود 
کـــه می توانـــد فرصت جبـــران این شکســـت را 
فراهـــم کنـــد. ژاپـــن نیـــز بـــه مصـــاف اندونزی 

رفت. خواهد 

جدال با 
قطر پس از 

صعود به جام 
جهانی، به 
طور جدی 

مشکلات 
تیم ملی در 

فاز تدافعی، 
بازیسازی و 

کنترل رقابت 
از لحاظ 

روانی را بار 
دیگر آشکار 

ساخت و رفع 
این مشکلات 

تا تابستان 
آینده، 

چالش 
بزرگی 

خواهد بود

اولین مســـابقه ایـــران پـــس از قطعی 
شـــدن صعود به جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ 
مقابـــل قطر در شـــهر دوحه، نـــه تنها 
انتقام تیـــم ملی ایران در کشـــور قطر 
پس از شکســـت تلخ مقابل عنابی ها 
در نیمه نهایـــی جـــام ملت های ۲۰۲۳ 
را رقـــم نـــزد، کـــه موجـــب نخســـتین 
بقه  مســـا ن  آ ز  ا ن  ا یـــر ا شکســـت 
تاکنـــون نیـــز شـــد تـــا دومیـــن باخت 
امیـــر قلعه نویـــی روی نیمکـــت تیـــم 
ملـــی نیـــز مقابـــل قطـــر رقم بخـــورد. 
از  بعـــد  امیـــر قلعه نویـــی  شـــاگردان 
شکســـت ســـخت در نیمه نهایی جام 
ملت هـــای آســـیا ۲۰۲۳ مقابـــل قطـــر 
تحـــت هدایـــت مارکز توانســـته بودند 
با ۱۱ بـــرد و ۳ تســـاوی در ۱۴ بازی روند 
شکســـت ناپذیری خـــود را حفظ کنند 
که با باخـــت مقابل لوپتگـــی و یاران، 
قطـــع  شکست ناپذیری شـــان  نـــوار 
شـــد. ضمـــن اینکـــه ایـــن تیـــم برای 
نخســـتین بار از مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۴ و تساوی بدون گل در دیدار رفت 
به این ســـمت کـــه در ســـال ۱۳۹۱ رقم 
خـــورد، موفـــق به ثبـــت کلین شـــیت 
مقابـــل تیـــم ملی ایران شـــد. بـــا این 
حـــال نکتـــه اینجاســـت کـــه در پایان 
مســـابقه، امیر قلعه نویی ضمن تأکید 
روی نکات درست در خصوص شرایط 
داوری مســـابقه و تأثیـــر ۱۰ نفره شـــدن 
ایران روی شـــرایط فنی بازی، از تاوان 
جوانگرایی در چنین مســـابقاتی گفت 
کـــه متأســـفانه بـــا واقعیت هـــای تیم 
ملی در ایـــن روزها در تعارض اســـت. 
امیـــر قلعه نویـــی در روز مصدومیـــت 
ستارگان کلیدی چون ســـردار آزمون، 
مهـــدی قایدی، علیرضـــا جهانبخش، 
و  قلـــی زاده  علـــی  محبـــی،  محمـــد 
محمدحسین کنعانی زادگان مجبور به 
اســـتفاده از یک ترکیب متفاوت شد و 
بازیکنانی چون آقاســـی، محمدمهدی 
محبـــی، حســـین زاده و علیپـــور پس 
از مدت هـــا حضـــور در ترکیـــب ثابت 

تیم ملـــی را تجربه کردند اما اســـتفاده 
از بازیکنـــان کم تجربه، لزوماً به معنای 
امیرحســـین  نیســـت.  یـــی  جوانگرا
۲۴ و محمدمهـــدی  بـــا  حســـین زاده 
محبی با ۲۵ ســـال ســـن، جوان ترین 
بازیکنـــان ترکیـــب ایران در جـــدال با 
قطر محسوب می شـــدند در حالی که 
در فوتبال مدرن امـــروز، بازیکنان زیر 
۲۰ سال و گاه ســـتارگان زیر ۱۸ سال به 
عنوان بازیکن جوان مطرح هســـتند و 
بازیکنان تا این ســـن، بـــه پختگی لازم 
بـــرای حضـــور در رقابت هـــای معتبر و 
بازی هـــای بزرگ رســـیده اند. میانگین 
ســـنی تیم ملی ایران و مقایســـه ایران 
با سایر کشـــورهای آســـیایی حاضر در 
مرحلـــه ســـوم مقدماتی جـــام جهانی 
نیـــز ادعـــای ســـرمربی تیـــم ملـــی در 
خصوص جوانگرایی بـــرای این رقابت 
را رد می کنـــد. ایـــران بـــا ۲۹ ســـال و 
هشـــت ماه میانگین ســـنی در رقابتی 
کـــه از لحـــاظ صعـــود به جـــام جهانی 
چنـــدان اهمیتـــی بـــرای ما نداشـــت، 
ســـومین تیـــم مســـن دیدارهـــای روز 
پنجشـــنبه مقدماتـــی جـــام جهانـــی 
آســـیا پـــس از عمـــان و بحریـــن بود. 
یعنـــی ۱۵ تیـــم دیگـــر حاضـــر در ایـــن 
مرحلـــه، بـــا ترکیبی جوان تـــر از ایران 
پا بـــه این مســـابقات گذاشـــته بودند 
و ایـــن مســـأله، بـــه خوبـــی شـــرایط 
نگران کننـــده ای کـــه تیم ملـــی ایران 
در آن قـــرار گرفتـــه را نشـــان می دهد. 
البتـــه که شکســـت در این مســـابقات 
و دیدارهـــای تدارکاتـــی پیـــش از جام 
جهانـــی در صـــورت فرصـــت دادن به 
بـــرای آمادگـــی  بازیکنـــان کم تجربـــه 
هرچـــه بهتـــر پیـــش از جـــام جهانـــی 
۲۰۲۶، لزومـــاً نکتـــه ای منفی نیســـت 
اما جوانگرایی فعلـــی ترکیب تیم ملی 
بـــا جوانگرایی اصولی رایـــج در فوتبال 
ســـطح اول دنیا تفاوتی چشمگیر دارد 
که حاصـــل کار زیربنایی و برنامه ریزی 
فدراســـیون فوتبال در سال های اخیر 
را نشـــان می دهد. جدال بـــا قطر پس 
از صعـــود بـــه جـــام جهانـــی، بـــه طور 
جـــدی مشـــکلات تیـــم ملـــی در فـــاز 
تدافعی، بازیســـازی و کنتـــرل رقابت از 
لحاظ روانی را بار دیگر آشـــکار ساخت 

نگرانی هایی از شب تلخ دوحه 

سراب جوانگرایی با چاشنی سقوط
گزارش یک

در دنیـــای پرهیاهـــوی فوتبـــال، ارقـــام 
نجومـــی قراردادهای بازیکنـــان همواره 
نقـــل محافل بوده و توجهات بســـیاری 
را بـــه خـــود جلب می کنـــد. امـــا آیا این 
ارقام، همواره متناســـب با ارزش واقعی 
بازیکنـــان در بـــازار جهانی اســـت؟ این 
ســـؤال بویـــژه زمانـــی اهمیـــت پیـــدا 
دســـتمزد  بررســـی  بـــه  کـــه  می کنـــد 
بازیکنـــان ایرانی در لیگ هـــای اروپایی 
و مقایســـه آن بـــا قراردادهـــای داخلـــی 
بپردازیم. بررســـی دقیـــق این موضوع، 
ابعـــاد پنهانـــی از نظـــام مالـــی فوتبـــال 

ایـــران را آشـــکار می کند.
وب ســـایت معتبر Capology، به عنوان 
و  ثبـــت  زمینـــه  در  تخصصـــی  مرجعـــی 
انتشـــار قراردادهـــای بازیکنـــان فوتبال، 
اطلاعـــات ارزشـــمندی در ایـــن خصوص 
ارائـــه می دهد. داده های این وب ســـایت 
نشـــان می دهـــد کـــه بازیکنـــان ایرانـــی 
شـــاغل در تیم هـــای خارجـــی، معمـــولاً 
دســـتمزدی به مراتـــب پایین تـــر از آنچه 
در لیـــگ ایران دریافـــت می کنند، دارند. 

این تفاوت فاحش، ســـؤالات بســـیاری را 
در ذهـــن متبادر می ســـازد.

بـــرای روشـــن شـــدن موضـــوع، نگاهـــی 
رقـــام  ا یـــن  ا ز  ا برخـــی  بـــه  دقیق تـــر 

: یـــم ز ا ند می ا
پیـــام نیازمند: ایـــن دروازه بـــان در زمان 
حضور خود در یک تیم پرتغالی، ســـالانه 
۱۸۰ هزار یـــورو حقوق دریافـــت می کرد. 
با در نظـــر گرفتن نرخ کنونـــی یورو، این 
مبلـــغ معادل تقریبـــی ۱۷ میلیارد تومان 

. د می شو
علیرضـــا بیرانوند: دروازه بـــان ملی پوش 
کشـــورمان در دوران حضورش در باشگاه 
بواویشـــتای پرتغال، دســـتمزدی معادل 
۲۱۸ هـــزار دلار دریافـــت می کـــرد کـــه با 
نرخ امـــروز دلار، چیزی حدود ۱۸ میلیارد 

تومان برآورد می شـــود.
علی علیپور: مهاجم ســـابق پرسپولیس 
در آخرین قرارداد خـــود در پرتغال، مبلغ 
۱۵۹هزار دلار دریافـــت می کرد که معادل 

تقریبی ۱۳ میلیارد تومان اســـت.
مهـــرداد محمـــدی: ایـــن بازیکـــن نیز در 

زمان حضـــور در آوس پرتغـــال، مبلغ ۹۲ 
هزار دلار دریافت کرده اســـت که معادل 

تقریبـــی ۷ میلیارد تومان می شـــود.
امـــا نکتـــه جالـــب و در عیـــن حـــال 
تأمل برانگیـــز، ایـــن اســـت کـــه همین 
بازیکنـــان، پـــس از بازگشـــت بـــه لیگ 
تـــب  مرا بـــه  قراردادهایـــی  یـــران،  ا
ســـنگین تر و با ارقـــام نجومی بـــه امضا 

رســـانده اند:
بیرانوند: بنا بر ادعـــای خود این بازیکن، 
قـــراردادی به ارزش ۳۵ میلیـــارد تومان با 

باشـــگاه تراکتور به امضا رسانده است.
نیـــز در همیـــن  او  مهـــرداد محمـــدی: 
باشـــگاه، قراردادی در حدود ۲۸ میلیارد 

تومـــان امضـــا کرده اســـت.
پیام نیازمنـــد: این دروازه بان با باشـــگاه 
پرســـپولیس قراردادی دو ساله به ارزش 
۱۴۵ میلیـــارد تومـــان بـــه امضـــا رســـانده 

. ست ا
علـــی علیپور: گفته می شـــود این بازیکن 
نیز مبلغـــی نزدیک به ۳۰ میلیـــارد تومان 
بـــرای حضـــور در لیـــگ ایـــران دریافـــت 

کرده اســـت.
با مقایســـه این اعداد و ارقـــام، به وضوح 
می تـــوان دریافـــت کـــه بازیکنـــان ایرانی 
در لیـــگ داخلـــی، تقریباً دو تا ســـه برابر 
بیشـــتر از ارزش واقعـــی خـــود در بـــازار 
جهانی دســـتمزد دریافـــت می کنند. این 
پدیـــده، دلایل متعددی می تواند داشـــته 
باشـــد. از جمله ایـــن دلایل می تـــوان به 

مـــوارد زیر اشـــاره کرد:
نبود ســـقف مالی مشخص در قراردادها: 
عـــدم وجـــود قوانین مدون و مشـــخص 
بـــه  قراردادهـــا،  ســـقف  خصـــوص  در 
باشـــگاه ها اجـــازه می دهـــد تـــا بـــا صرف 
مبالغ هنگفت، بازیکنـــان مورد نظر خود 

را جـــذب کنند.
رقابت شـــدید بیـــن باشـــگاه های ایرانی 
بـــرای جـــذب بازیکنـــان مطـــرح: رقابت 
تنگاتنـــگ بیـــن باشـــگاه های ایرانی برای 
ح و ســـتاره ها،  جـــذب بازیکنـــان مطـــر
منجـــر بـــه افزایـــش بی رویـــه قیمت هـــا 
و پیشـــنهادهای نجومـــی بـــه بازیکنـــان 

می شـــود.

ضعف نظارت و شفافیت در نظام مالی فوتبال
 نبـــود نظـــارت کافـــی و عـــدم شـــفافیت 
در نظـــام مالـــی فوتبـــال ایـــران، زمینه را 
بـــرای انعقـــاد قراردادهـــای غیرمنطقـــی 
و پرداخـــت دســـتمزدهای غیرمتعـــارف 
فراهم می کنـــد. این اختلاف چشـــمگیر 
میـــان قراردادهـــای داخلـــی و خارجـــی، 
نظـــام  بـــاره  ر د ی  جـــد یی  پرســـش ها
مالـــی فوتبـــال ایـــران و پایـــداری آن در 
بلندمـــدت ایجـــاد می کند. آیا ایـــن روند 
می توانـــد ادامـــه یابـــد؟ آیـــا باشـــگاه های 
ایرانـــی قـــادر خواهند بـــود در بلندمدت 

از پـــس پرداخـــت چنیـــن دســـتمزدهای 
بالایی برآینـــد؟ آیا این وضعیـــت، عادلانه 
و منطقی اســـت؟ پاســـخ به این ســـؤالات 
نیازمنـــد بررســـی دقیق تـــر و اصلاحـــات 
اساســـی در نظـــام مالـــی فوتبـــال ایـــران 
اســـت. وضع قوانین مـــدون در خصوص 
ســـقف قراردادهـــا، افزایـــش نظـــارت و 
شـــفافیت مالی و تقویت بنیـــه اقتصادی 
باشـــگاه ها، از جملـــه اقداماتی اســـت که 
می توانـــد به بهبـــود ایـــن وضعیت کمک 
کند. در غیر این صـــورت، فوتبال ایران با 
چالش های جـــدی روبه رو خواهد شـــد. 

اختلاف فاحش دستمزد بازیکنان ایرانی در اروپا و ایران

واقعیتی تلخ یا رقابتی ناعادلانه در لیگ داخلی؟

آمار نگران کننده برای فوتبال ایران 
خشن ترین تیم آسیا

شب تاریخی اردن و ازبکستان
میهمانان جدید بزرگترین جشن فوتبال 

بـــا توجـــه بـــه افزایـــش تیم های 
جام جهانی فوتبـــال به ۴۸ تیم، 
فرصـــت  بیشـــتری  کشـــورهای 
حضور در مهم تریـــن رقابت ملی 
فوتبال جهان را پیـــدا می کنند و 
حالا دو تیم تازه وارد جام جهانی 
از قاره آســـیا برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۶ مشـــخص شده اند. 
ازبکســـتان، هم گروهـــی ایران در 
مقدماتی کـــه در چهار مســـابقه 
اخیر مقابل تیم ملی کشـــورمان 
موفق به کســـب تســـاوی شـــده، 
گل  ن  و بـــد ی  تســـاو ز  ا پـــس 
مقابـــل امـــارات صعـــود خـــود به 
جـــام جهانـــی را قطعـــی کـــرد تا 
در ادامـــه عملکرد درخشـــان در 
رده هـــای پایـــه مختلـــف، صعود 
به جام جهانـــی در رده نوجوانان 
و جوانـــان و صعـــود بـــه المپیک 
۲۰۲۴، حضـــور در جـــام جهانـــی 
برای بـــار نخســـت را هـــم تجربه 
کنـــد. نکته مهم اینکـــه تیم ملی 
ازبکستان با حضور ماشاریپوف، 

اورونوف و یوسوپوف سه بازیکن 
شـــاغل در فوتبال ایـــران به جام 
جهانی صعـــود کرد و این اتفاق در 
آینده آنهـــا در فوتبـــال ایران هم 
تأثیرگـــذار خواهـــد بـــود. حضور 
در جام جهانی برای باشـــگاه های 
تحـــت مالکیـــت اتفـــاق مهمی از 
لحـــاظ اعتبـــار و مالـــی خواهـــد 
بـــود. ســـرچکو کاتانچ ســـرمربی 
اهل اســـلوونی ازبکســـتان که به 
دلیـــل بیماری اکنـــون از هدایت 
ایـــن تیـــم اســـتعفا داده، نقـــش 
بزرگـــی در ایـــن موفقیـــت بزرگ 
تیمـــور  نهایـــت،  در  و  داشـــت 
کاپـــادزه کار او را تکمیـــل کرد. در 
کنـــار ازبکســـتان، نایب قهرمان 
جـــام ملت های آســـیا یعنی اردن 
نیز بـــا رقم زدن پیروزی شـــیرین 
ســـه بر صفـــر مقابـــل عمـــان در 
خانـــه این تیـــم، صعود بـــه جام 
جهانـــی را تجربه کرد تا هشـــتاد 
و دومیـــن تیـــم متفـــاوت حاضر 
در ایـــن رقابت ها باشـــد. پس از 

این دســـتاورد بزرگ، مردم اردن 
و پادشـــاهی ایـــن کشـــور، اولین 
صعـــود تیم ملی فوتبـــال خود به 
جام جهانی را جشن گرفتند. در 
میان شـــعارهای پیـــروزی و بوق 
ماشـــین هایی کـــه پرچـــم اردن 
را حمـــل می کردنـــد و کافه هـــای 
پر از تماشـــاگر، نمایـــش پهپادها 
بـــه شـــکل بازیکنـــان فوتبـــال و 
ایـــن مضمـــون در  بـــا  جملاتـــی 
آســـمان امان به پرواز درآمدند: 
»ورزشـــگاه را بـــا مـــردان شـــجاع 
پـــر کنیـــد«، »همـــه مـــا با شـــما 
هستیم« و »شـــما اینجا هستید، 
مردان شجاع«.  دیوان سلطنتی 
اردن نیـــز عکس هایـــی از ملک 
عبـــدالله دوم، پادشـــاه اردن را با 
پیراهـــن تیـــم ملی این کشـــور با 
شـــماره ۹۹ منتشـــر کـــرد کـــه در 
حال تماشـــای بازی اردن مقابل 
عمان از ســـفارت اردن در لندن، 
جایی که او در یک ســـفر کاری به 

ســـر می برد، اســـت.

در شـــرایطی که به نظر نمی رســـید در دیدار 
ایـــران و قطـــر بازیکنـــان از لحـــاظ ذهنـــی 
آرامـــش پایینـــی داشـــته باشـــند، بازیکنان 
تیـــم ملـــی کشـــورمان تحـــت تأثیـــر بـــازی 
روانـــی قطری هـــا قـــرار گرفتنـــد و پـــس از 
درگیرانه شـــدن شـــکل مســـابقه، ایـــران با 
اخراج میلاد محمدی ۱۰ نفره شـــد و همین 
اتفاق، روند بازی را به ســـود قطری ها تغییر 
داد تـــا اولین شکســـت ایـــران در مقدماتی 
جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ رقـــم بخـــورد. بـــا این 

حـــال آمـــار بازیکنـــان اخراجـــی تیـــم ملی 
ایـــران در این دور از مقدماتـــی جام جهانی 
بســـیار نگران کننـــده بـــه نظـــر می رســـد؛ 
پـــس از اخراج صالـــح حردانـــی در تقابل با 
ازبکســـتان و شـــجاع خلیـــل زاده در جدال 
بـــا کـــره شـــمالی، حـــالا بـــا اخـــراج میلاد 
محمـــدی، ایـــران در ۳ بـــازی از ۹ مســـابقه 
مرحلـــه مقدماتـــی جـــام جهانـــی ۱۰ نفـــره 
شـــده اســـت؛ حتـــی بـــا احتســـاب مرحله 
قبلی مقدماتـــی، ایران تنها تیم مســـابقات 

مقدماتـــی جـــام جهانـــی در منطقـــه آســـیا 
محســـوب می شـــود کـــه در ســـه مســـابقه، 
بازیکنانـــش کارت قرمـــز دریافـــت کرده اند. 
این در حالی اســـت که با توجـــه به دریافت 
۱۳ کارت زرد، ایـــران از ایـــن حیـــث جـــزو 
تیم های خشن مســـابقات نیســـت اما این 
کارت هـــای قرمـــز، می توانـــد تأثیـــر زیـــادی 
روی عملکرد فنی تیم داشـــته باشـــد. ایران 
در جـــام ملت هـــای آســـیا مقابل ســـوریه و 
قطـــر نیز ۱۰ نفره شـــدن را تجربـــه کرده بود؛ 
اتفاقی کـــه معمـــولاً مقابل تیم ملـــی قطر، 
منجر به شکســـت تیم ملی کشورمان شده 
اســـت. ایران بیش از هر تیـــم دیگری برابر 
قطـــر با اخراج بازیکن مواجه شـــده اســـت؛ 
نخســـتین بار در مقدماتـــی جام جهانی ۹۸ 
که با اخـــراج کریم باقری، ایـــران ۲ بر صفر 
شکست خورد. در بازگشـــت قلعه نویی هم 
هر ۲ شکســـت برابـــر قطر در شـــرایطی رقم 
خورد کـــه تیم بـــا یـــک بازیکن کمتـــر بازی 
می کـــرد؛ از جمله نیمه نهایـــی جام ملت ها 
با اخـــراج شـــجاع خلیل زاده و حـــالا میلاد 
محمـــدی کـــه بـــار دیگـــر نتیجه را به ســـود 

قطری ها رقـــم زد.

و رفـــع ایـــن مشـــکلات تـــا تابســـتان 
آینـــده، چالش بزرگـــی خواهد بود که 
امیـــر قلعه نویی و کادرفنـــی ایرانی تیم 

ملی در پیش دارند؛ مشـــکلاتی که به 
نظر می رســـد با پا به ســـن گذاشـــتن 
نســـل ســـال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ تیـــم ملـــی، 

افزایـــش نیـــز پیـــدا کنـــد و گویـــی که 
چالش اصلـــی تیم ملی ایـــران، نه در 
یک ســـال پیش رو، بلکـــه در روزهای 

پـــس از جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد 
شـــد؛ بحرانـــی کـــه خیلـــی زود، باید 

چاره ای برای آن اندیشـــیده شـــود.
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خبر

 دختران یخ ایران 
نایب قهرمان آسیا شدند 

 تیـــم ملـــی امیـــد هاکـــی روی یـــخ دختـــران ایران 
یـــخ  روی  هاکـــی  آســـیایی  جـــام  مســـابقات  در 
زنـــان 2025IIHF امـــارات نایـــب قهرمان شـــدند. 
هاکی بـــازان در فینـــال مســـابقات جـــام آســـیایی 
هاکـــی روی یـــخ زنـــان 2025IIHF امـــارات مقابل 
فیلیپین قـــرار گرفتند کـــه با شکســـت مقابل این 
تیـــم نایب قهرمان شـــدند. این درحالی اســـت که 
قبـــل از این تیم ایـــران مقابـــل تیم هـــای امارات، 
قرقیزســـتان، مالـــزی و هنـــد پیـــروز شـــد امـــا در 
فینال برابـــر فیلیپین حرفی برای گفتن نداشـــت.  
تیـــم ایـــران با ترکیـــب شـــارمین طباطبایـــی، زهرا 
میراخرلـــو، آوا صفـــری، ملیـــکا مه آبـــادی، ملیحه 
علی بیک لو، فریمـــاه خانی، رومینـــا هداوندخانی، 
رومینا اســـماعیلی، شـــقایق صدیقی صدر، عســـل 
صادقیان، ســـتایش عنبری، ســـارا اســـامی، پانیذ 
کبیری، ســـارا خویلو، مریم پوراســـکندر، پارمیس 
دولـــت آبادی، آیـــدا یزدانیـــان، یاســـینا کریم زاده، 
درســـا شـــعبانی، پریناز ملک پور به مربیگری الهام 
مدیر دهقـــان و نگار خرم در این مســـابقات حاضر 

شـــده بود.

 رونمایی از مدال های 
دوومیدانی قهرمانی جهان

از مدال های مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان 
کـــه قرار اســـت بـــه میزبانـــی توکیـــو برگزار شـــود، 
رونمایـــی شـــد. رقابت هـــای دوومیدانـــی قهرمانی 
جهان قرار اســـت طی روزهـــای 13 تا 21 ســـپتامبر 
2025 )22 تـــا 30 شـــهریور( به میزبانی شـــهر توکیو 
در کشـــور ژاپـــن برگـــزار شـــود. در فاصلـــه کمتر از 
100 روز تـــا آغاز ایـــن رویدادهـــا، از مدال هـــای این 
مســـابقات رونمایی شـــد. مدال های مســـابقات با 
بهره گیـــری از ایده هـــای ورزشـــکاران جـــوان ژاپنی 
و همکاری کارشناســـان طراحی ســـاخته شـــده اند 
تا رؤیای هر ورزشـــکاری برای کســـب مدالی خاص 

را تحقق بخشـــند.
 در روی مـــدال، خطوطـــی فراتـــر از لوگـــوی اصلی 
کشـــیده شـــده اند و کد شـــهری »TYO« به شـــکل 
یک پیســـت دوومیدانی طراحی شـــده کـــه نمادی 

از جاه طلبـــی، حرکت و رشـــد اســـت. 
در پشـــت مـــدال، ســـطح صیقلـــی آن همچـــون 
یـــک آینـــه عمـــل کـــرده و نخســـتین تصویـــری که 
ورزشـــکار از خود به عنـــوان برنده مـــدال می بیند، 
منعکـــس می کنـــد. همچنیـــن فضایی بـــرای حک 
نـــام ورزشـــکار در نظـــر گرفته شـــده تا ایـــن لحظه 

بـــرای او شخصی ســـازی شـــود.

۲ طلا برای رویینگ ایران در روسیه
نماینـــدگان ایران در اولین روز مســـابقات رویینگ 
جایـــزه بـــزرگ روســـیه موفق بـــه گرفتـــن دو مدال 

طا شـــدند.
 مســـابقات رویینگ جایـــزه بزرگ روســـیه در حال 
برگزاری است و نمایندگان ایران در روز نخست دو 
طا کســـب کردند. در رویینگ دو نفره ســـبک وزن 
مردان، تیم دو نفره امیررضا عبدالی و امیرحســـین 
محمودپور با کســـب رکورد ۷:۰۲.۰۹عنوان نخست 
مســـابقات و مدال طا را به دست آورد. در رویینگ 
دو نفـــره ســـبک وزن زنـــان هـــم تیم دو نفـــره مهنا 
حاج حســـینی و ســـاقی ملکـــی بـــا کســـب رکـــورد 

۷:۵۱.۹۴ به مدال طا رســـید.

 تیم ملی تیراندازی با ۵ نماینده 
در جام جهانی مونیخ

مســـابقات تیراندازی جـــام جهانی مونیـــخ آلمان 
از ۲۰ خـــرداد بـــا مـــاده تپانچـــه ۲۵ متـــر زنـــان آغاز 
می شـــود. مســـابقات تیراندازی جـــام جهانی از ۱۸ 
تـــا ۲۵ خـــرداد به میزبانـــی مونیخ انجام می شـــود. 
ایـــران در این مســـابقات ۵ نماینـــده دارد که هانیه 
رســـتمیان بـــه عنـــوان اولیـــن نماینـــده ایـــران از 
سه شـــنبه ۲۰ خـــرداد در مـــاده ۲۵ متـــر تپانچـــه در 
خـــط آتـــش می ایســـتد. فاطمـــه امینی، شـــرمینه 
چهل امیرانـــی، نجمـــه خدمتی، پوریـــا نوروزیان در 
تفنـــگ و هانیـــه رســـتمیان در تپانچـــه نمایندگان 
تیرانـــدازی ایـــران در ایـــن مســـابقات هســـتند که 
هدایـــت تیم ملی را صفیه صحراگـــرد برعهده دارد. 
تیم هـــای ملـــی تفنـــگ و تپانچـــه بعـــد از المپیک 
پاریـــس در هیچ رویدادی شـــرکت نکرده اند و جام 
جهانـــی مونیخ اولین مســـابقه بین المللی آنها بعد 

از المپیک اســـت. 
تیـــم ملـــی تیرانـــدازی قـــرار بود قبـــل از اعـــزام به 
این مســـابقات در اردوی تدارکاتی مجارســـتان هم 
شـــرکت کند کـــه این اردو بـــه دلیل آنچـــه که عدم 

صـــدور ویزا اعام شـــد لغو شـــد.

 پارا وزنه برداری بانوان 
در راه لس آنجلس؟

رئیـــس انجمـــن پاراوزنه بـــرداری از اعـــزام بانـــوان 
بـــرای  بـــه مســـابقات جهانـــی مصـــر  وزنه بـــردار 
نخســـتین بار جهت شـــرکت در مســـابقات کسب 
آنجلـــس خبـــر داد.  لـــس  پارالمپیـــک  ســـهمیه 
محمـــدی همچنیـــن با اشـــاره به حضـــور بانوان در 
نخستین گام مسابقات کســـب سهمیه پارالمپیک 
لس آنجلس، گفت: »با عملکـــرد موفقی که بانوان 
در مســـابقات اخیـــر داشـــتند و رکوردهایـــی که در 
تمرینـــات ثبت کرده انـــد تاش بر این اســـت که با 
ســـرمایه گذاری روی آنها بتوانیم برای نخستین بار 

بانـــوان را نیز پارالمپیکـــی کنیم.«

رضـــا عباســـپور / اگرچه طبق اعام رســـمی 
مســـئولان فدراســـیون جهانـــی وزنه برداری 
ی  ی ها ســـته بند د و  ن  ا ز و ا ه  نـــد و پر
قدیمـــی در هـــر دو بخـــش مـــردان و زنـــان 
بـــدون ثبـــت حتـــی یـــک رکـــورد جهانـــی و 
المپیکـــی بـــرای وزنه بـــرداری و نماینده های 
کشـــورمان در اوزان مختلف بســـته شد اما 
می توانیـــم امیدوار باشـــیم با اعـــام اوزان 
و دســـته های وزنـــی جدیـــد، ملی پوشـــان 
جـــوان و خوش انگیـــزه کشـــورمان بتوانند 
در رویدادهـــای مهم بین المللـــی پیش رو، 
با درخشـــش و ثبت رکوردهای ایـــده آل نام 
خـــود را بـــار دیگـــر در رنکینگ رکـــوردداران 
جهانـــی و المپیکی وزنه بـــرداری دنیا ثبت و 

جاودانـــه کنند.

اوزان جدید از خردادماه
همان طـــوری کـــه در لیســـت رکـــوردداران 

وزنه بـــرداری جهـــان و المپیـــک در اوزان و 
دســـته بندی های قبلـــی مشـــخص اســـت، 
پرونـــده دســـته های وزنی قدیمی)مـــردان و 
زنان( در حالی بســـته شـــد که متأسفانه نام 
هیچ یک از ســـتاره های وزنه برداری ایران در 
بین رکـــوردداران جهان و المپیک نیســـت. 
رقابت هـــای وزنه برداری از مـــاه جاری)ژوئن 
میـــادی( با دســـته های وزنی جدیـــد برگزار 
می شود. فدراســـیون جهانی تصمیم گرفت 
دســـته های وزنی را تغییر دهد و مســـابقات 
قهرمانـــی قاره هـــا و قهرمانـــی نوجوانـــان و 
جوانـــان جهـــان آخریـــن رقابتی بـــود که با 
دســـته های وزنی قدیمی برگزار شد. پرونده 
دســـته های وزنـــی قدیمـــی در حالی بســـته 
شـــد که نام هیچ ایرانی در بیـــن رکوردداران 
جهان نیســـت. ســـهراب مرادی تنها کسی 
بـــود کـــه نامـــش در فهرســـت رکـــورداران 
جهان قرار داشـــت امـــا آخرین رکـــورد او در 

قهرمانی اروپا توســـط کارلوس ناســـار پدیده 
بلغارســـتانی شکسته شد.  ســـهراب مرادی 
در قهرمانی جهان ۲۰۱۸ ترکمنســـتان رکورد 
یـــک ضرب و دوضـــرب و مجموع دســـته ۹۶ 
کیلوگـــرم را در اختیار داشـــت و این رکوردها 
در ســـال های مختلف شکســـته شـــد. او در 
حرکـــت یک ضـــرب، رکـــورد ۱۸۶ کیلوگرم را 
در ســـال ۲۰۱۸ ثبت کرد و ســـپس لیسمون 
پریدیس از کلمبیا که بعداً تابعیت بحرین را 
گرفـــت، با رکورد ۱۸۷ کیلوگـــرم رکورد مرادی 
را شکست. کارلوس ناســـار از بلغارستان در 
ســـال ۲۰۲۵ بـــا رکـــورد ۱۸۸ کیلوگـــرم رکورد 
جهـــان را بـــه نام خـــود ثبـــت کـــرد. مرادی 
رکورد دوضرب دســـته ۹۶ کیلوگـــرم را با ۲۳۰ 
کیلوگـــرم در اختیـــار داشـــت و ایـــن رکـــورد 
توســـط تیان تائو از چیـــن در ســـال ۲۰۱۹ با 
ثبـــت رکـــورد ۲۳۱ کیلوگرم شکســـته شـــد. 
مرادی رکورد مجموع را هـــم با ۴۱۶ کیلوگرم 

در اختیار داشـــت و این رکورد در سال ۲۰۲۵ 
توســـط ناســـار بلغاری با ثبت رکورد مجموع 
۴۱۷ کیلوگرم شکســـته شد. به همین دلیل 
بعد از پاک شـــدن رکوردهای جهانی سهراب 
مـــرادی توســـط کارلوس ناســـار بلغـــاری، ما 
دیگر نماینده ای در بیـــن رکوردداران جهانی 
و المپیکـــی و در اوزان قدیمـــی نداشـــتیم. 
اوزانـــی که بـــه تاریـــخ پیوســـت و پرونده آن 

برای همیشـــه بســـته شد.
 

امیدوار به پشتوانه ها
با اعام رســـمی اوزان جدیـــد وزنه برداری در 
هر دو بخش مردان وزنان، همچنین شرایط 
خوبی که وزنه بـــرداران جـــوان و خوش آتیه 
کشـــومان در تمامی رده های ســـنی خصوصاً 
در رده ســـنی بزرگســـالان دارنـــد می توانیـــم 
امیدوار باشـــیم که با شـــروع مســـابقات در 
اوزان و دســـته بندی های جدید، پدیده های 

نوپـــا و باانگیزه وزنه برداری ایـــران بتوانند در 
میادیـــن جهانی و المپیکـــی پیش رو خوش 
درخشـــیده و باز هم نـــام وزنه بـــرداری ایران 
را در بین رکوردشـــکنان وزنه بـــرداری جهان 
ثبـــت و مانا کننـــد. طبق اعام فدراســـیون 
جهانی وزنه بـــرداری اوزان جدیـــد در بخش 
مردان به ترتیـــب )۶۰ کیلوگرم، ۶۵ کیلوگرم، 
۷۱ کیلوگـــرم، ۷۹ کیلوگرم، ۸۸ کیلوگرم، ۹۴ 
کیلوگرم، ۱۱۰ کیلوگرم و نهایتاً ۱۱۰+ کیلوگرم( 
خواهـــد بـــود. در بخش زنان نیـــز به همین 
ترتیـــب قـــرار اســـت اوزان)۴۸ کیلوگـــرم، 

۵۳ کیلوگـــرم، ۵۸ کیلوگـــرم، ۶۳کیلوگـــرم، 
۶۹ کیلوگـــرم، ۷۷ کیلوگـــرم، ۸۶ کیلوگرم و 
درنهایت ۸۶+ کیلوگرم( اوزان و دســـته های 
وزنی جدیدی باشـــد که مدعیان وزنه برداری 
جهان بایـــد در این دســـته های وزنـــی برای 
کســـب افتخـــار روی تختـــه بـــه جـــدال بـــا 
پولادســـرد برونـــد. حـــالا باید منتظـــر ماند 
و دیـــد کـــه وزنه بـــرداران کشـــورمان چقدربا 
اوزان جدید وفـــق پیداکـــرده و می توانند در 
رقابت هـــای مهـــم پیـــش رو از رقبـــای خود 

کنند؟ عبور 

پرونده اوزان قدیمی وزنه برداری به تاریخ پیوست

 امیدوار به رکوردشکنی پدیده های ایرانی 

تیـــم ۱۹ نفره کشـــتی فرنگـــی ایران 
با کســـب یک مدال طـــا، ۳ مدال 
نقـــره و ۶ مـــدال برنـــز بـــه کار خود 

در رقابت هـــای بین المللی کشـــتی 
فرنگی جـــام پاشـــایان ارمنســـتان 
پایـــان داد. بـــا توجه بـــه نفراتی که 
در تیـــم حضـــور داشـــتند و بیشـــتر 
آنهـــا جـــوان بودنـــد شـــاید کســـب 
۱۰ مـــدال در نـــگاه اول نتیجـــه بدی 
نباشـــد اما واقعیت ماجرا این است 
کـــه برخـــی از شکســـت ها نشـــان 
از ایـــن دارد کـــه فاجعـــه بزرگـــی در 
مســـابقات بین المللـــی ارمنســـتان 

رخ داده اســـت.
ت  بقا مســـا ر  د ینکـــه  ا ضمـــن 
ن  ا چنـــد کشـــتی گیر  ن  رمنســـتا ا
مطرحـــی حضور نداشـــت و با توجه 
بـــه اینکه در تقویـــم اتحادیه جهانی 
نبود، خیلی از کشـــورهای صاحبنام 
اصاً بـــه ایـــن مســـابقات نیامدند. 
در رقابت هـــای بین المللی کشـــتی 
فرنگـــی جام پاشـــایان که در شـــهر 
ایروان ارمنســـتان برگزار شـــد، تیم 

منتخـــب کشـــتی فرنگی ایـــران ۱۶ 
بار مقابل کشـــتی گیران ارمنستان 
شکست خورد که شـــاید یک رکورد 
عجیـــب و دســـت نیافتنی باشـــد. 
بیشـــتر این کشتی گیران ارمنستانی 
اصـــاً نفـــرات مطرحی نبودنـــد اما 
شکســـت های ســـختی را بـــه تیـــم 

ایـــران وارد کردند.
هـــر چنـــد کـــه کشـــتی گیران ۱۸ بار 
هـــم مقابل ارمنســـتانی ها به برتری 

 شاید 
بتوان گفت 
برنامه ریزی 

اشتباه 
کادرفنی 

باعث شده 
تا این تیم در 

باتلاق چرخه 
قرار بگیرد. 

قرار بود با 
چرخه همه 
تکلیف خود 

را بدانند

رســـیدند اما اینکـــه کشـــتی گیران 
ایران در این مســـابقات این همه با 
ارمنســـتانی ها روبه رو شـــدند نشان 
از ســـطح نازل این مســـابقات دارد 
امـــا با این ســـطح پایین مســـابقات 
باز هم تیم ایران نتوانســـت بیشـــتر 
از یـــک مدال طا بگیـــرد که در نوع 

خودش عجیب اســـت.
در پایان این مســـابقات اگرچه برای 
تیم ایران ابوالفضل مهمدی در وزن 
۸۲ کیلوگـــرم بـــه مدال طا دســـت 
یافـــت و احمدرضـــا محســـن نژاد در 
وزن ۷۲ کیلوگـــرم، رضا آذرشـــب در 
وزن ۸۲ کیلوگـــرم و توحیـــد محبی 
در وزن ۹۷ کیلوگـــرم صاحب مدال 
نقـــره و پویـــا دادمـــرز و ابوالفضـــل 
شمســـی پور در وزن ۵۵ کیلوگـــرم، 
محمدجـــواد ابوطالبـــی در وزن ۶۳ 
کیلوگرم، عرفان جرکنی در وزن ۶۷ 
کیلوگرم، ابوالفضل عسکری در وزن 
۷۷ کیلوگرم و امیرحســـین عبدولی 
در وزن ۱۳۰ کیلوگـــرم به مـــدال برنز 
رســـیدند اما این مدال هـــا نمی تواند 

خیلـــی قابل ارزیابی باشـــد.
یکـــی از شکســـت های عجیـــب در 
این مســـابقات را علـــی احمدی وفا 
پذیرفـــت کـــه در وزن ۶۰ کیلوگـــرم 
بـــه کشـــتی گیر نه چنـــدان مطـــرح 
ارمنســـتانی در همان دور نخســـت 
باخـــت کـــه باعـــث حذف او شـــد. 
کادرفنی تیم ملی کشـــتی فرنگی که 
هفتـــه گذشـــته به خاطر شکســـت 
کشتکار در مغولســـتان اعام کرده 
بـــود در وزن ۶۳ کیلوگـــرم دوبـــاره 
انتخابـــی برگـــزار می کنـــد، حالا با 

ایـــن شکســـت احمدی وفـــا بـــرای 
۶۰ کیلوگـــرم چـــه تصمیمـــی  وزن 
می گیرد؟ البتـــه باخت های عجیب 
فرنگی کاران بـــه اینجا ختم نشـــد؛ 
پویـــا دادمـــرز در وزن ۵۵ کیلوگـــرم 
 ۷۲ ایمـــان محمدیـــان در وزن  و 
کیلوگـــرم هم از نفـــرات مطرح تیم 
ملی بودنـــد که با شکســـت مقابل 
رقبای خود شکســـت را پذیرا شدند 
کـــه یکی به برنز رســـید و یکی هم از 

جدول حذف شـــد.
چرخه انتخابی در وزن ۵۵ کیلوگرم 
کـــه از ســـوی کادرفنی اعام شـــد، 
پایانی بـــاز داشـــت. کادرفنی اعام 
کرده بود که بعـــد از اعزام دادمرز و 
شمسی پور به تورنمنت مغولستان 
تصمیم گیـــری می کنـــد امـــا این دو 
کشـــتی گیر بـــه جـــای مغولســـتان 
بـــا تصمیـــم کادرفنی به ارمنســـتان 
اعزام شـــدند اما در ارمنســـتان هر 
دو بـــه نفـــرات نه چنـــدان قابلـــی از 
ایـــن کشـــور باختنـــد و هـــر دو هم 
در نهایت بـــه مدال برنز رســـیدند؛ 
تصمیمـــی  چـــه  رفنـــی  د کا لا  حـــا
می خواهـــد بگیـــرد؟ شـــاید بتـــوان 
گفت برنامه ریزی اشـــتباه کادرفنی 
باعث شـــده تـــا این تیـــم در باتاق 
چرخـــه قـــرار بگیـــرد. قـــرار بـــود با 
چرخـــه همه تکلیف خـــود را بدانند 
امـــا حالا کار بـــه نحوی پیـــش رفته 
کـــه نـــه کشـــتی گیری کـــه انتخاب 
نـــه  شـــده تکلیفـــش را می دانـــد، 
کشـــتی گیری کـــه انتخاب نشـــده. 
بـــه نظـــر می رســـد کادرفنـــی هم به 
طور دقیـــق تکلیفـــش را نمی داند.

گزارش یک

فائزه زمانی /ناهید کیانی دختر تاریخ ســـاز 
تکوانـــدو کـــه همیـــن چندمـــاه پیش در 
آســـمان پاریس خورشـــید ورزش زنان 
ایـــران لقب گرفـــت، حالا ایـــن روزها 
بـــه شـــکل عجیـــب وغریبـــی کنـــار 
گذاشـــته شـــده اســـت. او کـــه برای 
اولیـــن بـــار در تاریـــخ ورزش ایران به 
فینال المپیـــک راه پیدا کـــرد و نقره ای 
به رنگ طـــا گرفـــت، حالا بعـــد از مینو 
مـــداح و اصغـــر رحیمـــی دومیـــن قربانـــی 
ســـوءمدیریت رئیـــس فدراســـیون شـــده 
اســـت. اختافات تیـــم ملـــی تکواندوی 
زنـــان که به راحتی قابل حـــل بود، بعد از 

المپیـــک با هیزم هایی که بـــه آتش آن ریخته 
شـــد، روز به روز شـــعله ورتر شـــد تا خیلی زود 
دامان موفق تریـــن تیم زنـــان کاروان ایران را 
بگیرد. در شـــرایطی که مینو مداح ســـرمربی 
موفـــق تیـــم ملـــی چندمـــاه پیـــش به خاطر 
رفتارهای رئیس فدراســـیون به ســـتوه آمده 
و از تیـــم ملـــی کنـــار کشـــید و در ادامـــه هم 
اصغـــر رحیمی نتوانســـت این رفتارهـــا را تاب 
بیـــارد، حالا ایـــن بار نوبـــت به ناهیـــد کیانی 
رســـیده که بعد از رفتارهای اخیـــر کادرفنی و 
جانبداری های یکطرفـــه از مبینا نعمت زاده، 
دومین فراری تیم ملی تکواندوی زنان شـــود.  
بعد از بالاگرفتن اختافات در مسابقات جام 

ریاست فدراســـیون جهانی بود که کاسه صبر 
کیانی لبریز شـــده و کار به جایی رســـید که او 
به وزیـــر ورزش و جوانان پناه بـــرد. دنیامالی 
کـــه هم احتمـــالاً خطر کـــوچ احتمالی کیانی 
را حس کرده بود، از میان لیســـت بلندبالای 
ورزشکارانی که خواســـتار ماقات با او بودند، 
ســـریعاً بـــه درخواســـت بانـــوی تاریخ ســـاز 
ایران پاســـخ مثبـــت داد تـــا حرف هـــای او را 
بشـــنود. در شـــرایطی کـــه جزئیاتـــی از ایـــن 
جلســـه بیـــرون نیامـــد، گفتـــه می شـــود بـــا 
حمایت هـــای نامحســـوس مینـــو مـــداح که 
حالا با حکم خســـروی وفا رئیس کمیســـیون 
مربیـــان شـــده اســـت، بـــا وســـاطت وزارت 

ورزش قـــرار اســـت او به صـــورت اختصاصی 
تمریـــن کند تا از فضای کنونـــی تیم ملی دور 
باشـــد.  در چنین شـــرایطی به نظر می رســـد 
فدراســـیون تکوانـــدو تختـــه گاز به ســـمت 
سرمایه ســـوزی پیش می رود. فدراســـیون و 
کیانی در شـــرایطی با هم سرشـــاخ شـــده اند 
کـــه همین چندمـــاه پیش با اتحـــاد یکدیگر 
یکـــی از بهترین اتفاقات تاریـــخ ورزش ایران 
را رقـــم زدنـــد اما حـــالا دوســـتان دیـــروز، با 
یکدیگر اختـــاف پیدا کرده اند تـــا حدی که 
علنـــا مقابل یکدیگر ایســـتاده اند. بی شـــک 
هیچ یـــک از طرفین این دعوا پیروز نیســـت 
و هـــردو بازنده انـــد. در یـــک طـــرف میـــدان 

هادی ســـاعی رئیس فدراســـیون که با نحوه 
مدیریت خود دومینوی اســـتعفا و فـــرار را به 
راه انداخته اســـت و به هیچ وجـــه حاضر به 
تغییر اســـتراتژی خود نیســـت و در آن طرف 
شـــیاپ چانگ هـــم ناهیـــد کیانی بـــا ورود به 
ایـــن دوئل بـــه دل حاشـــیه ای زده اســـت که 
قطعـــاً نه تنهـــا بـــه او کمکی نمی کنـــد بلکه 
باعث می شـــود تا هرروز از اصـــل خود دورتر 
شـــده و با نبـــودن در فضـــای اردوهـــای تیم 
ملـــی روی لبـــه تیغ حرکـــت کنـــد. بنابراین 
جنگی که به راه افتاده دوســـر باخت اســـت 
و در نهایـــت دود آن بـــه چشـــم تکوانـــدوی 

ایـــران می رود.

سرمایه سوزی به سبک تکواندو

جنگ دوسرباخت

دختـــران ملی پـــوش والیبال کشـــورمان که بعد 
از انقـــاب اســـامی در بازی هـــای همبســـتگی 
کشورهای اســـامی )قونیه( موفق به تاریخ سازی 
و کســـب مدال نقره ایـــن تورنمنت شـــده بودند 
حالا بـــا هدایت لی دو هـــی کره ای عـــازم ویتنام 
محل برگـــزاری جـــام ملت های آســـیا در بخش 
زنان شـــدند تا شایســـتگی های خود را در میدان 
مسابقه به رقبای آســـیایی نشان دهند. دختران 
والیبـــال ایـــران اگرچـــه بـــرای کســـب افتخـــار و 

ایستادن روی یکی از سکوهای ارزشمند قهرمانی 
در ایـــن دوره از جـــام ملت هـــای آســـیا مســـیر و 
نبرد دشـــواری مقابل رقبـــای قدرتمند آســـیایی 
خـــود پیـــش رو دارنـــد، امـــا می تـــوان امیـــدوار 
بود بـــا هدایت ســـرمربی کـــره ای و مهیـــا بودن 
ملی پوشـــان کشـــورمان از نظر انگیزشی، شاهد 
نبـــردی جـــذاب در ویتنام و درخشـــش دختران 
والیبـــال کشـــورمان در ایـــن تورنمنـــت معتبـــر 

آســـیایی باشیم.

دوئل سخت با شرقی ها
 نخســـتین دوره جام ملت هـــای آســـیا از ۱۷ تا ۲۴ 
خردادمـــاه جـــاری قرار اســـت بـــه میزبانی کشـــور 
ویتنـــام و با حضـــور تمامی مدعیـــان والیبال زنان 
قاره آســـیا برگزار شـــود. رقابتی که برای نخســـتین 
بـــار در قاره آســـیا برای زنـــان والیبالیســـت تدارک 
دیده شـــده تـــا از این جهت نیـــز والیبـــال زنان با 
مردان برابری داشـــته باشد. تیم ملی زنان والیبال 
ایـــران در گـــروه دوم ایـــن رقابت هـــا بـــا تیم های 
قزاقســـتان، فیلیپیـــن، اندونـــزی، مغولســـتان و 
نیوزیلنـــد همگـــروه اســـت. تیم هایـــی مدعی در 
قاره آســـیا کـــه قطعـــاً دختـــران شایســـته والیبال 
کشـــورمان برای عبـــور از آنها کار ســـختی پیش رو 
دارند. در گروه اول نیز تیم های ویتنام، اســـترالیا، 
هند، چیـــن تایپه و هنگ کنگ بـــه مصاف یکدیگر 
می رونـــد.  ملی پوشـــان کشـــورمان هم اکنـــون در 
شـــهر هانـــوی کشـــور ویتنام میزبـــان ایـــن دوره از 
رقابت های آســـیایی زنان حضـــور دارند و تمرینات 
پایانی خود برای دســـت به توپ شـــدن در میدان 
مســـابقه را اســـتارت زدند. نگین شـــیرتری، غزاله 
بســـتان، زهرا مغانـــی، زهرا صالحی، زهـــرا کریمی، 
ریحانـــه کریمـــی، ســـپینود دســـت برجن، فاطمه 
منظـــوری، فاطمه خلیلی، الهه پورصالح، شـــقایق 
حســـن خانی، معصومه قدمی، کیمیا کیانی، مریم 
قاضی راد بازیکنان ایران در این رقابت ها هســـتند. 

شمارش معکوس برای جدال دختران والیبال دردوئل آسیایی

 آماده به رزم در ویتنام
رونمایی از محل برگزاری بازی های پارالمپیک ٢٠٢٨

LA از تئاتر پیکاک تا استادیوم تاریخی
محـــل برگـــزاری رقابت هـــای مختلـــف پارالمپیک 
٢٠٢٨، بـــرای اولیـــن میزبانـــی لس آنجلـــس از این 
رویداد بزرگ اعام شـــد. کمیته برگـــزاری بازی های 
لس آنجلـــس۲۰۲۸، با تأییـــد هیأت رئیســـه کمیته 
بین المللـــی پارالمپیـــک، از آخریـــن نســـخه طرح 
میزبانـــی ایـــن رویـــداد رونمایـــی کـــرد. محل هـــای 
برگـــزاری رقابت هـــا در شـــعاع ۵۶ کیلومتـــری )٣۵ 
مایلی( قـــرار دارد تـــا از بهترین امکانـــات موجود در 
لس آنجلـــس بـــه شـــکل مطلوبی اســـتفاده شـــود، 
تعداد محل های برگزاری مســـتقل کاهـــش یافته تا 
زمان رفـــت و آمد برای ورزشـــکاران ســـاکن دهکده 
پارالمپیـــک به حداقل برســـد. بـــرای اولین بار پس 
از بازی های ریو ٢٠١۶، تمامی ورزشـــکاران پارالمپیک 
در دهکـــده المپیـــک و پارالمپیـــک واقـــع در کمپ 

دانشـــگاه UCLA اســـکان خواهند یافت.
مســـابقات بیشـــتر رشـــته های ورزشـــی در شـــهر 
لس آنجلـــس برگزار می شـــود و مناطق مرکز شـــهر و 
پارک اکسپوزیشـــن به عنوان مراکز اصلی مســـابقات 
خواهنـــد بـــود. رقابت هـــای بوچیـــا، پاراجـــودو، 
پاراتنیـــس روی میـــز، پاراتکواندو و پاراشمشـــیربازی 
در مرکـــز همایش هـــای مرکـــز شـــهر لس آنجلـــس 
برگـــزار می شـــود. ایـــن مجموعـــه چندرشـــته ای با 
فضایی پرهیجان و شبیه جشـــنواره  تماشاگران را به 
تعامـــل و تجربه ای پویـــا دعوت می کند. بســـکتبال 
باویلچر در سالن مرکز شـــهر لس آنجلس که مکانی 

تاریخی  است و چشـــم انداز ایده آلی برای این رقابت 
مهیـــج فراهـــم می کنـــد انجام می شـــود. گلبـــال در 
 تئاتر پیـــکاک و پارادوومیدانی در اســـتادیوم تاریخی
LA )محـــل مراســـم   Memorial  Coliseum
اختتامیـــه پارالمپیـــک در ۶ شـــهریور ١۴٠٧( برگـــزار 
می شـــود. راگبی باویلچـــر و پارابدمینتـــون در مرکز 
ورزشـــی USCو پاراتریاتلـــون و نقطه شـــروع ماراتن 
پارادوومیدانی در ســـاحل ونیز شهر لانگ بیچ انجام 
می شـــود. میزبانی از مســـابقات فوتبال نابینایان در 
یک سالن موقت در ساحل آلامیتوس و پاراقایقرانی 
و پاراکانـــو اســـپرینت بـــه اســـتادیوم مارین رســـیده 
اســـت. پاراصخره نـــوردی و پاراشـــنا در محوطه مرکز 
همایش هـــای لانگ بیچ بـــا چشـــم انداز اقیانوس و 
پاراتیرانـــدازی و والیبال نشســـته در لانگ بیچ انجام 
می شـــود. میزبانی پارا تیروکمان و پاراتنیس باویلچر 
به شهر کارســـون رسیده و پارادوچرخه سواری پیست 
هم در ولـــدروم برگـــزار می شـــود. پاراســـوارکاری در 
پارک ســـانتاآنیتا شـــهر آرکادیا برگزار می شود.  محل 
برگـــزاری مســـابقات پاراوزنه برداری، مســـیر و نقاط 
شـــروع و پایـــان پارادوچرخه ســـواری جاده و مســـیر 
و نقطـــه پایـــان ماراتـــن پارادوومیدانـــی بعـــداً اعام 
می شـــود. هجدهمیـــن دوره بازی هـــای تابســـتانی 
پارالمپیک از ۲۵ تا ۶ شهریور ۱۴۰۷ )۱۵ تا ۲۷ آگوست 
۲۰۲۸( بـــرای نخســـتین بار به میزبانـــی لس آنجلس 

برگزار می شـــود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

باتلاق ارمنستان برای تیم ملی کشتی فرنگی ایران
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اتکابهبرندهسهگانه
چیووجانشیناینزاگیروینیمکتاینتر

پـــس از جدایـــی ســـیمونه اینزاگـــی از اینتر، کریســـتین 
چیـــوو جانشـــین او روی نیمکت نراتزوری خواهد شـــد. 
کریســـتین چیوو، گزینـــه اصلی هدایت اینتـــر در نهایت 
ســـرمربی بعدی نراتـــزوری خواهد بود. به گـــزارش گاتزتا 
دلو اســـپورت، چیوو روز جمعه، قراردادی 2 ســـاله با اینتر 
امضـــا کرد و به عنوان جانشـــین ســـیمونه اینزاگی معرفی 
شـــد. این مربی 44 ســـاله رومانیایی که در مقطع پایانی 
فصـــل 25-2024 هدایـــت پارمـــا را برعهده گرفـــت، در 13 
بـــازی روی نیمکـــت جالوبلـــو آمـــار 3 بـــرد، 3 باخت و 7 
تســـاوی را بـــه ثبـــت رســـاند و بقای ایـــن تیم در ســـری آ را 
تضمیـــن کرد. چیوو ســـابقه کار در تیم زیر 19 ســـال اینتر 
و قهرمانی با این تیم در ســـال 2022 را دارد. مدافع ســـابق 
نراتـــزوری و عضوی از تیم فاتح ســـه گانه در ســـال 2010، در 
اولیـــن تجربه خود افعی هـــا را در جام جهانی باشـــگاه ها 
هدایـــت خواهد کـــرد؛ رقابت هایی کـــه از اواخر خرداد در 

امریکا برگزار می شـــود. 

تمدیدقراردادستارهخطدفاعیآرسنال
همان طور کـــه انتظار می رفت، قـــرارداد گابریل ماگالاش 
بـــا آرســـنال تمدید شـــد. بـــا اعلام رســـمی آرســـنال، این 
مدافـــع برزیلی قـــرارداد جدیدی را تا ســـال 2029 به امضا 
رســـاند که شـــامل افزایـــش دســـتمزد و پاداش های بهتر 
هم می شـــود . پـــس از مذاکـــرات کوتاه مدت آرســـنال به 
رهبـــری آندره آ برتـــا و نماینـــدگان گابریـــل، طرفین برای 
ادامـــه همـــکاری به توافـــق رســـیدند و قـــرارداد قبلی این 
مدافـــع گلـــزن که تـــا 2027 معتبر بود، به مدت دو ســـال 
دیگـــر تمدید شـــد. گابریـــل پـــس از این تمدیـــد گفت: 
»به عنـــوان یـــک بازیکـــن جوان به آرســـنال آمـــدم و حالا 
بعـــد از گذشـــت پنـــج ســـال، از حضـــور در اینجا بســـیار 
خوشـــحالم و چیزهای زیادی یاد گرفتـــم. به خودم بابت 
ایـــن ماجراجویی که قرار اســـت ادامه پیدا کنـــد، افتخار 
می کنم. امیدوارم با آرســـنال جام های زیـــادی ببرم، چرا 
کـــه هم من و هم خانواده ام عاشـــق باشـــگاه هســـتیم.«

آنچلوتی:برزیلرابهجایگاه
واقعیاشبرمیگردانیم

کارلـــو آنچلوتـــی، ســـرمربی تیم ملـــی برزیل، از تســـاوی 
بـــدون گل مقابل اکـــوادور در اولین بازی رســـمی اش روی 
نیمکت سلســـائو رضایت دارد. مربـــی ایتالیایی گفت: »تا 
امـــروز بیش از 1200 بازی را در ســـطح مربیگری پشت ســـر 
گذاشـــته ام اما این اولین بازی ام به عنوان ســـرمربی تیم 
ملـــی برزیل بـــود و واقعـــاً برایم یـــک تجربه  خـــاص بود. 
بـــرای من، حضـــور در اینجا یـــک هدیه اســـت. مربیگری 
در تیـــم ملـــی حـــس متفاوتـــی دارد، چـــون احســـاس 
می کنی پشت ســـرت یک کشـــور ایستاده اســـت، نه فقط 
یک باشـــگاه. تمرکز ما این اســـت که بهتریـــن عملکرد را 
از مجموعـــه کادرفنـــی و بازیکنان بگیریـــم.« او همچنین 
از عملکـــرد وینیســـیوس جونیور مقابل اکـــوادور تمجید 
کـــرد و گفت: »وینیســـیوس در تمام طول بـــازی بازیکنی 
تعیین کننـــده و خطرنـــاک بود. هدف ما این اســـت که به 
جـــام جهانی صعود کنیـــم و در آن رقابت ها بدرخشـــیم؛ 
تـــلاش می کنیم برزیل را به جایـــگاه واقعی اش در فوتبال 
جهـــان برگردانیـــم. تیم نظـــم و رفتار خوبی داشـــت، در 
مقاطعـــی هـــم در فاز تهاجمی فشـــار مناســـبی وارد کرد. 
مـــا عمـــلاً موقعیت خاصی بـــه حریف ندادیـــم. در بازی با 
توپ، می توانســـتیم روان تـــر عمل کنیم، امـــا این نتیجه 
مســـاوی همـــراه با نمایشـــی خوب به دســـت آمـــد و از آن 
رضایـــت داریم.« در پایان، آنچلوتـــی به بازی بعدی مقابل 
پاراگوئه اشـــاره کـــرد و گفت: »بازی متفاوتـــی خواهد بود. 
فکـــر می کنم در خانـــه بتوانیم بـــازی را بیشـــتر در اختیار 
بگیریـــم. با اعتماد به نفس از این بازی خارج می شـــویم و 
حالا فرصـــت داریم تا در بازی بعدی به پیروزی برســـیم.«

خبرومصاحبه

برنامهبازی

بـــا  پـــا  و ر ا ل  تبـــا فو  2 0 2 4 -2 5 فصـــل 
ت  لحظـــا و  چشـــمگیر  ی  یش هـــا نما
هیجان انگیـــز بـــه پایان رســـید؛ فصلی که 
برخـــی مربیـــان، باشـــگاه ها و بازیکنان به 
قله موفقیت رســـیدند و برای برخی دیگر، 

بـــه کابوســـی تبدیل شـــد.
در بـــازی پایانـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا 
که شـــنبه شـــب در مونیـــخ برگزار شـــد، 
پاری ســـن ژرمن بـــا درخشـــش و درهـــم 
کوبیـــدن اینترمیلان بـــا نتیجـــه 5-صفر، 
بـــرای اولین بار جـــام قهرمانی اروپـــا را به 
خانه برد. این پیروزی، جشـــن بزرگی برای 
لوئیس انریکه، تیم جوان و شـــگفت انگیز 
او و البتـــه ناصـــر الخلیفی، رئیس باشـــگاه 
بـــود که ســـال ها بـــه دنبـــال ایـــن افتخار 

بـــزرگ بود.
در مقابـــل، فینـــال لیـــگ اروپـــا و لیـــگ 
کنفرانس اروپـــا نیز بـــرای تیم هایی مانند 
تاتنهام و چلســـی هرچند به انـــدازه لیگ 
قهرمانـــان درخشـــان نبودند امـــا اهمیت 
بالایـــی داشـــتند. چلســـی با تیـــم جوان 
و پرهزینـــه خـــود بـــار دیگر قـــدرت خود را 
به نمایش گذاشـــت و در لیـــگ کنفرانس 
اروپا پیـــروز شـــد، در حالی کـــه لیورپول، 
بایرن مونیخ و بارســـلونا موفق به کســـب 

عناویـــن قهرمانی داخلی شـــدند.

 برندگان فصل 
لوئیس انریکه؛ استاد تبدیل رؤیا به 

واقعیت
لوئیس انریکـــه، مربی بزرگ اســـپانیایی، 
با کســـب اولین ســـه گانه در تاریخ باشگاه 

پاری ســـن ژرمن، بـــه جمع بـــزرگان دنیای 
فوتبـــال همچـــون آنچلوتـــی، مورینیـــو و 
گواردیـــولا پیوســـت. او نه تنهـــا یک مربی 
برجســـته اســـت بلکـــه انســـانی محترم و 
با اخـــلاق اســـت. موفقیت پاریســـی ها با 
درخشـــش بازیکنانـــی مانند دزیـــره دوئه، 
دمبلـــه و کواراتســـخلیا اثبـــات شـــد کـــه 
تیـــم لوئیـــس انریکـــه، یکـــی از بهترین و 

خطرناک تریـــن تیم هـــای اروپـــا اســـت.

هانسی فلیک؛ جان بخشیدن دوباره 
به بارسلونا

بارســـلونا که پس از کنار گذاشتن ژاوی، با 
تردید فراوان به اســـتقبال فصل رفته بود، 
تحـــت هدایت هانســـی فلیک دوبـــاره به 
یکی از ترســـناک ترین تیم های اروپا تبدیل 
شـــد. آنها توانســـتند لالیگا، کوپـــادل ری و 
ســـوپرکاپ اســـپانیا را فتح کنند و بار دیگر 
با نمایـــش هجومـــی و جذاب، بـــه رقیب 
سرســـخت رئـــال مادریـــد تبدیل شـــوند. 
فلیـــک در بحبوحـــه بحران های باشـــگاه، 
نقـــش کلیدی در احیای روحیه و ســـاختار 

فنی تیـــم ایفا کرد.

آنتونیو کونته؛ مرد تحول در ناپولی
ناپولـــی که در فصل قبـــل در میانه جدول 
بود، با حضـــور آنتونیو کونته بـــه قهرمانی 
ســـری آ رســـید. کونتـــه کـــه پیش تـــر در 
یوونتوس و چلســـی نیز چنین موفقیتی را 
رقم زده بود، بار دیگر نشـــان داد که چطور 
می توانـــد تیمی ناکام را بـــه قهرمان تبدیل 
کند. این قهرمانی، چهارمین اســـکودتوی 
ناپولی در تاریخ باشـــگاه بـــود و کونته را به 
یکـــی از بزرگ ترین مربیـــان تاریخ فوتبال 

ایتالیـــا تبدیل کرد.

 هری کین؛ طلسم شکنی 
در بایرن مونیخ

هری کین، ســـتاره انگلیســـی که ســـال ها 

بـــا شکســـت و ناکامـــی در تاتنهـــام و تیم 
ملـــی انگلیـــس دســـت و پنجه نـــرم کرد، 
بالاخـــره در بایرن مونیخ موفق به کســـب 
عنـــوان قهرمانـــی بوندس لیگا شـــد. کین 
کـــه 2۶ گل در 31 بـــازی بـــه ثمـــر رســـاند، 
با بـــردن جـــام قهرمانـــی آلمان، طلســـم 
ناکامی هایـــش را شکســـت و در ســـن 31 
ســـالگی موفق به کســـب اولیـــن قهرمانی 

بزرگ باشـــگاهی اش شـــد.

آرنه اسلات؛ جانشین شایسته کلوپ 
در لیورپول

با رفتن یورگن کلـــوپ و نگرانی هواداران، 
آرنـــه اســـلات بـــه عنـــوان مربـــی جدیـــد 
لیورپـــول معرفی شـــد. او با حفـــظ روحیه 
تیـــم و ایجـــاد تغییـــرات تاکتیکـــی مؤثـــر، 
توانســـت لیورپول را بـــه قهرمانی در لیگ 
برتر برســـاند. این موفقیت نشـــان داد که 
لیورپـــول می توانـــد بـــدون کلـــوپ هم در 

بالاترین ســـطح باقـــی بماند.

 بازندگان فصل 
آژاکس؛ سقوطی تاریخی

آژاکـــس کـــه در اواســـط فصـــل بـــا فاصله 
زیـــاد از رقبا در صـــدر جدول لیـــگ هلند 
قـــرار داشـــت، در پایـــان فصـــل به شـــکل 
ناامیدکننده ای شکســـت خورد و قهرمانی 
را به پـــی اس وی واگذار کرد. این ســـقوط 
ناگهانی و عدم توانایی در حفظ عملکرد، 
یکـــی از بزرگ تریـــن شکســـت های تاریخ 

لیگ هـــای اروپایی محســـوب می شـــود.
 

بایرلورکوزن؛ از اوج تا افول
بایرلورکـــوزن که فصل قبـــل موفق به ثبت 
یـــک دوره بی نظیر بدون شکســـت شـــده 
بـــود، در این فصل متحمل شکســـت های 
ســـنگین شـــد و بازیکنـــان کلیـــدی اش را 
از دســـت داد. جانشـــینی اریـــک تن هاخ 
نتوانســـت ایـــن بحـــران را برطـــرف کند و 

هـــواداران نگران آینده باشـــگاه هســـتند.

آث میلان؛ بحرانی ادامه دار
میـــلان که در چند ســـال گذشـــته بارها و 
بارهـــا مـــورد انتقاد قـــرار گرفتـــه، در فصل 
25-2024 بشـــدت ناامیدکننده ظاهر شد. 
آنها نتوانســـتند ســـهمیه لیگ قهرمانان را 
کســـب کنند و در جام ها نیز ناکام ماندند. 
مشکلات مدیریتی، تغییرات مکرر در کادر 
فنـــی و جدایی ســـتاره ها، شـــرایط را برای 

روسونری بســـیار سخت کرد.

کیلیان امباپه؛ ناکامی در رئال مادرید
امباپـــه با انتقال پر ســـر و صدایش به رئال 
مادرید، انتظارات زیـــادی را برانگیخت اما 
فصل طوفانی مادرید که با شکســـت های 
متعـــدد و عملکـــرد ضعیـــف ســـتاره های 
دیگـــر همراه بود، باعث شـــد ایـــن انتقال 
انتظـــار می رفـــت موفـــق  کـــه   آن گونـــه 

نباشد. 
علی رغـــم کســـب کفـــش طـــلای اروپـــا، 
امباپـــه در تیـــم جدیـــدش بـــه قهرمانـــی  

دســـت نیافـــت.

اینترمیلان؛ پایان دوره طلایی
اینترمیـــلان کـــه در ســـال های اخیـــر از 
تیم هـــای مطـــرح اروپـــا بـــود، فصـــل را با 
ناکامی های متعدد پشـــت ســـر گذاشـــت. 
از دســـت دادن قهرمانی سری آ به ناپولی، 
حذف از جام ها و شکســـت تحقیرآمیز در 
فینـــال لیگ قهرمانان، نشـــان داد که تیم 
باید به طور اساســـی بازســـازی شود. آینده 
اینتـــر با تصمیمـــات مدیریتـــی و حضور یا 
عدم حضور ســـیمونه اینزاگـــی در هاله ای 

از ابهام اســـت.
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از قهرمانی پاریس تا فروپاشی میلان
گزارش

فرخحسابی
روزنامه نگار

در حالـــی کـــه تصـــور می شـــد بـــا پایان 
فصـــل رقابت های باشـــگاهی در فوتبال 
اروپا و عـــدم اهمیت بـــالای رقابت های 
بقات  مســـا پـــا  و ر ا ی  ملت هـــا لیـــگ 
نیمه نهایـــی ایـــن تورنمنـــت چنـــدان با 
جذابیـــت خاصـــی پیگیری نشـــود، تیم 
اســـپانیا در یک بازی پـــرگل، دیدنی و پر 
فـــراز و فـــرود با نتیجـــه پنج بـــر چهار از 
سد فرانسه گذشـــت تا در آستانه کسب 
ســـومین جام معتبر طی دو ســـال اخیر 
قرار بگیرد. عملکرد شـــاگردان لوئیس 
دلافوئنتـــه در ایـــن مســـابقه بـــه خوبی 
نشـــان داد که چرا باید آنها را بزرگ ترین 
مدعی اروپایی کســـب عنـــوان قهرمانی 
در جـــام جهانـــی 202۶ بدانیـــم؛ تیمی 
که پـــس از قهرمانی مقتدرانـــه در یورو، 
با یک فوتبـــال جذاب و تماشاگرپســـند 
یکـــی از پرســـتاره ترین تیم هـــای ملـــی 

جهان را بـــه زانو درآورده اســـت. 
در روزی کـــه ســـتارگان بـــزرگ فوتبـــال 
جهـــان و نامزدهـــای اصلـــی جایزه توپ 
طلا چـــون امباپه، دزیره دوئـــه، عثمان 
دمبله و پدری حضور داشـــتند، بار دیگر 
لامین یامـــال صحنه را ربـــود و جلوتر از 
هر بازیکـــن دیگری درخشـــید. ثبت دو 
گل در یکی از حســـاس ترین مســـابقات 
ملـــی و ظرافـــت در به ثمر رســـاندن گل 
پنجم اسپانیا در آستانه تولد 1۸ سالگی، 
یک بـــار دیگر ثابـــت کرد کـــه یامال یک 
ســـر و گـــردن بالاتـــر از ســـایر بازیکنـــان 
جوان مســـتعد در فوتبال جهان است؛ 
به ویژه دزیـــره دوئه که بازار مقایســـه او 
بـــا یامـــال پـــس از درخشـــش در فینال 

لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا داغ شـــده بود. 
اتلتیـــک  یامـــال، دو ســـتاره  در کنـــار 
بیلبائـــو نیز نقش بزرگی در فینالیســـت 
شدن اســـپانیا داشـــتند؛ اونای سیمون 
دروازه بانـــی کـــه بهتریـــن بازی های هر 
فصل خـــود را بـــرای تیـــم ملی اســـپانیا 
کنـــار می گـــذارد و نیکـــو ویلیامـــز که بار 
دیگـــر در بزرگ ترین مســـابقات نشـــان 
داد که چرا باشـــگاه های مطـــرح فوتبال 
جهـــان از جملـــه بارســـلونا و آرســـنال، 
 علاقـــه ای جـــدی بـــه جـــذب او نشـــان 

داده اند. 
ســـه گل ملـــی اخیـــر ویلیامـــز در فینال 
یـــورو مقابل انگلیـــس، یک چهارم لیگ 
ملت هـــا مقابـــل هلنـــد و نیمه نهایـــی 
این مســـابقات مقابـــل فرانســـه به ثمر 
رســـیده اند که نشـــان می دهد ویلیامز، 
بـــه مـــرد بازی هـــای بـــزرگ در اســـپانیا 

تبدیل شـــده اســـت. 
در ســـمت مقابـــل بـــا وجـــود بـــه ثمـــر 
رســـاندن چهـــار گل و بـــازی درخشـــان 

در دقایق پایانـــی، توانایی دشـــان برای 
تبدیـــل کردن فرانســـه پرســـتاره به یک 
تیم مدعی زیر ســـؤال رفته و رسانه های 
این کشـــور، به طـــور جـــدی از احتمال 
حضـــور زیـــدان روی نیمکـــت فرانســـه 
صحبـــت می کننـــد. با این حـــال به نظر 
نمی رسد که فدراسیون فرانسه حداقل 
تا پایـــان جام جهانـــی، اقدامـــی جدی 
برای تغییر ســـرمربی خـــود انجام دهد. 
در شـــبی که خروس ها بـــرای اولین بار 
پس از 5۶ ســـال در یک مسابقه پنج گل 
دریافت کردنـــد، عملکـــرد رایان چرکی 
در نخســـتین بازی ملی اش روشن ترین 
نقطه شـــب تاریک فرانســـه بود. ستاره 
فصل گذشته لیون که در آستانه انتقال 
به منچسترســـیتی قـــرار گرفتـــه، با یک 
گل، یـــک پـــاس گل و تأثیرگـــذاری روی 
یکـــی از گل های فرانســـه، رونـــد بازی را 
به طور کلی تغییر داد و شـــاید اگر زودتر 
در ترکیـــب خروس ها قـــرار می گرفت، 

نتیجـــه بازی تغییـــر می کرد.

در ســـال 2025 و در روزهایـــی کـــه 
کریســـتیانو رونالـــدو وارد پنجمیـــن 
 ، می شـــود خـــود  زندگـــی  هـــه  د
همچنـــان صحنه از آن فوق ســـتاره 
پرتغالـــی اســـت و امضـــای او، پـــای 
نخســـتین پیـــروزی پرتغـــال مقابل 
25 ســـال دیـــده  از  پـــس  آلمـــان 
می شـــود. رونالدو که همواره انتقاد 
بـــه عملکرد نه چنـــدان تأثیرگذار او 
در بازی های حســـاس و بـــزرگ تیم 
ملـــی پرتغال مطـــرح بوده اســـت، 
پـــس از بـــه ثمر رســـاندن یـــک گل 
در پنـــج بـــازی اخیر جـــام جهانی و 
ناکامی در گلزنـــی در پنج بازی اخیر 
جـــام ملت های اروپا، با اســـتفاده از 
فرصـــت فوق العـــاده در نیمـــه دوم 
تقابـــل بـــا آلمـــان در نیمه نهایـــی 
لیگ ملت ها، گل شـــماره 137 خود 
در لبـــاس تیم ملـــی پرتغـــال را وارد 
دروازه مانشـــافت کرد تا بـــا این تیم 
در آستانه کســـب سومین جام ملی 
خود قرار بگیـــرد. البته در خصوص 
صحنـــه گل پیروزی بخـــش پرتغال، 
نبایـــد از زیبایـــی کار برونو فرناندز و 
نونو مندش گذشـــت که بـــا یک دو 
تماشـــایی خود، خط دفاعی آلمان 

را مغلـــوب کردند.
جـــز  بـــه  لی هـــا  پرتغا کـــه  لبتـــه  ا
فوق ستاره همیشـــگی، این پیروزی 
را مدیـــون یـــک شـــخص دیگـــر هم 
هســـتند و آن بازیکـــن کســـی جـــز 
فرانسیســـکو کونسیســـائو نیســـت؛ 
از  پـــس  25 ســـال  کـــه  ســـتاره ای 

آخریـــن  در  پـــدرش  هت تریـــک 
پیـــروزی سلســـائوی اروپـــا مقابـــل 
و  انفـــرادی  حرکتـــی  بـــا  آلمـــان، 
تماشـــایی و ضربـــه ای دیدنی، قفل 
دروازه ترشـــتگن را بـــاز کـــرد. حـــالا 
پرتغـــال با صعـــود بـــه فینـــال لیگ 
ملت های اروپـــا، در آســـتانه تبدیل 
شـــدن بـــه پرافتخارتریـــن تیـــم این 
مســـابقات پـــس از قهرمانی ســـال 
2019 قـــرار گرفتـــه و روبرتـــو مارتینز 
با کســـب ایـــن قهرمانـــی، می تواند 
اعتمـــاد پرتغالی هـــا بـــرای حضـــور 
202۶ را  قطعـــی در جـــام جهانـــی 
جلب کند. در ســـوی دیگر عملکرد 
بـــد آلمـــان بویـــژه در نیمـــه دوم آن 
هم مقابل چشـــم هـــواداران خودی 
در ورزشـــگاه آلیانتـــس آره نـــا، برای 
ژرمن هـــا نگران کننده بوده اســـت. 
غیبت موســـیالا، هاورتز، رودریگر و 
اشـــلوتربک، تأثیر خود را در جریان 
بـــازی آلمـــان نشـــان داد امـــا ایـــن 

موضـــوع کـــه ژرمن ها در این نســـل 
به انـــدازه تیم هایی چون فرانســـه، 
پرتغال، اســـپانیا و انگلیس پرستاره 
 . ســـت ا یـــر  پذ ن نا کتما نیســـتند 
اســـتفاده ناگلزمان از سیســـتم سه 
دفاعـــی در نیمه نهایی یک تورنمنت 
معتبـــر نیز مـــورد انتقاد رســـانه های 
آلمانی قرار گرفته اما این ســـرمربی، 
بـــه کار خـــود در تیـــم ملـــی آلمـــان 
برای تبدیـــل کردن دوبـــاره ژرمن ها 
بـــه مدعـــی قهرمانـــی جـــام جهانی 
اطمینان دارد. بـــا این حال عملکرد 
آلمان بـــدون چنـــد بازیکـــن اصلی 
نشـــان می دهـــد کـــه این ســـرمربی 
جوان، برای رقم زدن یک دســـتاورد 
بـــزرگ در امریکا، کانـــادا و مکزیک، 
نیـــاز به حضور آماده تمـــام بازیکنان 
ترکیـــب اصلـــی خـــود در تابســـتان 
202۶ خواهـــد داشـــت و در غیـــر 
این صـــورت، نباید از آلمـــان انتظار 
قهرمانی در جام جهانی را داشـــت. 

دشان،لبهپرتگاه
لاروخابیرحمترازهمیشه

قامتیکمدعینیست مانشافتدر
صحنهازآنرونالدو
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زمانـــی که قرعه کشـــی مرحلـــه مقدماتی 
جـــام جهانـــی 202۶ در اروپا انجام شـــد، 
تقابل دو تیم بیش از هر مســـابقه دیگری 
توجهـــات را بـــه خـــود جلـــب می کـــرد؛ 
صربســـتان و آلبانی. تقابلی بین دو ملت 
شبه جزیره بالکان که در دهه های اخیر، 
درگیری های سیاســـی و نـــژادی خصمانه 
زیادی را پشت ســـر گذاشته اند و از دوران 
جنـــگ بالـــکان، ایـــن درگیری ها شـــدت 
بیشـــتری گرفته اســـت. بخش بزرگ این 
درگیـــری نیز بـــه روزهای جنـــگ خونین 
کـــوزوو و اســـتقلال این منطقه در ســـال 
200۸ برمی گـــردد؛ منطقـــه ای که اکثریت 
تشـــکیل  آلبانیایی هـــا  را  آن  ســـاکنان 
می دهنـــد اما صربســـتان، اســـتقلال آنها 
را بـــه رســـمیت نپذیرفتـــه اســـت. ایـــن 
تنش ها کـــه گاهی اوقات منجـــر به خطر 
درگیـــری نظامی بین آلبانی و صربســـتان 
هـــم شـــده، در تـــار و پـــود مـــردم این دو 

منطقه نیز نفوذ کرده و حـــالا برای اولین 
بـــار از مقدماتـــی یـــورو 201۶ تا بـــه امروز، 
شـــاهد تقابل ایـــن دو کشـــور در فوتبال 
نیز خواهیم بـــود. ســـال 2014 و در دیدار 
رفت مرحلـــه مقدماتی یورو بـــه میزبانی 
بلگـــراد پایتخت صربســـتان، یـــک پهپاد 
بـــا پرچـــم آلبانـــی وارد زمین بازی شـــد و 
جـــو ورزشـــگاه  تا حدی متشـــنج شـــد که 
باعـــث شـــد، بـــازی ادامـــه پیـــدا نکند و 
در نهایـــت یوفـــا، رأی بـــه پیروزی ســـه بر 
صفـــر آلبانی به دلیل رفتارهـــای هواداران 
صربستان و برگزاری بدون تماشاگر بازی 
برگشـــت داد. دیـــداری کـــه در ورزشـــگاه 
بدون تماشـــاگر بـــا نتیجه دو بـــر صفر به 
سود صربســـتان خاتمه یافت و حالا برای 
اولین بـــار از آن زمـــان، دو تیم در شـــهر 
تیرانـــا پایتخت آلبانی بـــه مصاف یکدیگر 
خواهند رفـــت. اینکه نیمی از ترکیب تیم 
آلبانی اصالتی کوزوویـــی دارند، می تواند 

تنش هـــا در خصوص برگـــزاری این دیدار 
را افزایـــش دهد. بـــا این حـــال بازیکنان 
و برگزارکننـــدگان بازی در حـــال یادآوری 
این مســـأله به هواداران هســـتند که این، 

فقط یک مســـابقه فوتبال اســـت.
الســـید هیســـای بازیکـــن آلبانـــی کـــه در 
جـــدال ســـال 2014 نیـــز حضور داشـــت، 
تأکیـــد کرده کـــه اتفاقات آن دیـــدار نباید 
تکرار شـــود و رئیس فدراســـیون فوتبال 
آلبانی نیز به هواداران حاضر در ورزشـــگاه 
ایـــن اخطـــار را داده کـــه باید همـــه چیز، 
فوتبالـــی و ورزشـــی باشـــد. همچنیـــن او 
تأکیـــد کـــرده که برای مســـابقه امشـــب، 
نیروهـــای امنیتی زبده با تدابیر ســـنگین 
لحـــاظ شـــده اند تـــا از هرگونه آشـــوب و 
تنـــش احتمالـــی در ورزشـــگاه جلوگیری 
کنند. این در حالی اســـت که فدراسیون 
دو کشـــور در نظـــر دارنـــد تـــا بـــا میزبانی 
مشـــترک رقابت های جـــام ملت های زیر 

21 ســـال اروپـــا در ســـال 2027، تنش ها 
در حـــوزه ورزش کاهـــش پیـــدا کنـــد. بـــا 
ایـــن حـــال کســـانی کـــه فوتبـــال منطقه 
شـــرق اروپـــا را بـــه طـــور حرفـــه ای دنبال 
کـــرده باشـــند، می داننـــد کـــه گروه های 
هـــواداری افراطـــی و هولیگان هـــا در این 
کشـــورها گوش شـــان بـــه ایـــن حرف ها 
بدهـــکار نیســـت و احتمـــال آشـــوب و 
درگیـــری در زمـــان برگـــزاری ایـــن بازی، 
همچنان بالاســـت. به طور مثال درســـت 
در روز برگـــزاری مراســـم قرعه کشـــی، 
هـــواداران صربســـتان از ســـوی یوفـــا به 
دلیل تلاش بـــرای آتش زدن پرچم آلبانی 
در جدال مقابل ســـوئیس محکوم شده 
بودند. همچنیـــن از مصاحبه های برخی 
بازیکنان پیش از این مســـابقه پیداســـت 
کـــه انگیزه هـــای آنهـــا بـــرای پیـــروزی در 
ایـــن مســـابقه، بالاتـــر از هـــر مســـابقه 
دیگری اســـت؛ آربر هـــوژا وینگـــر آلبانی، 

در مصاحبـــه ای تأییـــد کرده که به شـــرط 
پیروزی مقابل صربســـتان، هیچ مشکلی 
با شکســـت مقابل لتونـــی در بازی بعدی 
ایـــن تیـــم نـــدارد. همچنیـــن الکســـاندر 
ووچیچ رئیس جمهور صربســـتان در ماه 
مـــه  و زمان دیدار با تیم ملی صربســـتان، 
دراگان اســـتویکوویچ ســـرمربی تیـــم را 

به پیـــروزی مقابـــل آلبانی تشـــویق کرده 
بـــود. بی هیـــچ تردیـــدی، نمی تـــوان از 
ابعاد سیاســـی، قومیتـــی و اجتماعی این 
مســـابقه صرفنظر کـــرد و باید دیـــد یوفا، 
چطور بـــا کمک پلیـــس آلبانی حواشـــی 
مربـــوط بـــه ایـــن مســـابقه را مدیریـــت 

می کنـــد.

صربستان-آلبانی؛اینفقطیکبازینیست
فوتبالعلیهدشمن



نقل و انتقالات

عسکری، خرید جدید سپاهان
یکـــی از بازیکنان جـــوان و خوب فـــولاد در فصول 
گذشـــته، محمد عســـکری بود. وینگر کم ســـن و 
ســـالی که در لیگ بیست و ســـوم با نظر ایگناسیو 
مارتینـــز در دیـــدار برابر اســـتقلال نخســـتین بازی 
خـــود در لیـــگ برتـــر را در ســـن هجـــده ســـالگی 
انجـــام داد و اعتمـــاد کادرفنی را به دســـت آورد. با 
توجـــه به پایـــان قرارداد عســـکری و فـــولاد، او نظر 
مثبت باشـــگاه ســـپاهان را جلب کرد و زردپوشان 
اصفهانـــی بـــا ایـــن بازیکـــن وارد مذاکـــره شـــدند 
و توانســـتند ایـــن وینگـــر 19 ســـاله را بـــه خدمـــت 
بگیرنـــد. عســـکری در اردوی اخیـــر تیـــم ملی و در 
لیســـت اولیـــه نیز حضـــور داشـــت امـــا در نهایت 
نتوانســـت در فهرســـت پایانی باقـــی بماند و پس 
از خـــط خوردن از لیســـت پایانی امیـــر قلعه نویی، 

قـــرارداد خـــود را با ســـپاهان به امضا رســـاند.
 

مدافع سابق استقلال به ذوب آهن پیوست
بـــه نقـــل از روابـــط عمومـــی باشـــگاه ذوب آهـــن 
اصفهان، شاهین طاهرخانی مدافع فصل گذشته 
تیـــم فوتبال پـــارس جنوبی جـــم با قـــراردادی دو 
ســـاله، بـــه جمع یـــاران قاســـم حدادی فـــر اضافه 
شـــد. مدافع سبزپوشان ســـابقه بازی در تیم های 
فجر سپاســـی شـــیراز، نســـاجی مازندران، پیکان و 

اســـتقلال را در کارنامـــه خود دارد.
 

تمدید قرارداد رجب زاده با پارس جنوبی
باشـــگاه پارس جنوبـــی جم اعلام کرد کـــه قرارداد 
مهـــدی رجـــب زاده بـــا این باشـــگاه به مـــدت یک 
فصل دیگر تمدید شـــده اســـت. رجـــب زاده فصل 
گذشـــته نیز هدایت تیم پـــارس جنوبی را بر عهده 
داشـــت و این تیم را به جایگاه ششـــم جدول لیگ 

دســـته اول فوتبال رساند.

5 فوتبال ایران
newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 شنبه   17 خرداد 1404  شماره 7848

شمس آذر
معجزه قزوینی ها؛ بقا با 15 باخت

شـــمس آذر قزوین به عنوان یکـــی از تیم های تازه صعود کرده به لیـــگ برتر با همه تغییراتی که روی نیمکت داشـــت و جذب بازیکنان متعدد، در نهایت ســـهمیه لیگ برتری اش 
را حفظ کرد. آنها در حالی فصل بعد هم در لیگ برتر حضور خواهند داشـــت که فصل گذشـــته را با بیشـــترین باخت)15 شکســـت( به پایان رســـاندند.

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و چهارم

جدول دقایق بازی 

13

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های خورده است.
یک گل این تیم توسط مدافع استقلال خوزستان زده شد.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

15 -7 23 16 6 6 3 15 بازی های خانگی

14 -11 18 7 9 3 4 15 بازی های خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

8 4 2 1 5 3 گل زده

  8 4 11 7 9 3 گل خورده

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 29

جدایی دقیقی
ســـعید دقیقی باوجود بودجه محدود و با 
بازیکنانی کمتر دیده شده توانست نتایج 
مناســـبی به دســـت بیاورد و در نهایت در 
جایـــگاه هفتم جدول رده بندی بایســـتد؛ 
هرچنـــد که با تصمیم کمیتـــه انضباطی ۳ 
امتیاز از شـــمس آذر کسر شـــده بود و اگر 
این اتفاق را لحاظ نکنیم شـــمس آذر تیم 
پنجم جدول پارســـال محسوب می شود. 
بـــا وجـــود این با گذشـــت هشـــت هفته از 
رقابت هـــای لیگ برتـــر و در شـــرایطی که 
نماینـــده قزوین شـــرایط مالی مناســـبی 
نـــدارد و از نظـــر کادر بازیکنان هم شـــاهد 
تقویـــت زیادی در نقـــل و انتقالات نبودیم 
دقیقـــی برای جدایی از تیمش جلســـه ای 
را با مالکان باشـــگاه برگزار کرد و در نهایت 
در ایـــن خصوص به توافق رســـید. قرارداد 
ســـعید دقیقـــی بـــا شـــمس آذر قزوین در 
شـــرایطی کـــه ایـــن تیـــم با کســـب هفت 
امتیـــاز در رده دوازدهم جـــدول رده بندی 
قـــرار داشـــت، به صـــورت توافقی فســـخ 
شـــد و ایـــن ســـرمربی نیمکـــت تیمش را 

کرد. ترک 
 

بخشش رسمی کسر ۳ امتیاز
 ســـه امتیـــازی کـــه بـــا شـــکایت باشـــگاه 
فوتبـــال  تیـــم  از  همـــدان  شـــهرداری 
شـــمس آذر قزوین کســـر شـــده بـــود، به 
نماینـــده قزویـــن بازگشـــت. رأی کمیتـــه 
اســـتیناف در خصوص باشگاه شمس آذر 
مهـــر قزویـــن بـــه ایـــن شـــرح بـــود: »در 
باشـــگاه  تجدیدنظرخواهـــی  خصـــوص 
شـــمس آذر مهـــر قزوین نســـبت بـــه رأی 
کمیتـــه انضباطـــی که بـــه موجـــب آن، به 
لحـــاظ اســـتفاده از بازیکـــن غیرمجاز به 
نام ســـیدمجتبی حســـینی در بـــازی برابر 
شـــهرداری همـــدان حکـــم بر کســـر ســـه 
امتیـــاز و پرداخت 510 میلیـــون ریال برای 

جلســـه  دو  و  تجدیدنظرخـــواه  باشـــگاه 
محرومیـــت و پرداخـــت 260 میلیون ریال 
جریمـــه نقدی بـــرای بازیکن صادر شـــد، 
هر چنـــد تیم معتـــرض به نام شـــهرداری 
همـــدان پس از صدور حکـــم بدوی اعلام 
رضایـــت کـــرده اســـت، ولـــی اســـتفاده از 
بازیکـــن غیرمجـــاز از طریـــق به کارگیری 
اســـناد مجعول از جمله تخلفاتی نیســـت 
کـــه دارای جنبه خصوصی باشـــد. با توجه 
به مســـتندات و طبق ماده 106، کســـر سه 
امتیـــاز بـــه دو میلیارد ریـــال جریمه نقدی 
و حفـــظ ســـایر مجازات هـــای منـــدرج در 
خواســـته  تجدیدنظـــر  حکـــم  دادنامـــه، 
تأییـــد و اعـــلام می شـــود حکـــم صـــادره 
قطعـــی اســـت.« با اعمـــال حکـــم کمیته 
اســـتیناف در جدول رده بنـــدی لیگ برتر، 
امتیـــازات منفـــی شـــمس آذر پاک شـــد و 
شـــاگردان ســـعید دقیقی با یک امتیاز، به 

رده ســـیزدهم جـــدول صعـــود کردند.
 

جذب مهاجری
رضـــا مهاجری کـــه پس از صعـــود به لیگ 
برتر بـــا خیبر خرم آبـــاد نتوانســـت نتایج 
قابـــل قبولی را به دســـت آورد، پس از پنج 
هفتـــه از ایـــن تیـــم جـــدا و پـــس از توافق 
با مســـئولان باشـــگاه شـــمس آذر هدایت 
این تیـــم را برعهـــده گرفـــت. او در اولین 
حضورش روی نیمکت این تیم شکســـت 
2 بـــر صفر مقابل پرســـپولیس در تهران را 
تجربه کـــرد. اما عمر مربیگـــری مهاجری 
هم در شـــمس آذر زیاد نبـــود؛ به طوری که 
او در ۸ بـــازی روی نیمکت یشمی پوشـــان 
حضـــور داشـــت و حاصـــل آن ۳ بـــرد و ۵ 
باخـــت بود تا شـــمس آذر بـــا ۱۳ امتیاز در 
رده پانزدهـــم دور رفـــت لیـــگ برتـــر را بـــه 

پایان برســـاند.
 

رحمتی، سومین سرمربی
ســـیدمهدی رحمتی ســـومین ســـرمربی 
تیم شـــمس آذر قزوین بـــود. او جایگزین 
محمدرضا مهاجری و به عنوان ســـرمربی 
جدید این تیم معرفی شـــد. رحمتی پیش 
از ایـــن ســـرمربی هوادار بـــود. رحمتی در 
نیم فصـــل دوم لیگ برتر با شـــمس آذر، به 
عنوان مربی حضور داشـــت و با کسب 16 

امتیاز توانســـت تیـــم را در لیگ برتر فصل 
بعد حفظ کنـــد. در نیم فصل دوم حضور 
رحمتی، شـــمس آذر 4 برد، 4 مساوی و 7 

داشت. باخت 
 

حذف مقابل استقلال
شـــمس آذر در اولیـــن بـــازی حذفی اش 
در مرحله یک شـــانزدهم نهایـــی میزبان 
شـــاهین تهران بود. قزوینی ها به سختی 
و با نتیجـــه 1-2 حریف شـــان را از پیش رو 
برداشـــته و در مرحلـــه یـــک هشـــتم بـــه 
مصـــاف اســـتقلال در ورزشـــگاه ســـردار 

آزادگان رفتنـــد. ایـــن بازی بـــا گل دقیقه 
4+90 زنده روح با تســـاوی 1-1 به پایان 

رســـید، امـــا در ادامه آبی هـــا با گل 
رامیـــن رضاییـــان بـــه مرحله بعد 

صعـــود کردند.
 

فخریان، مؤثرترین بازیکن
بـــا اینکـــه شـــمس آذر مثـــل رقبـــای 

و  گرانقیمـــت  بازیکنـــان  متمولـــش 
ملی پوش نداشـــت امـــا با ایـــن حال دو 
ســـه بازیکن در این تیـــم عملکرد بهتری 
در میـــان ســـایر بازیکنان داشـــتند. یکی 
از آنهـــا مجتبـــی فخریـــان بازیکن جوان 
و بومی شـــان بـــود. ایـــن مهاجـــم جوان 
در 23 بـــازی بـــرای تیمـــش بـــه میـــدان 
رفت و حضوری 1669 دقیقه ای داشـــت. 
فخریـــان در فصلی که گذشـــت 5 گل زد 
و 3 پـــاس گل هـــم داد. او در فصل آینده 
لبـــاس پرســـپولیس تهـــران را بـــه تـــن 

کرد. خواهـــد 
 

بیشترین شکست برای لشکر 40 نفره
شـــمس آذر در فصلـــی کـــه گذشـــت از 40 
بازیکن اســـتفاده کرد، یعنی چیزی نزدیک 

به 4 تیـــم کامل. اما نکتـــه عجیب اینکه 
آنها با 15 شکســـت صاحب بیشترین 

باخت در لیگ شـــدند. در واقع 
موضـــوع اینجاســـت کـــه 

تیم شـــما می توانـــد با 15 
نیم فصـــل  باخت)یـــک 
کامـــل( و کســـب عنوان 

ســـیزدهم جـــدول در لیـــگ 
بماند. باقـــی  برتر 

شـــمس آذر قزویـــن درحالی کارش را در بیســـت 
و چهارمیـــن دوره لیـــگ برتـــر فوتبال کشـــورمان 
ع راهی  آغـــاز کرد کـــه گفته می شـــد با مازیـــار زار
مســـابقات خواهد شـــد، امـــا در آخریـــن روزها، 
ع از شـــمس آذر رفـــت و بـــاز هـــم ایـــن تیم با  زار
ســـعید دقیقـــی کارش را در ایـــن دوره از رقابت ها 
شـــروع کرد. دقیقی بـــا تجربه ای کـــه در این تیم 
داشـــت در اولیـــن هفتـــه بـــه مصاف اســـتقلال 
رفـــت تـــا کارش را با باخت شـــروع کند. شـــروع 
ناخوشـــایند دقیقـــی در این دوره، کامـــلاً به ضرر 
این مربی تمام شـــد. شـــمس آذر تا هفته هشتم 
ســـه باخت و چهار مساوی کسب کرد و در مقابل 
مـــس رفســـنجان بـــه تنها بردش رســـید تـــا قبل 
از رســـیدن بـــه هفته نهـــم رقابت ها، مســـئولان 
ایـــن تیـــم خداحافظی تلخـــی با دقیقی داشـــته 

باشـــند. بعداز ایـــن ناکامی، قزوینی ها به ســـراغ 
رضـــا مهاجـــری رفتنـــد و مهاجری هـــم در اولین 
بـــازی مقابل پرســـپولیس بـــا شـــمس آذر بازنده 
از زمیـــن خـــارج شـــد. حضـــور مهاجـــری هم در 
قزوین طولانی نشـــد، این ســـرمربی هم بعد از 7 
بازی، نیمکت شـــمس آذر را تـــرک کرد. مهاجری 
از هفـــت بـــازی، 5 باخـــت و دو برد کســـب کرد تا 
خیلی زود اخراج شـــود. مســـئولان شمس آذر که 
بـــرای تغییـــر روی نیمکـــت خیلی آمـــاده بودند! 
مهاجری را برداشـــته و ســـیدمهدی رحمتی را که 
از هـــودار جدا شـــده بود، بـــه تیمشـــان آوردند. 
هوادار با رحمتی روزهای وحشـــتناکی را ســـپری 
کرده بـــود و در قعر جـــدول و یکـــی از نامزدهای 
اصلـــی ســـقوط بـــود، بـــا وجـــود ایـــن قزوینی ها 
هدایت شـــمس آذر را به رحمتـــی دادند. رحمتی 
در اولیـــن بـــازی نیم فصـــل دوم بـــا شـــمس آذر 
بـــه مصاف اســـتقلال رفـــت و برعکـــس دقیقی و 
مهاجـــری در اولین بـــازی برنـــده از زمین خارج 
شـــد. رحمتی در شـــمس آذر هم عملکرد بهتری 
از هوادار نداشـــت. این سرمربی در 15 بازی روی 
نیمکت شـــمس آذر حضور داشـــت که در نهایت 
با 7 باخت، 4 تســـاوی و 4 برد به کارش پایان داد. 

شـــمس آذر نه تنها با دقیقی و مهاجری، بلکه 
حتـــی با رحمتـــی هم نتوانســـت بـــه روزهای 
خوبـــش بازگـــردد و تـــا یک قدمـــی ســـقوط 
رفـــت. اســـتفاده از ســـه مربـــی در یک فصل 
بـــرای قزوینی ها یک رکورد بـــود، با وجود این 
انتخاب رحمتـــی بعد از عملکردش در هوادار 
یک شـــاهکار از طرف مسئولان شمس آذر بود 

که در کارنامه آنها ثبت شـــد و البته آنها از این 
موضـــوع درس نگرفتند. هر چند شـــمس آذر 
بـــا رحمتی در لیگ برتر ماندگار شـــد و هوادار 
با وجـــود تغییرات روی نیمکت ســـقوط کرد، 
امـــا عملکرد رحمتی حتی بـــه نوعی ضعیف تر 
از دو مربـــی قبلـــی یعنـــی دقیقـــی و مهاجری 
بود و اگر شـــمس آذر با دقیقـــی ادامه می داد، 

شـــاید نتایـــج بهتری کســـب کـــرده و جایگاه 
مناســـب تری را هـــم از آن خـــود می کـــرد. اما 
بـــه هر حال بـــه نظر می رســـد شـــمس آذر در 
بیســـت و چهارمیـــن دوره لیگ برتـــر، تجربه 
بزرگی را کســـب کرد که بایـــد از آن برای فصل 
آینـــده رقابت هـــا اســـتفاده و از هزینه هـــای 

اضافـــی جلوگیری کند.

رحمتی در رحمتی در 
اولین بازی اولین بازی 

نیم فصل نیم فصل 
دوم با دوم با 

شمس آذر شمس آذر 
به مصاف به مصاف 
استقلال استقلال 

رفت و رفت و 
برعکس برعکس 
دقیقی و دقیقی و 

مهاجری در مهاجری در 
اولین بازی اولین بازی 

برنده از زمین برنده از زمین 
خارج شدخارج شد

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

آمار

جعفر برزگر
خبر نگار

علـــی یحیـــی زاده بازیکـــن چادرملـــو دربـــاره 
داوری های فصل گذشـــته می گوید: »متأسفانه 
در طول فصل شـــاید تنها در چهار یا نهایتاً پنج 
بـــازی مـــا از سیســـتم VAR بهره مند شـــدیم. 
طبیعتاً نبود این تکنولوژی در برخی مســـابقات 
باعث شـــد اشـــتباهات داوری تأثیرگذار باشد. 
البته اشـــتباه داوری در فوتبـــال اجتناب ناپذیر 
اســـت، اما مهم این اســـت که در مسیر اصلاح 
و بهبـــود داوری باشـــیم.« او با انتقـــاد از چمن 
ورزشـــگاه خانگی شـــان این طـــور می گویـــد: 
»زیرســـاخت های ورزشگاه ما در اســـتان یزد از 
کیفیـــت لازم برخـــوردار نبود و چمن ورزشـــگاه 
ایراد داشت. اما خوشـــبختانه با پیگیری هایی 
که صـــورت گرفته، قرار شـــده چمن ورزشـــگاه 
به طـــور کامل تعویض شـــود. احتمـــال دارد در 
چنـــد هفتـــه ابتدایی فصـــل آینـــده بازی های 
خانگی مان در خارج از اســـتان برگزار شـــود تا 
پروژه تعویض چمن به اتمام برســـد. امیدوارم 
ورزشـــگاه نصیـــری یزد بـــه زودی بتوانـــد از یک 

زمیـــن باکیفیـــت بهره مند شـــود تا هـــواداران 
و مردم اســـتفاده کننـــد.« او تمایـــل به ماندن 
دارد: »قـــرارداد مـــن با تیـــم چادرملو یکســـاله 
بـــود و اکنـــون به پایـــان رســـیده اســـت. فعلاً 
صحبـــت خاصی با باشـــگاه در خصوص تمدید 
قرارداد انجام نشـــده، اما اگر شرایط برای ادامه 
همـــکاری مقـــدور باشـــد، در خدمت باشـــگاه 

خواهـــم بود.«

در حالـــی که شـــایعاتی پیرامـــون جدایی 
بازیکنـــان تیم گل گهـــر از جملـــه مهدی 
ع و امیـــر رزاقی نیـــا  تیکـــدری، مهـــدی زار
وجود داشـــت، هنوز این باشـــگاه تصمیم 
نهایـــی را در مورد این نفـــرات نگرفته و در 
حال مذاکره با باشـــگاه های خواهان این 
بازیکنان اســـت. نکته مهـــم اینکه مهدی 
تارتار در ابتدای نقل و انتقالات همه چیز را 
به باشگاه واگذار و اعلام کرد که در صورت 
جدایی بازیکنانـــش، باید جای خالی آنها 
با بازیکنان هم ســـطح پر شـــود. باشـــگاه 
سپاهان به صورت جدی به دنبال این است 
تا مهدی تیکـــدری را از گل گهر به خدمت 
بگیرد. با این حال موضوع مهم مخالفت 
مهـــدی تارتار به عنوان ســـرمربی گل گهر 
سیرجان است که نمی خواهد بعد از فصل 
موفقی که در این تیم پشـــت سر گذاشته، 
ستاره هایش را یکی پس از دیگری از دست 
بدهد و برای فصل آتی کار را سخت تر دنبال 

کند. اما گفته می شـــود اکنون سپاهان با 
پیشنهاد ویژه ای قصد ورود به این مذاکره 
و در اختیار گرفتن مهدی تیکدری را دارد؛ 
علاقـــه خاص مهـــدی تارتار بـــه بازیکنان 
جوان باعث شـــده تا اصفهانی ها به دنبال 
این باشند تا پیشنهاد در اختیار گذاشتن 
عباس حبیبی را در کنار بخشـــی از مبلغ 
رضایتنامـــه تیکـــدری به گل گهـــر بدهند.

یحیی زاده: دوست دارم بمانم
باشـــگاه تراکتـــور که در راســـتای بهســـازی محـــل میزبانـــی بازی های 
خانگـــی خود یعنی ورزشـــگاه یـــادگار امـــام)ره( تبریز به دنبـــال انجام 
واردات چمن مناســـب اســـت، در اطلاعیه ای بخشـــی از جزئیات این 
اقـــدام را تشـــریح کرد. در بخشـــی از ایـــن اطلاعیه آمـــده: »به اطلاع 
عمـــوم هـــواداران می رســـاند که در موضـــوع تعویض چمن ورزشـــگاه 
یـــادگار امـــام)ره( بنـــا بـــه درخواســـت جناب آقـــای دکتر سرمســـت، 
اســـتاندار محترم آذربایجان شرقی و به  واســـطه ارتباطات بین المللی 
باشـــگاه تراکتـــور و بهره گیـــری از ظرفیت هـــا، بـــا دســـتور مهنـــدس 
محمدرضا زنوزی مطلق، دفتر اســـتانبول گروه توســـعه سرمایه گذاری 
مأموریت یافته تا ضمن کمک به تســـهیل روند بررســـی و رایزنی برای 
واردات چمـــن باکیفیت و ســـازگار با اقلیم تبریز، شـــرایط لازم جهت 
همکاری شـــرکت های مربوطه بـــا اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان 
شـــرقی را فراهم سازد. نمایندگان باشگاه تراکتور در این راستا چندین 
شـــرکت معتبر خارجـــی را شناســـایی و به مســـئولان اســـتان معرفی 
کرده اند و بر اســـاس برنامه ریزی انجام  شـــده، جنـــاب آقای مهندس 
حبیب مقصودی، مدیرکل محترم ورزش و جوانان آذربایجان شـــرقی 
به همراه کارشناســـان مربوطه از روز سه شـــنبه تا جمعـــه هفته آتی در 
شـــهر اســـتانبول حضور خواهند یافت تا در جلســـاتی با شرکت های 

فعال در حـــوزه تولید و تأمین چمن ورزشـــی شـــرکت کنند.«

چمن ورزشگاه یادگار در دست تعمیر رضایت نهایی تارتار برای جدایی ستاره هایش

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

1 2 2 2 2288 22 27 هومن ربیع زاده 33

0 4 3 3 2072 19 26 علی آزادمنش 77

0 5 3 0 1789 14 24 صادق آلبوصبیح 23

0 4 2 5 1669 4 23 مجتبی فخریان 11
1 1 1 2 1643 10 24 نوید کومار 20

0 7 0 1 1458 9 24 محمدجواد آزاده 66

0 5 0 1 1453 13 25 مهدی محمدی 3

1 2 0 1 1289 14 15 امیر شبانی 76

0 2 2 3 1257 11 15 احسان محروقی 79

1 2 0 13* 1170 13 13 محسن فروزان 68

0 3 1 0 1063 3 15 میلاد فخرالدینی 34

0 3 1 2 1062 8 13 عباس حبیبی 81

0 1 0 0 996 10 15 ایمان اکبری 19

0 0 0 15* 935 9 11 محمدامین رضایی 1

0 1 1 0 894 8 13 احمد زنده روح 60

0 0 0 0 762 3 14 امیرمحمد پناهی 70

1 0 0 1 761 6 9 امیرمحمد نسایی 7

0 1 0 0 746 6 11 فرزین معامله گری 90

1 1 0 0 710 6 9 امیرحسین صدقی 2

0 0 1 0 707 1 13 علی نصیری 78

0 2 1 0 598 0 18 میلاد سورگی 48

0 0 0 13* 595 6 8 امید امیری 53

0 0 1 0 546 2 9 امیرحسین کلباسی 86

0 2 0 1 399 0 13 علی وزیری پناه 17

0 2 0 0 341 1 15 خشایار زبرجد 8

0 2 0 0 334 2 6 محمد رفیعی 6

0 1 1 0 297 0 10 امین قاسمی نژاد 89

0 2 0 0 253 1 7 سهیل فداکار 37

0 0 0 0 242 0 5 سپهر روزی طلب 72

0 1 0 0 164 0 5 اسماعیل قلی زاده 39

0 1 0 0 124 0 6 محمدمهدی منصوری 29

0 0 0 0 94 0 2 علی پوراسماعیل 54

0 0 0 0 85 0 2 امید علیپور 99

0 0 1 0 77 0 4 علی ملکوتی خواه 16

0 0 0 0 68 0 3 فرهاد زواشی 18

0 0 0 0 66 0 3 امیرمهدی دین محمدی 26

0 0 0 0 15 0 1 عرفان قهرمانی 4

0 0 0 0 8 0 1 حسین شهابی 80

0 0 0 0 7 0 1 هادی معروفی 96

0 0 0 0 1 0 1 امیررضا کلیوند 84

قعرنشینی هوادار درس عبرت نشد

شمس آذر، یک قدم تا سقوط

داوران بازی های خانگی
پیـــام حیـــدری، وفاپیشـــه، ناظمـــی، حـــاج ملـــک، 
منصوری، حامد ســـیری، ایار، اکرمـــی، زیاری، جنگی، 
منصوریـــان، مهـــدوی، تـــارخ، بیژن حیـــدری، اکبری

کمک داوران بازی های خانگی
داودزاده)3(، مـــرادی، ایلـــدروم، قاســـمی، تازه پـــور، 
حجتـــی)2(، ســـلمان نژاد، ظهیـــری، پورحیـــدری، 
نـــادری، بهمنـــی، عطایـــی، قدیـــری، زیبا، افشـــون، 
یعقوبـــی، پورمتقـــی، فرهادپـــور، ممبینی، باشـــنده، 

افخمـــی، عـــرب آبـــادی، هلیرودی

تعداد گل ها در دقایق اضافی

یک تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول 
صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم
صفرتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
3تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده
پاس در عمق: 11

نحوه بیشترین گل های خورده
پاس در عمق: 15
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بالاخرهگلگهروتارتارکوتاهمیآیند؟
ع پیشنهاد جذاب پرسپولیس برای جذب زار

 باشگاه پرســـپولیس از حدود دو هفته قبل 
جذب یک مدافع میانی را به شکلی جدی تر 
دنبـــال کرد و بعد از اینکه ماجرای به خدمت 
گرفتن عارف آقاسی بهم خورد پروسه جذب 
ع از گل گهـــر را به شـــکل  محمدمهـــدی زار

جدی تری دنبال کرد.
در همـــان روزهـــای نخســـت گفتـــه شـــد 
مهـــدی تارتار مخالف این انتقال اســـت و 
نمی خواهـــد بازیکن ملی پـــوش و جوان 
خود را بـــه راحتی از دســـت بدهد اما به 
نظر می رسید باشـــگاه سیرجانی دنبال 
درآمدزایی از طریق فروش این بازیکن 
اســـت و به نظر راضی کردن این باشگاه 
کار ســـختی نخواهد بود. ابتدا گفته شد 
مبلـــغ رضایتنامه این بازیکـــن 80 میلیارد 
تومان است که پرداخت این مبلغ تقریباً 
نشدنی است چرا که رقم قرارداد بازیکن 
را هـــم باید بـــه آن جمع کـــرد و اینطوری 
بازیکن 22 ساله برای پرسپولیس بسیار 
گـــران در خواهد آمد که عقلانی نخواهد 
بـــود. از ســـوی دیگـــر پرســـپولیس مثل 
بیشـــتر گزینه های خریدش در این چند 
ع، دیگر باشـــگاه های  وقت برای خرید زار
متمول لیـــگ برتر را رقیب خود می دید و 
ع سخت تر  اینطوری کار جذب زار

هم می شد.
 بـــه هـــر حـــال از دو ســـه روز قبل و بـــا ارائه 
ع یک  پیشنهادهای جدید گفته می شود زار
قدم به پرسپولیس نزدیک تر شده است. در 
این ارتباط شنیده شده باشگاه پرسپولیس 
به گل گهر پیشنهاد داده که الکسیس گندوز 
و فرشـــاد احمدزاده را به این باشگاه بدهد و 
ع  20 میلیـــارد تومان هم پرداخـــت کند تا زار
را بـــه خدمت بگیرد که ظاهراً این پیشـــنهاد 
سیرجانی ها را وسوسه کرده است و احتمالاً 
تارتار هـــم به جدایی بازیکن ملی پوش خود 

رضایت خواهد داد.
البتـــه در این زمینه شـــایعات و اعـــداد کاملاً 
متفـــاوت اســـت. برخـــی اخبار و شـــایعات 
حکایت از این دارد که پرســـپولیس گندوز را 
می دهـــد و 40 میلیارد هم پرداخت می کند تا 
ع را بگیرد. برخی هم نوشـــته اند  رضایت زار
پرســـپولیس پیشنهاد داده ســـعید مهری را 
در کنـــار گنـــدوز به ســـیرجانی ها بدهد و 20 
میلیارد هم پرداخت کند. از سوی دیگر ظاهراً 
حمید استیلی مأمور شده تا این انتقال را به 
سرانجام برســـاند که ظاهراً تا اینجای کار به 
موفقیت هایی هم دست یافته است اما شاید 
ایـــن ماجرا تا بعد از بازی تیم ملی مقابل کره 

شمالی نهایی نشود.

مارگزیدهازریسمانسیاهوسفیدمیترسد
رقابت 6 وینگر برای دو جای خالی

  مهم تریـــن هـــدف نقـــل و انتقالاتی پرســـپولیس 
می توانســـت مهـــدی ترابـــی باشـــد امـــا برخلاف 
شـــایعات جـــذاب قبل از شـــروع نقـــل و انتقالات 
هرچه جلوتر آمدیم هیچ اتفاقی بین پرســـپولیس 
و ترابـــی نیفتـــاد. در عیـــن حـــال پرســـپولیس تا 
توانســـت وینگر جذب کرد تا بـــا در نظر گرفتن این 
مهم نیز پروســـه جذب ترابی - حـــالا هر چقدر هم 
که می خواهد دشـــوار باشـــد – کلاً منتفـــی به نظر 
برســـد. پرســـپولیس تیوی بیفوما، محمدحسین 
صادقی و محمد امیـــن کاظمیان را به عنوان وینگر 
جذب کرد. در واقع نیمی از خریدهای این باشگاه 
تـــا الان وینگر بوده اند کـــه در نوع خـــود جالب به 
نظر می رســـد. ایـــن اتفـــاق در حالـــی رخ می دهد 
کـــه پرســـپولیس فصل قبـــل از نداشـــتن وینگر یا 
کمبـــود بازیکـــن آمـــاده در این پســـت بســـیار رنج 
بـــرد و درویـــش هم بارها به این مســـأله بـــه عنوان 
یکی از دلایل ناکامی اشـــاره کـــرد. مصدومیت های 
طولانی اورونوف، امیری و عالیشـــاه و خروج سعید 
صادقـــی از لیســـت تیم در بســـیاری از مســـابقات 
باعث شـــد تا بعضـــاً بازیکنان پســـت های دیگر در 
کناره ها بـــه میدان برونـــد که طبعـــاً نتیجه خوبی 

به دنبال نداشـــت.
بـــه همیـــن خاطـــر حـــالا درویـــش و مدیـــران 
پرســـپولیس مثل فرد مارگزیده ای که از ریســـمان 
ســـیاه و ســـفید می ترســـد پشـــت ســـر هـــم وینگر 

جـــذب می کننـــد به شـــکلی کـــه به نظر می رســـد 
رقابت عجیبی بـــرای بازیکن در هر دو جناح زمین 

شـــکل بگیرد.
از یـــک ســـو در جنـــاح راســـت اگـــر محمد 

عمری طبـــق قراردادش برگـــردد و به 
تیم دیگـــری منتقل نشـــود 

بین ایـــن بازیکن، محمد 
امین کاظمیان و فرشـــاد 

احمدزاده)شـــاید وحیـــد 
امیـــری( رقابـــت ســـختی بـــرای بـــازی کردن 

شـــکل بگیرد و تازه یعقوب براجعـــه هم می تواند 
کاندیدای بازی در این پســـت باشـــد. در جناح 

مقابـــل هـــم اوضاع پیچیده اســـت چـــرا که 
اورونـــوف باید با بیفوما و محمدحســـین 

صادقی رقابت کنـــد که این رقابت هم 
می توانـــد فوق العـــاده جذاب باشـــد.

ایـــن اتفـــاق در حالـــی رخ می دهـــد که 
بازیکنانـــی مثـــل رضـــا شـــکاری و امیـــد 

عالیشـــاه هم می توانند به عنوان وینگر 
بـــه میـــدان برونـــد و بـــه نظر می رســـد 
دســـت کارتال برای بـــازی در کناره های 
بخش تهاجمی ترکیب تیمش کاملاً پر 
باشد و چالشـــی جذاب و شیرین برای 

انتخاب تنها دو نفـــر از این جمع بازیکن 
شـــاخص برایش به وجـــود خواهد آمد.

نیازمندومرتضی
فیکسمقابل
کرهشمالی؟

بـــازیتیـــمملـــی سهشـــنبه
در شـــمالی کـــره بـــل مقا
ر برگـــزا دی زا آ  ه زشـــگا ور
پیشبینـــی و شـــد خواهـــد
میشـــوددوبازیکـــندیگـــر
کیـــب تر  ر د لیس پرســـپو
اصلـــیبهمیـــدانبرونـــد.با
بـــهمحرومیـــتمیلاد توجه
کارت  ز ا ناشـــی محمـــدی
قرمزیکـــهدردوحـــهگرفت
ایـــنبازیکن دیگرخبـــریاز
ترکیـــبتیمملینیســـت در
مـــیرودمرتضی امـــاانتظـــار
پورعلیگنجـــیجـــاییکیاز
دومدافـــعنهچنـــدانموفق
مرکـــز بـــازیبـــاقطـــردر روز
خـــطدفـــاعفیکـــسباشـــد
وبعـــدازحـــدوداًیکســـال
ونیـــمبـــرایتیـــمملـــیبـــه

میدانبرود.
درعیـــنحـــالبـــاتوجـــهبـــه
از قلعهنویـــی کـــه انتقـــادی
بیرانونـــددرکنفرانـــسبعـــداز
بـــازیقطـــرداشـــتاحتمـــال
مقابـــل بیـــرو نیمکتنشـــینی
کرهشـــمالیوجودداردوشـــاید
ایـــنشـــرایطپیـــامنیازمند در
درترکیـــباصلـــیقـــراربگیرد
بـــهعنـــوانیـــک واولیـــنبـــار
بـــرایتیـــمملی پرسپولیســـی

کند. بـــازی
پیشبینـــیمیشـــودچنانچه
ایناتفاقرخدهـــدنیازمنددر
ورزشگاهآزادیتوسطهواداران
پرسپولیســـیتیمملیبشدت
تشویقشـــدهواولینتقابلش
باهوادارانپرسپولیسچیزی
حدوددوماهقبلازنخســـتین
بازیرســـمیبالباسباشـــگاه
درهمینمســـابقهملیاتفاق

. بیفتد

اردوگاهسرخ

وضعیتنامشخصمهری
طـــی چنـــد روز اخیر شـــایعات زیـــادی در مـــورد رفتن یا 
ماندن ســـعید مهری که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد 
شـــنیده می شـــود. از طرفی شنیده می شـــود در صورت 
ماندن امیری در پرســـپولیس یـــک بازیکن از بین مهری 

و احمدزاده باید از لیســـت خارج شـــود.
مهـــری در زمـــان کارتـــال اکثراً نیمکت نشـــین بـــود و با 
توجـــه به احتمـــال جذب بازیکـــن جدید در پســـت او، 
احتمـــال جدایی مهری وجود دارد. بـــا این حال با توجه 
بـــه قـــرارداد این بازیکن مشـــخص نیســـت مهـــری چه 
سرنوشـــتی پیدا خواهد کرد و آیا هافبک سابق استقلال 

بـــه کارش در پرســـپولیس ادامه خواهـــد داد یا خیر.
 

پیشنهادبلژیکیبراییاسین
گفته می شـــود یاسین سلمانی با پیشنهاداتی از تیمی در 
لیگ بلژیک و روســـیه مواجه شـــده و قصد دارد علی رغم 
پیشـــنهاد مالـــی پایین تـــر، برای دســـتیابی بـــه فرصت 
بین المللـــی و موقعیـــت مناســـب آن را مـــورد ارزیابی و 

بررســـی قرار دهد.
در صورتی که این پیشـــنهاد بتواند نظر یاســـین سلمانی 
را جلـــب کنـــد، رونـــد مذاکـــرات و عقـــد قـــرارداد او بـــا 
پرســـپولیس احتمالاً با تغییراتی نیز همراه شود. مسلماً 
باشـــگاه خواهان یاســـین ســـلمانی از انتقال قرضی وی 
اســـتقبال نخواهـــد کـــرد و در چنین شـــرایطی بـــا توجه 
بـــه اینکـــه این بازیکـــن آزاد محســـوب می شـــود، بدون 
عقد قـــرارداد با ســـرخ های تهرانـــی، مســـیر جدیدی را 

دنبـــال کند.

پاسخمنفیباشگاهبهبیفوما
با تأیید مدیرعامل اســـتقلال خوزســـتان، این باشـــگاه 
نامـــه ای دریافـــت کرده کـــه تیـــوی بیفوما بـــه دلیل دور 
زدن ایجنتـــش در ســـال 202۱ و زمانی کـــه در چین بازی 
می کـــرده، بـــه جریمه مالـــی محکوم شـــده و باید خیلی 
زود آن را پرداخـــت و رضایت مدیربرنامه های ســـابقش 
را جلـــب کنـــد وگرنـــه بـــا محرومیتـــی ۶ ماهـــه مواجـــه 
می شـــود. البتـــه کیـــوان بابـــادی ابـــراز امیـــدواری کرد 
بزودی با پرداخت پول از ســـوی پرســـپولیس، مشـــکل 
بیفوما حل شـــود اما مســـأله اینجاســـت که قرمزها فعلاً 
قرار نیســـت پولی به وینگر کنگویـــی بپردازند و هر روزی 
کـــه می گذرد، خطر بیشـــتری بیفومـــا را تهدید می کند!
بـــه همیـــن خاطر تیـــوی بیفوما پـــس از عقد قـــرارداد با 
پرســـپولیس راهـــی دبی شـــد ولـــی بلافاصله بـــه ایران 
برگشـــت تا مبلغی را بـــه عنوان پیش قرارداد از باشـــگاه 
جدیـــدش دریافـــت کند. درخواســـتی که بـــا مخالفت 
مدیریت باشـــگاه مواجه شـــد! آنها به خریـــد خود اعلام 
کردند تا زمانی که پاســـخ تست های پزشکی نیاید، هیچ 
پولـــی را بـــه او پرداخت نمی کنند و بـــه همین دلیل هم 
بیفوما دســـت از پـــا درازتر به دبی برگشـــت و اکنون هم 

در آنجا مشـــغول ســـپری کردن تعطیلات اســـت.

نیمکتنشینیگندوز
الکســـیس گنـــدوز که بـــرای دو دیدار دوســـتانه الجزایر 
در ایـــن فیفـــادی بـــه اردوی تیـــم ملی کشـــورش دعوت 
شـــده، در بـــازی بـــا روانـــدا نیمکت نشـــین شـــد و حالا 
خـــود را مهیـــای مصـــاف دوســـتانه بـــا ســـوئد می کند. 
تیم ملـــی الجزایر در نخســـتین دیـــدار تدارکاتی خود در 
فیفـــادی خرداد، موفق شـــد بـــا نتیجه 2 بر صفـــر رواندا 

را شکســـت دهد.

واکنشباشگاهبهقتلهوادار
بعد از جســـت وجوهای فراوان روز پنجشـــنبه گذشـــته 
بـــه طور رســـمی خبـــر قتـــل الهـــه حســـین نژاد، دختر 
اهل اسلامشـــهر اعـــلام و پیکر او در یکـــی از بیابان های 
اطراف تهران پیدا شـــد و بعداً معلوم شـــد مقتول هوادار 
پرســـپولیس بوده اســـت. به همین خاطر رسانه باشگاه 
پرســـپولیس در واکنـــش به این خبر تلخ با انتشـــار یک 
اســـتوری فقدان هـــوادار خود را بـــه جامعه هـــواداری و 
خانـــواده آن مرحومه تســـلیت گفت. الهه حســـین نژاد 
هنـــگام برگشـــت بـــه منـــزل در میـــدان آزادی به مقصد 
اسلامشـــهر ســـوار یک خودروی ســـمند شـــد و توســـط 

راننـــده به قتل رســـید.
 

پیاماورونوفبعدازمصدومیت
در شـــبی کـــه اوســـتون اورونـــوف دوباره مصدوم شـــد 
و بالاجبـــار ترکیـــب تیـــم ملـــی کشـــورش را تـــرک کرد، 
ازبکســـتان بـــه یـــک دســـتاورد تاریخـــی دســـت یافت و 
موفق شـــد بـــرای اولین بار بـــه جام جهانـــی صعود کند 
تا اتفاق ویژه ای در شـــب بدشانســـی ستاره پرسپولیس 
بـــرای او و کشـــورش رقـــم بخـــورد. اورونوف پـــس از این 
اتفاق پیامی را در صفحه شـــخصی اش در فضای مجازی 
منتشـــر کرد و به این صعـــود تاریخی ازبکســـتان به جام 
جهانـــی واکنش نشـــان داد. در جریان دیـــدار تیم ملی 
ازبکســـتان و امارات که بدون گل تمام شد، در حالی که 
بـــازی در دقیقه ۱0 بود روی یک صحنه بســـیار معمولی و 
پس از برخورد بـــا یک بازیکن، اورونوف ران پای خودش 
را گرفت و مصدوم شـــد و از زمین مســـابقه بیرون رفت. 

فیـــض الله اف به جـــای او بـــه زمین آمد.

هافبکخیبرگزینهشد
گفتـــه می شـــود پرســـپولیس بـــه دنبـــال جـــذب مبین 
دهقـــان بازیکن جوان تیـــم خیبر خرم آباد اســـت. این 
بازیکن ۱۹ ســـال ســـن دارد و در پســـت هافبـــک دفاعی 
بـــازی می کنـــد. او فصـــل گذشـــته در تیم خیبـــر حضور 
داشـــت. درباره وضعیـــت این بازیکن گفته می شـــود که 
از ســـوی خـــود مدیربرنامه های بازیکن به پرســـپولیس 
لینک شـــده و پرســـپولیس که یک ســـهمیه لیگ برتری 
بیشـــتر ندارد در صورتی که بازیکناشـــن زیر 23 ســـهمیه 

حساب نشـــوند ســـراغ او خواهد رفت.

قبـــل از رفتـــن به قطـــر یعقـــوب براجعه 
از اردوی تیـــم ملـــی خط خورد تـــا تعداد 
بـــه  اردو  در  حاضـــر  پرسپولیســـی های 

چهار برســـد.
از ایـــن چهار نفـــر دو بازیکـــن در ترکیب 
اصلی تیـــم ملـــی مقابل قطر بـــه میدان 
رفتنـــد؛ یکی میـــلاد محمـــدی در دفاع 
چـــپ که جایـــگاه ثابتـــی در ترکیب دارد 
و مثـــل پرســـپولیس بدون رقیب اســـت 
و دیگـــری علـــی علیپور کـــه مدت ها بود 
در ترکیـــب اصلی قـــرار نگرفته بود و این 
بار شـــانس به او رو کرد تـــا مقابل قطر در 

یک بازی رســـمی فیکس باشـــد.
تضـــی  مر کـــه  شـــبی  ر  د قـــع  ا و ر  د
پورعلی گنجـــی و نیازمنـــد روی نیمکـــت 
فرصـــت  داشـــتند  حضـــور  ملـــی  تیـــم 
بـــه میـــلاد و علیپـــور رســـید تـــا خودی 
نشـــان دهنـــد امـــا هـــر دو نفـــر جـــزو 
ایـــران بودنـــد و  ناکام ترین هـــای تیـــم 
دقایـــق حضورشـــان در مســـابقه به یک 

نیمـــه نرســـید.
میـــلاد محمـــدی 3۱ ســـاله کـــه بازیکن 
باتجربه ای اســـت و چند سال در فوتبال 
اروپـــا بازی کرده در دقیقـــه 33 کارت زرد 
گرفت اما فقط دو دقیقـــه بعد با خطای 
شـــدید روی ادمیلســـون جونیـــور کارت 
زرد دوم را از داور عربســـتانی گرفـــت و 
اخـــراج شـــد. محمـــدی این خطـــا را در 
حالی مرتکب شـــد کـــه خطـــری دروازه 
تیـــم ملـــی را تهدیـــد نمی کـــرد و خطای 

و بیجا بـــود. در واقع او کامـــلاً بی مورد 

عصبانیـــت و حرکت خشـــن او روی پای 
ادمیلســـون در آن شـــرایط واقعاً عجیب 
بـــه نظـــر می رســـید و مشـــخص نیســـت 
این بازیکن باتجربه چطـــور و چرا چنین 
خطای ســـفت و ســـختی مرتکب شـــد. 
ایـــن مســـأله وقتـــی عجیب تر می شـــود 
کـــه بدانیم میـــلاد دو دقیقه قبـــل از آن 

کارت زرد اولـــش را گرفتـــه بـــود و قاعدتاً 
باید دســـت به عصاتـــر و محتاط  تر رفتار 
می کـــرد امـــا واکنشـــی عجیـــب در دو 
صحنه متوالی داشـــت و البتـــه از آنجایی 
کـــه می دانســـت مســـتحق کارت قرمـــز 
اســـت بدون چون و چرا ســـرش را پایین 

انداخـــت و از زمین بیـــرون رفت.

متعاقب این اخراج و ده نفره شـــدن تیم 
ملی قلعه نویی چاره ای نداشـــت تا اینکه 
یک مدافع چپ به بـــازی آورده و یک نفر 
از خـــط حمله کم کنـــد که قرعـــه به نام 
علی علیپور افتـــاد و او هم در دقیقه 38 
از بـــازی بیـــرون رفت و تعویض شـــد. در 
واقع علیپـــور در آتش کار اشـــتباه میلاد 

محمدی ســـوخت و فرصت ایـــن را پیدا 
نکرد تـــا در این بازی خودی نشـــان دهد 
و آرزوهایش را دنبال کنـــد. البته علیپور 
در آن 38 دقیقـــه هم کاری از پیش نبرده 
بـــود و با بازی فشـــرده مدافعـــان قطر نه 
او نه طارمی و نه حســـین زاده توفیقی در 

فاز حمله تیم ملی نداشـــتند.

پرسپولیسیها،ناکامترینهایتیمملیدردوحه

خشم میلاد علیه آرزوهای علیپور
گزارش

محمدقراگزلو
روزنامه نگار

 در میانـــه تعطیلات نیمه خردادمـــاه ناگهان خبر 
رســـید وحید امیری در پرســـپولیس ماندنی شده 
اســـت. ایـــن خبـــر در حالـــی مطرح شـــد که یک 
هفتـــه قبـــل از آن رضـــا درویـــش اعلام کـــرده بود 
امیـــری حاضر نشـــده در کادر فنی دســـتیار کارتال 
باشـــد و از آنجایـــی کـــه تعـــداد نفـــرات لیســـت 
بزرگســـال محدود اســـت ناچار باید با این بازیکن 

کنیم. خداحافظـــی 
این خبر واکنش های بســـیاری در بیـــن هواداران 
پرســـپولیس به دنبال داشت ضمن اینکه بسیاری 
از پیشکســـوتان مثل ماجرای امید عالیشاه تأکید 
کردنـــد یـــا بایـــد امیـــری حفظ شـــود یا به شـــکل 

بهتری بـــا او خداحافظی کنند.
در عین حال این فرضیـــه هم مطرح بود که چون 
عالیشـــاه به لیست برگشته امیری از فهرست تیم 
خارج شده و همین مســـأله شائبه هایی به دنبال 
داشـــت و حتی گفته شد امیری بشـــدت ناراحت 
شـــده اســـت. با وجود این در تعطیلات اخیر گفته 
شـــد درویش بـــا امیری صحبت کـــرده و به او گفته 
در حـــال رایزنـــی با کارتال اســـت او را به فهرســـت 
تیـــم بـــاز گردانـــد کـــه البته ایـــن اتفاق منـــوط به 
خارج کردن بازیکن دیگری از لیســـت بزرگســـال 

است. پرسپولیس 
 در روزهـــای اخیـــر گفتـــه شـــد کـــه ســـعید مهری 
جایگاه سســـتی در لیســـت بزرگســـال پرسپولیس 

دارد و در نـــگاه اول اینطـــور به نظر می رســـد 
که شـــاید امیـــری جایگزین مهری شـــود اما 

از ســـوی دیگر شایعه شـــده احتمالاً فرشاد 
احمـــدزاده در لیســـت مازاد قـــرار خواهد 

گرفـــت تا کاپیتان 37 ســـاله ســـرخ ها به 
تیـــم بازگردد.

البته فرشـــاد احمدزاده هم مثل مهری 
یک فصل دیگر با باشـــگاه پرسپولیس 

قـــرارداد دارد و کنـــار گذاشـــتنش کار 
راحتی نخواهد بـــود مگر اینکه خود 
ایـــن بازیکن به دنبال توافق باشـــد و 

بی ســـر و صدا جدا شـــود.
بـــه هـــر حال هنـــوز ماجـــرای بازگشـــت 

امیـــری قطعـــی نشـــده و هـــر آنچـــه در ایـــن رابطه 
شـــنیده می شـــود قطعی نیســـت کما اینکه شنیده 
شـــده حتی ایـــن بازیکن به درویش جـــواب رد داده 
اســـت چرا که از نحوه بیرون گذاشـــتنش شـــاکی 
شـــده و قصـــد نـــدارد حتـــی در صورت مهیا شـــدن 

شـــرایط به پرســـپولیس برگردد.
بـــا این وجود به نظر می رســـد حتی اگـــر این اتفاق 
رخ دهـــد بازگشـــت امیـــری به فهرســـت تیم هم 
مثل بیرون گذاشـــتنش بی ســـر و صـــدا نخواهد 
بود چرا که باید یک بازیکن از فهرســـت بزرگســـال 
بیرون گذاشـــته شـــود کـــه البته این هـــم به بقیه 

خریدهای باشـــگاه وابسته است.

 باشـــگاه پرســـپولیس در یک ماراتن 
خـــط  تقویـــت  بـــرای  نفســـگیر 
حمله اش، تنهـــا 4 روز فرصت دارد 
تـــا یکـــی از بهتریـــن گلزنـــان فصل 
گذشـــته لیـــگ ترکیه را بـــه خدمت 
بگیـــرد. این بازیکن کســـی نیســـت 
جز اوغولجـــان چاغلیـــان، مهاجم 
بـــا قامتـــی ۱88  28 ســـاله ای کـــه 
ســـانتیمتری و تخصص بازی در پست 
وینگر راســـت، عنوان آقای گلی لیگ دســـته یک 

ترکیـــه را از آن خـــود کرده اســـت.
در  حضـــور  ســـابقه  کـــه  بازیکنـــی   چاغلیـــان، 
تیم های مطـــرح ترکیـــه از جمله گالاتاســـرای را 
در کارنامـــه دارد، بخـــش قابل توجهـــی از دوران 
حرفـــه ای خـــود را زیـــر نظـــر اســـماعیل کارتال، 
ســـرمربی کنونی پرســـپولیس ســـپری کرده که 
البتـــه ایـــن آشـــنایی و شـــناخت متقابـــل، برگ 
برنده ای برای سرخپوشـــان پایتخت محســـوب 
می شـــود چرا که کارتال به خوبی از ســـبک بازی، 
نقاط قوت و ضعف این مهاجم ترک آگاه اســـت و 
می توانـــد او را به نحو احســـن در ترکیب تیمش 

بـــه کار گیرد.
 در شـــرایطی که پرســـپولیس با جدیت به دنبال 
جـــذب ســـتاره های خارجی اســـت، بزرگ ترین 
چالـــش پیـــش روی آنهـــا، زمـــان محـــدود برای 

نهایـــی کـــردن این انتقـــال حیاتی اســـت. طبق 
گزارش هـــا، اوغولجان چاغلیـــان در حال حاضر 
با بند فســـخ 300 هزار دلاری آماده انتقال اســـت؛ 
اما ایـــن مبلغ وسوســـه انگیز تنها تـــا 4 روز آینده 
معتبر اســـت و پس از این مهلت مقـــرر، این بند 
فســـخ به یک میلیـــون دلار افزایش خواهد یافت 
و کار پرســـپولیس را بشدت دشـــوار خواهد کرد.
 با توجه به این شـــرایط حســـاس، هیأت مدیره و 
مدیران نقل وانتقالات باشـــگاه پرسپولیس باید 
در ایـــن مهلت کوتـــاه 4 روزه، تصمیمی ســـریع، 
قاطـــع و ســـنجیده اتخـــاذ کننـــد. ایـــن تصمیم 
می توانـــد سرنوشـــت خـــط حمله پرســـپولیس 
در فصـــل پیش رو را به طـــور قابل توجهی تحت 

تأثیر قـــرار دهد.
 اگر پرســـپولیس بتواند در این بازه زمانی طلایی، 
بند فســـخ 300 هزار دلاری را فعـــال کند، می تواند 
ایـــن بازیکن را بـــه خدمت بگیـــرد. ضمن اینکه 
شـــنیده می شـــود این بازیکن پیشـــنهاد رسمی از 
چند باشـــگاه دیگر ایرانی از جمله تراکتور و فولاد 
هـــم دریافت کـــرده که رقبای پرســـپولیس در راه 

جذب او محســـوب می شوند.
 در این شـــرایط مدیران پرســـپولیس در آســـتانه 
یک تصمیم سرنوشت ســـاز قرار دارند و باید فوراً 
تصمیم بگیرند. تنها 4 روز تا روشـــن شدن پاسخ 

این ســـؤال باقی مانده است.

امیریهممثلعالیشاهبرمیگردد؟
شایعهخروجاحمدزادهازلیستکارتال

تنگنایزمان پرسپولیسدر
تنها۴روزبرایشکارآقایگلترکیه



اردوگاه آبی

وضعیت متفاوت بازیکن ازبک آبی ها
ماشاریپوف نیمکت نشین 

استقلال، فیکس ازبکستان
صعود تیـــم ملـــی فوتبال ایـــران پیش از بـــازی با 
تیـــم ملـــی فوتبـــال قطر مســـجل شـــده بـــود اما 
ازبکســـتان برای مســـجل کردن صعود خـــود نیاز 
به امتیاز بازی با امارات داشـــت که بعد از کســـب 
تســـاوی مقابل این تیم به جـــام جهانی راه یافت. 
نکتـــه حائـــز اهمیـــت بـــرای اســـتقلالی ها حضور 
ماشـــاریپوف در تیـــم ملی ازبکســـتان اســـت که 
این موضوع باعث شـــد تا بازیکن ازبک اســـتقلال 
نیـــز بـــرای اولیـــن بـــار در طـــول تاریـــخ فوتبـــال 
ازبکســـتان راهی جام جهانی شـــود. ماشاریپوف 
حالا در کنـــار برخی بازیکنان اســـتقلال که راهی 
جام جهانـــی آتی خواهند شـــد، ســـال آینده این 
مســـابقات بزرگ را تجربه خواهد کرد. لازم به ذکر 
است ماشـــاریپوف که در استقلال به یک بازیکن 
صرفاً نیمکت نشـــین تبدیل شـــده بـــود و جباری 
اعتقادی به وی نداشت و حتی چالشی هم میان 
دو طـــرف به وجود آمـــد، در بازی اخیـــر تیم ملی 
کشـــورش مقابل امـــارات در ترکیـــب اصلی بود. 
در واقع بازیکن نیمکت نشـــین استقلال، بازیکن 
اصلـــی تیم ملی فوتبال ازبکســـتان اســـت که این 
موضـــوع در نوع خـــود جالب توجـــه و قدری هم 

. ست ا عجیب 
 

مربی درجه یک انتخاب کنید
 انتقاد نوری از همکاری استقلال 

با سیدورف
میان پیشکســـوتان استقلال بر ســـر حضور سیدورف 
در اســـتقلال اتفاق نظـــر وجود نـــدارد و برخی موافق 
و برخـــی مخالـــف همـــکاری با ایـــن چهره هســـتند. 
در میـــان مخالفـــان محمـــد نـــوری را هـــم می بینیم 
کـــه مدعی شـــده مدیران اســـتقلال به جهـــت اینکه 
قصـــد داشـــتند ســـر و صـــدای هـــواداران را تـــا حدی 
بخواباننـــد با ســـیدورف باب همـــکاری بـــاز کرده اند. 
نـــوری در عین حـــال از مدیران اســـتقلال خواســـته 
ســـرمربی رزومه دارانتخاب کنند و ســـراغ گزینه های 

نامناســـب نروند. 
البتـــه نـــوری به مســـائل دیگری هم اشـــاره کـــرده اما 
موضوعـــات اصلـــی که او به آن اشـــاره داشـــته همین 

مســـائل بوده است. 
 

 احتمال منتفی شدن این قرارداد 
وجود دارد

 قرارداد با آقاسی 
مشروط به وصول پیش قرارداد

عارف آقاســـی که دو ســـال پیش نیز در استقلال 
حضـــور داشـــت و بـــه دلیـــل مســـائل خانوادگی 
اســـتقلال را تـــرک کرد و بـــه تیم فولاد خوزســـتان 
رفت حالا بعد از درخشـــش در فصل گذشـــته در 
ترکیـــب تراکتـــور به یکـــی از ســـوژه های داغ نقل 
و انتقالاتـــی تبدیل شـــده اســـت. ایـــن بازیکن در 
مذاکراتی که با باشـــگاه اســـتقلال داشـــته، مبلغ 
بســـیار قابل توجهی پیشـــنهاد داده که در مرحله 
اول مورد قبـــول مدیران اســـتقلال قـــرار نگرفته 
اســـت کـــه راســـت و دروغـــش گـــردن راوی. اما 
گفته می شـــود پیشـــنهاد آقاسی به اســـتقلال 100 
میلیـــارد تومـــان اســـت که ایـــن رقم قابـــل توجه 
مشـــخص نیست از ســـوی هیأت مدیره استقلال 

مـــورد قبول قـــرار بگیرد یـــا خیر.
 از ســـویی گفتـــه می شـــود باشـــگاه اســـتقلال در 
مذاکراتـــی که با مدیـــر برنامه این بازیکن داشـــته 
بـــه وی اعلام کرده امـــروز برایش مبلغـــی را واریز 

خواهـــد کرد. 
گفته می شـــود اگر این مبلغ همـــان طور که میان 
دو طـــرف توافق شـــده به حســـاب آقاســـی واریز 
شـــود، این بازیکـــن با اســـتقلال قـــرارداد منعقد 
خواهـــد کـــرد در غیر ایـــن صورت حضور آقاســـی 

در اســـتقلال منتفی خواهد شـــد. 
 

سرنوشت مبهم بازیکنی که هیچ کس را 
راضی نمی کند

 اختلاف بر سر تمدید قرارداد 
آرش رضاوند

در لیســـتی کـــه هفتـــه پیـــش دربـــاره بازیکنـــان 
تمدیدی اســـتقلال منتشر شـــد نام آرش رضاوند 
نیـــز وجـــود داشـــت. گفتـــه می شـــد آن لیســـت 
را جبـــاری بـــه باشـــگاه اســـتقلال داده اســـت اما 
تحقیقات نشـــان می دهـــد برخی اعضـــای هیأت 
مدیره باشـــگاه اســـتقلال چندان با تـــداوم حضور 
رضاوند در استقلال موافق نیستند و اعتقاد دارند 
کـــه بازیکنی باید بـــه خدمت گرفته شـــود که یک 

ســـر و گردن بالاتـــر از این بازیکن باشـــد.
از  یکـــی  اخیرهمـــواره  ســـال های  در  رضاونـــد   
ســـوژه های انتقادی از ســـوی هواداران این باشگاه 
بـــوده و هیچ گاه عملکردش تحســـین هـــواداران 

باشـــگاه اســـتقلال را به دنبال نداشـــته اســـت.
 او در فصل بیســـت و چهارم نیز یکـــی از بازیکنان 
کاملاً معمولی اســـتقلال بود و نتوانســـت نقشـــی 
محـــوری و کلیـــدی در ترکیـــب اســـتقلال بـــازی 
کنـــد. بـــه طـــور قطـــع هـــواداران اســـتقلال نیـــز 
بازیکنـــی اثرگذارتر از رضاوند را برای ســـاختن یک 
اســـتقلال متفـــاوت در فصل آتی  طلـــب می کنند 
و شـــاید دلیل مخالفت برخی مســـئولان باشـــگاه 
 اســـتقلال با تمدید قرارداد ایـــن بازیکن نیز همین 

مسائل باشد. 

7 استقلال شنبه   17 خرداد1404  شماره 7848

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

استقلال به فکر درآمدزایی دلاری با ملی پوشان
حسینی و چشمی در اولویت تمدید قرارداد

مدیران باشـــگاه اســـتقلال تمدید قرارداد با ســـید حســـین 
حســـینی و روزبه چشـــمی را به بعد از بازی های تیم ملی 

واگـــذار کرده انـــد. در شـــرایطی کـــه تیم ملـــی در ادامه 
بازی هـــای مقدماتـــی جام جهانـــی مقابل قطـــر حرفی 
برای گفتن نداشـــت و شکســـت را پذیرفت، حالا 3 روز 

دیگـــر باید مقابل کره شـــمالی قـــرار بگیـــرد. از آنجایی 
که روزبه چشـــمی مدافع و ســـید حسین حسینی 

دروازه بـــان و کاپیتـــان اســـتقلالی ها بـــه همراه 
تیـــم ملی راهـــی ایـــن رقابت ها شـــده اند، حالا 
مدیـــران آبی ها که بـــا این دو ملی پـــوش برای 
تمدیـــد قـــرارداد به توافقـــات اولیه رســـیده اند، 

ادامـــه مذاکـــرات و امضـــای قـــرارداد را بـــه بعد 
از بـــازی تیـــم ملـــی با کـــره شـــمالی و بازگشـــت 
ملی پوشانشـــان موکـــول کرده انـــد. درحالـــی که 
صعـــود تیم ملـــی به جـــام جهانی قطعی اســـت 

و بـــه احتمال زیاد چشـــمی و حســـینی که پای 
ثابت لیســـت قلعه نویی هســـتند، مسافر این 
رویداد بزرگ خواهند شـــد، با توجه به قوانین 

FIFA، ماندن این دو بازیکن برای اســـتقلالی ها 
آورده مالی خواهد داشـــت. از طرفی هم در فصل 

بد اســـتقلال، چشـــمی با عملکـــردی تقریباً مناســـب 
در خط دفاعـــی این تیـــم، در روزهایی کـــه مدافعان 
اســـتقلال عملکرد خوبـــی نداشـــتند، نمایش بهتری 
داشـــت و حتی گل قهرمانی اســـتقلال در فینال جام 
حذفـــی را هـــم به ثمر رســـاند. حســـینی هم بـــه رغم 
اینکـــه بـــا فصل قبل خـــود متفـــاوت بـــود، در روزهای 

تاریک اســـتقلال با ســـیوهای بموقع و به عقیده بسیاری 
از کارشناســـان عملکرد خوب خود در خط دروازه، یکی از 
معدود مهره هـــای تأثیرگذار فصل بیســـت و چهارم برای 
آبی هـــا بـــود. بنابرایـــن در شـــرایطی که به نظر می رســـد 
ماندن بســـیاری از بازیکنان اســـتقلال به صـــلاح این تیم 
نیســـت، احتمالاً تمدید قرارداد با چشمی و حسینی خبر 

خوبی بـــرای اســـتقلالی ها خواهد بود.

خروجی ها مشخص شدند
پایان مرادمند و نیک نفس در استقلال

لیســـتی از بازیکنـــان تمدیدی در باشـــگاه اســـتقلال وجـــود دارد که 
در بیـــن اســـامی بازیکنانی که بـــرای فصل بعـــد تأیید شـــده، نام دو 
بازیکـــن مطرح کـــه البتـــه در فصـــول اخیـــر عملکـــرد مطلوبی هم 

نداشـــتند وجـــود ندارد.
اینکه لیســـت مذکور را چه کســـی نوشـــته و آیا مجتبی جباری پشـــت 

اعـــلام این اســـامی بـــه باشـــگاه اســـتقلال قراردارد مشـــخص 
نیســـت، اما نام محمدحســـین مرادمنـــد و زبیر نیک نفس 

در میـــان اســـامی تمدیدی هـــا که در باشـــگاه اســـتقلال 
وجود دارد، نیســـت. ایـــن دو بازیکن در فصل بیســـت 

و چهـــارم عملکـــرد مطلوبـــی در ترکیب اســـتقلال 
نداشـــتند و رضایتمنـــدی عمومی نیز نســـبت به 

عملکـــرد آنها وجـــود ندارد.
البته باشـــگاه اســـتقلال هنوز به طور رسمی 
نـــام خروجی ها را اعـــلام نکـــرده و برخلاف 
باشـــگاه پرسپولیس که اســـامی خروجی ها 
را بدون تعارف در اختیار رســـانه ها قرار داد، 
باشـــگاه اســـتقلال رویـــه دیگـــری را در پیش 
گرفتـــه، امـــا بعید اســـت بـــا توجه بـــه اینکه 
مرادمنـــد و نیک نفس در لیســـت تمدیدی ها 

قرار ندارند، فصل بعد در این تیم دیده شـــوند. 
البته باشـــگاه اســـتقلال باید در وهله نخســـت به جای 

ایـــن بازیکنـــان گزینه های مـــورد نظر را جلب کنـــد. یکی از 
ع یا  دلایلی که ســـبب شـــده مدیران اســـتقلال در روزهای اخیـــر با زار
آقاســـی وارد مذاکره شـــوند در واقـــع جدایی همین بازیکنان اســـت.

به هرحال مطالبه هواداران اســـتقلال در ســـال های اخیر که ناکامی های 
متعـــددی حاصـــل شـــده، ایـــن بود کـــه مدیـــران این باشـــگاه به ســـراغ 
بازیکنان معمولی نرونـــد و بازیکنانی را جذب کنند که از نظر فنی در حد 
و اندازه اســـتقلال باشـــند. مرادمند، نیک نفس و بازیکنانی از دسته این 
اســـامی با اینکه زحمات زیادی برای اســـتقلال کشـــیدند و حتی مرادمند 

در دربی هـــا نیز برای اســـتقلال گل زده اما حقیقت این اســـت که در حد 
و انـــدازه نام اســـتقلال نبودند و هیچ گاه نتوانســـتند بازیکنانی محوری 

و متفـــاوت باشـــند که خیـــال همـــه را بابـــت حضورشـــان در ترکیب 
اصلی آســـوده کنند. 

سیدورف در بازدید از امکانات ورزشی استقلال

آکادمی معدن طلا است

کلارنـــس ســـیدورف، مشـــاور مدیرعامـــل 
اســـتقلال در روزهای پایانی هفته گذشـــته 
میهمان باشگاه اســـتقلال بود. همان طور 
کـــه پیش بینی می شـــد مدیـــران باشـــگاه 
اســـتقلال علاوه بـــر برگزاری نشســـت های 
متعـــدد با ســـیدورف و اســـتفاده از نظرات 
و مشـــاوره های این چهـــره، او را با امکانات 
باشـــگاه اســـتقلال نیـــز آشـــنا کردنـــد. در 
همیـــن راســـتا ســـیدورف بـــه کمـــپ ناصر 
حجازی و آکادمی باشـــگاه استقلال رفت و 
علاوه برآن بازدیدی هم از ورزشـــگاه آزادی 
که قرار اســـت همچـــون همیشـــه میزبان 
بازی هـــای اســـتقلال در فصل آتی باشـــد، 

انجام داد. 

نکتـــه قابل توجـــه از حضور ســـیدورف این 
اســـت که او نســـبت به کلیـــت امکاناتی که 
در زیرمجموعه اســـتقلال وجـــود دارد ابراز 
رضایـــت کـــرده اما برخـــی خواســـته ها نیز 
داشـــته که به مســـئولان باشـــگاه استقلال 
انتقـــال داده تا در راســـتای بهبود وضعیت 
ســـخت افزاری تأمین شـــود. در عین حال 
ســـیدورف وضعیت فنی بازیکنان استقلال 
را نیـــز بـــه صورت دقیـــق مورد بررســـی قرار 
داده و قرار اســـت در ایـــن خصوص نظرات 
خـــود را در آینـــده نزدیـــک بـــه مدیرعامل 
باشـــگاه اســـتقلال ارائه کند. ایـــن ارزیابی 
مربوط اســـت بـــه بازیکنان فصـــل پیش و 
بازیکنانـــی که در لیســـت خرید اســـتقلال 
قـــرار دارنـــد. در واقع ســـیدورف عـــلاوه بر 
خواســـته های ســـخت افزاری خود مسائل 
فنـــی بازیکنان را هم مـــورد تجزیه و تحلیل 
قـــرار داده و ظاهـــراً قـــرار اســـت در دو امور 

فنـــی و غیرفنـــی بـــه مدیرعامل اســـتقلال 
مشـــاوره دهد.

امـــا نکتـــه بســـیار مهمـــی کـــه در ســـفر 
ســـیدورف بـــه ایـــران و بازدیـــد از امکانات 
اســـتقلال وجود دارد این اســـت کـــه او بعد 
از بازدید از آکادمی نســـبت بـــه امکاناتی که 
وجـــود دارد تا حد زیـــادی ابراز خرســـندی 
کرده و حتی به مســـئولان باشگاه استقلال 
گفته که باید ســـرمایه گذاری روی آکادمی را 
بســـیار جدی بگیرند. او حتی از این جمله 
نیـــز در بازدیـــد خـــود اســـتفاده کـــرده که 
آکادمـــی همچـــون معدن طلایـــی می ماند 
کـــه بـــرای اســـتقلال آورده بـــزرگ مالی به 
همراه خواهد داشـــت و تا ســـالیان طولانی 
نیازهای مالـــی و فنی این باشـــگاه را تأمین 

خواهـــد کرد. 
ســـیدورف خود نیز محصول آکادمی باشگاه 
آژاکـــس اســـت که توســـط یوهـــان کرایف 

کشـــف و به دنیای فوتبال معرفی شـــد. در 
واقع خود ســـیدورف نیـــز از اهمیت تجهیز 
و حمایـــت مالـــی از آکادمی هـــا آگاه اســـت 
و بـــه همیـــن دلیـــل به مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال اعلام کرده قطعاً ســـرمایه گذاری 
روی آکادمـــی را جـــدی بگیرند تا اســـتقلال 
به ســـمتی بـــرود که از نظـــر برخـــورداری از 
بازیکـــن خودکفا شـــود و بتوانـــد از آکادمی 
خود ســـود قابل توجه مالـــی به چنگ آورد. 

نشست با جباری
درعیـــن حـــال مشـــاور عالـــی مدیرعامـــل 
اســـتقلال نشســـتی هم با مجتبـــی جباری 
داشـــته اســـت. اینکـــه جباری چه نقشـــی 
در ســـاختن اســـتقلال آینده دارد. با توجه 
به اینکه گفته می شـــود مدیران اســـتقلال 
بـــه دنبال ســـرمربی خارجی هســـتند، این 
ســـؤالی اســـت که باید بـــا دقت بیشـــتری 

بـــه آن پرداخت. اگر باشـــگاه اســـتقلال به 
دنبال اســـتخدام ســـرمربی جدید خارجی 
است بنابراین نشســـت سیدورف با جباری 
نمی توانـــد نتایج آنچنانی به همراه داشـــته 
باشـــد مگر اینکه جبـــاری دربـــاره وضعیت 
اســـتقلال در فصلی که گذشت توضیحاتی 
بـــه ســـیدورف داده باشـــد کـــه اصـــولاً بـــا 
شـــناختی که از جبـــاری وجـــود دارد، بعید 
اســـت تنها بـــه خاطر این موضوع ســـر یک 
میز با ســـیدورف نشســـته باشد. به هرحال 
این نشســـت درحالی که باشـــگاه استقلال 
بـــه دنبـــال اســـتخدام ســـرمربی خارجـــی 
اســـت نگاه هـــا را بـــه ســـمت و ســـوی خود 
جلـــب کـــرده و حتـــی زمزمه تـــداوم حضور 
جباری در اســـتقلال را نیز قوت بخشـــیده 
اســـت و هیچ بعید نیســـت که اگر باشـــگاه 
اســـتقلال نتواند ســـرمربی مدنظر خارجی 
خود را جـــذب کند، با جبـــاری ادامه دهد.

نکته قابل 
توجه این 

که سیدورف 
نسبت به 

امکاناتی که در 
زیرمجموعه 

استقلال 
وجود دارد 

ابراز رضایت 
کرده است

گزارش یک

در حالـــی کـــه یـــک هفتـــه از قهرمانـــی 
اســـتقلال در جـــام حذفـــی گذشـــته، 
مدیـــران ایـــن باشـــگاه هنوز ســـرمربی 

جدیـــد را انتخـــاب نکرده انـــد.
ایـــن تأخیـــر در حالـــی باعث بـــه وجود 
آمـــدن نگرانی هـــای گســـترده میـــان 
کـــه  شـــده  باشـــگاه  ایـــن  هـــواداران 
بـــه عنـــوان اصلی تریـــن  پرســـپولیس 
رقیـــب اســـتقلال در لیگ برتـــر، بخش 
اعظمی از اهداف نقـــل و انتقالاتی خود 
را پیش برده و آرایـــش قابل قبولی را به 

دســـت آورده اســـت.
از ایـــن گذشـــته پرســـپولیس، تراکتور، 
ســـپاهان و حتـــی فـــولاد و گل گهـــر به 
عنـــوان مدعیـــان بالقوه لیگ بیســـت 
و پنجـــم دســـت کم ســـرمربی خـــود را 
می شناســـند و می دانند کـــه فصل بعد 
قرار اســـت با چـــه افـــکاری در لیگ برتر 
حضـــور یابنـــد، امـــا در این میـــان فقط 
استقلال است که ســـرمربی فصل بعد 
خـــود را نمی شناســـد کـــه ایـــن موضوع 
نگرانی هـــواداران اســـتقلال را افزایش 

است. داده 
در عین حـــال هواداران اســـتقلال قرار 

تجمع هم گذاشـــته اند تـــا از این طریق 
نگرانـــی و نارضایتـــی خـــود از وضعیـــت 
موجـــود را به گـــوش مدیران اســـتقلال 
برســـانند، اما باشگاه استقلال در تلاش 
اســـت به ســـرعت به این دلهره عمومی 
کـــه ناشـــی از بلاتکلیفـــی اســـت پایان 

. هد د
در روز های اخیر نام دو ســـرمربی حول 
نیمکـــت اســـتقلال بیشـــتر چرخیـــده 
اســـت. یکـــی اوســـمار ویـــرا که ســـابق 
ســـرمربی پرســـپولیس بـــود و بـــا ایـــن 
تیـــم بـــه قهرمانی لیـــگ برتر نیز رســـید 
و اکنون ســـرمربی تیم بوریـــرام تایلند 
اســـت و دیگـــری کیکه ســـانچز فلورس 
اســـپانیایی که اخیراً ســـرمربیگری تیم 
ســـویای اســـپانیا را بـــه عهـــده داشـــته 
است. سانچز قبل از سویا سرمربیگری 
تیم هـــای ختافـــه و واتفـــورد را نیـــز در 
کارنامـــه خـــود می بینـــد، امـــا روشـــن 
نیســـت کـــه ایـــن نام ها تـــا چه انـــدازه 
بـــه نیمکـــت اســـتقلال نزدیک باشـــند 
و آیـــا مدیـــران اســـتقلال می خواهنـــد 
در کمتریـــن زمـــان ممکن یکـــی از این 

مربیـــان را معرفـــی کنند.

م  قـــا ر ا پیـــش  فصـــل  ل  ســـتقلا ا
اســـتخدام  را هزینـــه  توجهـــی  قابـــل 
ســـرمربی های خـــود کرد کـــه هیچ یک 
موفق نبودنـــد و در نهایـــت جباری بود 
کـــه بـــا وجـــود مشـــکلات عدیـــده فنی 
ســـکان هدایت اســـتقلال را به دســـت 
گرفت و توانســـت تا حـــدی در این تیم 

ایجـــاد کند.  تغییـــرات 
بـــدون شـــک اگـــر مدیـــران اســـتقلال 
در محاســـبات خـــود بـــار دیگـــر دچـــار 
اشـــتباه شـــوند و این بار نیز ســـرمربی 
خارجی مـــورد نظر را اســـتخدام کرده و 
جـــواب مثبت نگیرنـــد، بیـــش از همه 
خودشـــان در معرض خطـــر و برکناری 
قـــرار خواهنـــد گرفـــت و چه بســـا این 
بـــار زودتر از همـــه عوامـــل تأثیرگذار از 
اســـتقلال کنـــار گذاشـــته و به ســـمت 
درهـــای خروجـــی این باشـــگاه ســـوق 

داده شـــوند.
ایـــن  اســـتقلال تیمـــی اســـت کـــه در 
ســـال ها بیشـــتر از هـــر چیـــز، نیـــاز به 
مدیرانـــی داشـــته کـــه در تصمیم گیری 
غ از احساسات،  درست عمل کنند. فار
بـــدون کمترین ریســـک و انتخاب های 

کاملاً حســـاب شـــده.
در فصـــل بیســـت و چهـــارم اســـتقلال 
بـــه واقـــع بابـــت مدیریت نامناســـب و 
تحلیل هـــای اشـــتباه لطمـــه دیـــد و اگر 
همـــان ســـناریو با یـــک انتخـــاب غلط 
دوبـــاره تکـــرار شـــود قطعـــاً صدمـــات 
بیشـــتری به پیکـــره ایـــن باشـــگاه وارد 

آمد. خواهـــد 
بـــه هرحـــال مدیـــران کنونـــی ترکیبی 
از ســـرعت و دقـــت را باید چاشـــنی کار 
کـــرده و در کمتریـــن زمـــان ممکـــن به 

بهترین نتیجه و پاســـخ دســـت یافته و 
ســـرمربی مورد نظر خـــود را برگزینند تا 
نگرانی های بســـیاری کـــه بابت انتخاب 
ســـرمربی وجـــود دارد از بیـــن رفتـــه و 
هواداران نیـــز از تجمع علیـــه مدیریت 

باشـــگاه خـــودداری کنند. 
به هرحـــال هواداران ناراضی اســـتقلال 
در روزهـــای اخیر بارها نســـبت به عدم 
تحـــرک مناســـب در نقل وانتقـــالات و 
بلاتکلیـــف بـــودن ســـرمربی تیـــم قرار 
تجمع گذاشـــته اند که مدیران استقلال 

باید از این دســـت تجمعـــات جلوگیری 
کرده که این مهم میســـر نمی شود مگر 
با انتخاب ســـریع و بی نقص ســـرمربی 
جدیـــد که بایـــد دید در نهایـــت اجماع 
مدیـــران اســـتقلال بـــه چـــه نتیجه ای 
خواهد رســـید و آیا طرف های تأثیرگذار 
در باشـــگاه اســـتقلال می تواننـــد حرف 
خـــود را یک کاســـه کـــرده و روی یکی از 
گزینه هـــای مـــورد نظـــر و یـــا گزینه های 
دیگـــر کـــه نام شـــان فـــاش نشـــده بـــه 

اجماع برســـند یـــا خیر؟!

اوسمار ویرا و کیکه سانچز فلورس؛ گزینه های نیمکت استقلال 

وقت کشی ممنوع 



iranvarzeshii

در ادامـــه رقابت های قهرمانی زیر ۲۰ ســـال زنان 
کونـــکاکاف که بـــه میزبانـــی کاســـتاریکا در حال 
برگزاری اســـت، تیم ملی فوتبال زنان زیر ۲۰ سال 
امریکا با ارائه نمایشی مقتدرانه، موفق شد میزبان 
مســـابقات را با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهد و با 
صدرنشینی در گروه A به نیمه نهایی صعود کند. 
تیم امریکا که پیش تـــر با دو پیروزی پیاپی صعود 

خود را به جام جهانی زیر ۲۰ سال ۲۰۲۶ قطعی کرده 
بود، با این پیروزی جایگاه خود در صدر جدول را 
تثبیت کرد. این تیـــم در مرحله نیمه نهایی باید 
بـــه مصاف تیم دوم گروه B، یعنی کانادا، برود. در 
دیگر بازی مرحله نیمه نهایی، مکزیک به عنوان 
صدرنشین گروه B با کاستاریکا دیدار خواهد کرد. 
هرچند کاستاریکا با این شکست سنگین مواجه 

شد، اما با تفاضل گل برابر )۵+( و تنها یک گل زده 
بیشتر نسبت به پورتوریکو، به مرحله نیمه نهایی 
و جام جهانی راه یافت. حالا همه نگاه ها به روز ۱۷ 
خرداد معطوف شـــده؛ جایی که امریکا و کانادا در 
یک نبرد کلاسیک برای رسیدن به فینال به میدان 
می روند و در سوی دیگر، مکزیک و کاستاریکا نیز 

مصاف جذابی را رقم خواهند زد.

امریکا با پیروزی ۴ بر صفر برابر کاستاریکا، صدرنشین گروه A شد  روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
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خبر

اعـــلام فهرســـت نهایی تیـــم ملـــی فوتبال 
بانوان ایـــران، فرصتی مغتنم برای بررســـی 
دقیق تر خاســـتگاه بازیکنان حاضـــر در این 
لیست فراهم آورده است. این بررسی نشان 
می دهد کـــه در میان اســـتان های مختلف 
کشـــور، برخی از آنها نقش برجســـته تری در 
پـــرورش و معرفی اســـتعدادهای ملـــی ایفا 
کرده اند. اســـتان های اصفهان، خوزستان، 
مازنـــدران، کرمان و تهران، هرکدام با ســـه 
نماینده در تیم ملی، در صدر این فهرســـت 
قـــرار می گیرنـــد. ایـــن تمرکـــز جغرافیایی، 
زیرســـاخت های  از  بازتابـــی  می توانـــد 
توســـعه یافته تر و رویکـــرد ســـازمان یافته تر 

بـــه فوتبال بانـــوان در این مناطق باشـــد. 
 

اصفهان: خاستگاه بازیکنان نخبه با 
تکیه بر باشگاه های ریشه دار

اســـتان اصفهـــان، بـــا حضـــور ســـه بازیکن 
کلیـــدی )فاطمـــه عادلـــی، مینـــا نافعـــی و 
فاطمـــه شـــبان( در ترکیـــب تیـــم ملـــی، 
جایگاه ویـــژه ای در فوتبال بانوان کشـــور به 
دســـت آورده اســـت. این موفقیت، ریشه در 
فعالیت مســـتمر و سرمایه گذاری دو باشگاه 
بزرگ و باسابقه این اســـتان، یعنی سپاهان 
و ذوب آهـــن دارد. حضـــور منظـــم ایـــن دو 
باشـــگاه در لیگ برتر فوتبـــال بانوان و توجه 
ویژه به توســـعه رده های پایه، بستر مناسبی 
برای شکوفایی اســـتعدادهای جوان فراهم 

کـــرده اســـت. این رویکـــرد، منجر بـــه ظهور 
نســـل جدیدی از بازیکنان مســـتعد شـــده 
کـــه اکنـــون بـــه مهره هـــای اصلی تیـــم ملی 
تبدیل شـــده اند. ثبات مدیریتـــی، کادرهای 
فنی مجـــرب و امکانات تمرینی مناســـب، از 
دیگـــر عوامل کلیـــدی در موفقیت اصفهان 

بـــه شـــمار می روند.
 

خوزستان: اقلیم فوتبال خیز 
تأمین کننده نیروی انسانی

اســـتان خوزســـتان، با ســـه بازیکن )نگین 
زنـــدی، ســـارا ظهرابی نیا و مونـــا حمودی(، 
یکـــی از قطب هـــای ســـنتی فوتبـــال بانوان 
کشـــور محســـوب می شـــود. فرهنـــگ غنی 
فوتبال در این اســـتان، کـــه در هر دو بخش 
مـــردان و زنان به چشـــم می خورد، نقشـــی 
اساســـی در تربیت و معرفی اســـتعدادهای 
تیم هایـــی  حضـــور  اســـت.  داشـــته  برتـــر 
ماننـــد پالایـــش گاز ایلام )که اگرچـــه از نظر 
جغرافیایی در اســـتان ایلام واقع اســـت، اما 
از نظـــر فرهنگـــی و فوتبالی ارتبـــاط نزدیکی 
فعالیـــت  ســـابقه  و  دارد(  خوزســـتان  بـــا 
ســـطح  در  متعـــدد  باشـــگاهی  تیم هـــای 
اســـتان، بـــه پویایـــی و شـــکوفایی فوتبـــال 
بانـــوان در خوزســـتان کمـــک کرده اســـت. 
عـــلاوه بـــر این، برگـــزاری منظم مســـابقات 
اســـتانی و منطقه ای، فرصت مناسبی برای 
شناســـایی و پـــرورش اســـتعدادهای بالقوه 

مـــی آورد. فراهم 
 

مازندران: توسعه فوتبال بانوان در 
شمال کشور

اســـتان مازندران نیز با ســـه نماینده )ملیکا 
متولی، فاطمه گرایلـــی و رها یزدانی( در تیم 
ملـــی، نشـــان دهنده رشـــد و توســـعه قابل 

توجه فوتبال بانوان در شـــمال کشور است. 
حضور تیم ســـپیدار قائمشـــهر در لیگ برتر 
و فعالیت گســـترده مدارس فوتبـــال بانوان 
در شـــهرهای مختلـــف این اســـتان، نقش 
مهمی در شـــکل گیری این اســـتعدادها ایفا 
کـــرده اســـت. حمایت های مردمـــی و توجه 
رســـانه ها بـــه فوتبـــال بانـــوان در مازندران، 
انگیـــزه ای مضاعف بـــرای بازیکنـــان جوان 
ایجاد کرده و به پیشـــرفت آنهـــا کمک کرده 

. ست ا
 

کرمان: خاتون بم، نماد فوتبال 
بانوان در جنوب شرق

اســـتان کرمان، بـــا تکیه بر تیـــم قدرتمند و 
پرافتخـــار خاتون بـــم، یکـــی از جدی ترین 
و پایدارتریـــن پایگاه هـــای فوتبـــال بانـــوان 
کشـــور بـــه شـــمار مـــی رود. عارفه ســـادات 
ســـیدکاظمی، هســـتی فروزنـــده و عاطفـــه 
رمضانی زاده، ســـه نماینده کرمان در ترکیب 
تیم ملی هســـتند کـــه غالباً تجربـــه بازی در 
ســـطح بالای باشـــگاهی را با پیراهن خاتون 
بـــم دارنـــد. ایـــن تیم، بـــا کســـب افتخارات 
متعدد در ســـطح کشـــور و آســـیا، نه تنها نام 
کرمـــان را در عرصـــه فوتبال بانـــوان مطرح 
کـــرده، بلکـــه به الگویـــی برای ســـایر تیم ها 

و اســـتان ها تبدیل شـــده اســـت.
 

تهران: پایتخت و همچنان مؤثر
اســـتان تهـــران، با ســـه بازیکـــن ملی پوش 
زهـــرا  و  زینـــب عباســـپور  )زهـــرا قنبـــری، 
ســـربالی(، علی رغـــم فـــراز و نشـــیب هایی 
کـــه فوتبـــال بانـــوان در پایتخـــت تجربـــه 
کـــرده، همچنان در میان اســـتان های مؤثر 
باقـــی مانده اســـت. با وجـــود چالش هایی 
نظیر کمبـــود زمین های تمرینی مناســـب و 

رقابت با ســـایر رشـــته های ورزشـــی، تهران 
بـــه دلیـــل برخـــورداری از منابـــع انســـانی و 
زیرســـاخت های شـــهری، مزیـــت نســـبی 
دارد. حضـــور تیم های متعـــدد در لیگ های 
مختلف و فعالیت مدارس فوتبال بانوان در 
سطح شـــهر، فرصت مناسبی برای کشف و 

پـــرورش اســـتعدادها فراهـــم می کند.
 

سایر استان ها: بذرهای کاشته شده در 
مناطق کمتر برخوردار

علاوه بـــر این پنج اســـتان طلایـــی، حضور 
بازیکنانـــی از اســـتان های ایـــلام، کهگیلویه 
و بویراحمـــد و خراســـان رضـــوی در ترکیب 
تیم ملی، نشـــان از رشـــد تدریجـــی فوتبال 

بانـــوان در مناطق کمتر برخـــوردار دارد. این 
موضـــوع، نویدبخش آینده ای روشـــن برای 
فوتبـــال بانوان در سراســـر کشـــور اســـت و 
نشـــان می دهد که تلاش های صورت گرفته 
برای توسعه این رشـــته در مناطق مختلف، 

به تدریـــج به ثمر می رســـد.
بررســـی لیســـت نهایی تیـــم ملـــی فوتبال 
تمرکـــز  نشـــان دهنده  ایـــران،  بانـــوان 
جغرافیایـــی اســـتعدادها در اســـتان هایی 
فعـــال،  باشـــگاه های  آنهـــا  در  کـــه  اســـت 
زیرســـاخت های مناســـب و پیوســـتگی در 
فعالیت هـــای رده هـــای پایـــه وجـــود دارد. 
ایـــن الگـــو، می توانـــد مبنـــای برنامه ریـــزی 
فدراســـیون فوتبال برای توسعه عادلانه تر و 

متوازن تر این رشـــته در سراســـر کشـــور قرار 
گیـــرد. در حالـــی کـــه تمرکز بر اســـتان های 
موفـــق، بـــه حفـــظ و ارتقـــای ســـطح کیفی 
تیـــم ملـــی کمـــک می کنـــد، توجه ویـــژه به 
مناطق کمتـــر برخـــوردار و ســـرمایه گذاری 
در زیرســـاخت ها و آمـــوزش در این مناطق، 
می توانـــد در بلندمـــدت منجر بـــه افزایش 
تعـــداد اســـتعدادهای درخشـــان و توزیـــع 
کشـــور  سراســـر  در  فرصت هـــا  عادلانه تـــر 
شـــود. در نهایـــت، موفقیت فوتبـــال بانوان 
ایران، نه تنهـــا به عملکرد بازیکنان در زمین 
مســـابقه، بلکه بـــه برنامه ریزی های دقیق و 
ســـرمایه گذاری های هوشـــمندانه در سطح 

اســـتانی و ملی بســـتگی دارد.

پنج استان طلایی فوتبال بانوان را بشناسید

نگاهی به پایگاه های اصلی تیم ملی

احتمال حضور دو تیم از ایران در جام باشگاه های آسیا ۲۰۲۵-۲۶
سهمیه فوتبال بانوان افزایش یافت

 مرضیه جعفری بهترین انتخاب برای تیم ملی بانوان است
سوینج سلیمانی: از ترکیه پیشنهاد داشتم 

کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا )AFC( اخیراً با انتشـــار 
دربـــاره  جدیـــدی  اطلاعـــات  رســـمی،  بخشـــنامه ای 
ســـاختار و نحـــوه برگـــزاری فصـــل ۲۰26-2025 لیـــگ 
قهرمانـــان زنان آســـیا اعلام کـــرده اســـت؛ موضوعی 
کـــه می توانـــد نقطـــه عطفـــی در مســـیر پیشـــرفت 
 ،AFC فوتبـــال بانوان ایران باشـــد. بر اســـاس اعـــلام
ایـــن رقابت ها با حضور ۲۶ تیم از سراســـر قـــاره برگزار 
خواهـــد شـــد که از این میـــان، هفت تیم برتر آســـیا بر 
اســـاس رده بندی کنفدراسیون، مســـتقیماً به مرحله 
گروهـــی راه می یابنـــد و باقـــی تیم ها بایـــد در مرحله 
مقدماتـــی بـــرای حضـــور در مرحلـــه اصلی بـــه رقابت 

بپردازند.
نکتـــه قابل توجه برای فوتبال ایران، حضور مســـتقیم 
تیـــم خاتون بـــم در میان ایـــن هفت تیم برتر اســـت. 
این تیم که نماینده موفق فوتبال زنان کشـــور در دوره 
گذشـــته رقابت ها بوده، با عملکردی تحسین برانگیز 
توانسته اســـت جایگاهی در میان بزرگان فوتبال آسیا 
کســـب کند. خاتون بم حالا به عنوان نخســـتین تیم 
ایرانی که مســـتقیماً به مرحلـــه گروهی لیگ قهرمانان 
آســـیا راه یافتـــه، افتخاری بـــزرگ برای فوتبـــال بانوان 

ایران و به ویژه اســـتان کرمان رقم زده اســـت.
مثبـــت  پیامدهـــای  می توانـــد  موفقیـــت  ایـــن 
گســـترده تری بـــرای فوتبـــال زنـــان کشـــور بـــه همراه 
داشـــته باشـــد. یکـــی از مهم ترین آثار این دســـتاورد، 
احتمال افزایش ســـهمیه ایران در رقابت های آسیایی 
اســـت. حضور مســـتقیم یک نماینده ایرانی در میان 
برتریـــن تیم های آســـیا، می تواند نشـــانه ای از رشـــد 
 AFC ســـطح کیفی لیگ برتر زنان ایران تلقی شـــده و
را مجـــاب کند تا ســـهمیه کشـــورمان را افزایش دهد.
در صورتـــی که ایـــن ســـهمیه افزایش یابـــد، یک تیم 
دیگـــر از لیگ برتـــر ایـــران می تواند از طریـــق مرحله 
مقدماتـــی در ایـــن رقابت هـــا شـــرکت کنـــد؛ اتفاقی 
کـــه در تاریـــخ فوتبـــال زنان کشـــور کم ســـابقه بوده و 
می تواند زمینه ســـاز تجربه های بین المللی ارزشـــمند 

بـــرای بازیکنـــان ایرانی شـــود. ایـــن امر نه تنهـــا به بالا 
رفتـــن ســـطح بازی هـــا و ارتقـــای تـــوان فنـــی تیم ها 
منجـــر خواهد شـــد، بلکه انگیـــزه باشـــگاه ها را برای 
ســـرمایه گذاری و برنامه ریـــزی در فوتبـــال بانـــوان به 

طـــرز چشـــمگیری افزایـــش می دهد.
افزایش احتمالی ســـهمیه ایران، همچنین رقابت در 
لیـــگ برتر زنـــان را هیجان انگیزتر از گذشـــته خواهد 
کرد. در صورت رســـمی شـــدن این تصمیـــم، جایگاه 
دوم جـــدول رده بنـــدی لیـــگ کوثـــر بانـــوان اهمیت 
دوچندانـــی پیدا خواهد کـــرد، چرا که ممکن اســـت 
تیـــم دوم نیـــز فرصـــت حضـــور در جام باشـــگاه های 
آســـیا را پیدا کند. این موضوع می تواند ســـطح رقابت 
داخلـــی را بـــه طـــرز محسوســـی ارتقـــا داده و موجب 
تلاش بیشـــتر باشـــگاه ها برای تقویت زیرساخت ها، 

جـــذب بازیکنان توانمند و توســـعه کادرفنی شـــود.
در نهایـــت، هرچند هنـــوز افزایش ســـهمیه ایران در 
لیـــگ قهرمانان زنـــان آســـیا به صورت رســـمی اعلام 
نشـــده، اما نشـــانه ها حاکـــی از احتمال بـــالای وقوع 
ایـــن تحول مثبت اســـت. بایـــد منتظر تأییـــد نهایی 
AFC مانـــد. در صـــورت تحقـــق ایـــن اتفـــاق، فوتبال 

بانوان ایران در آســـتانه ورود به مرحله ای نوین از رشد 
و بین المللی شـــدن قـــرار خواهد گرفـــت؛ مرحله ای 
کـــه می تواند نقشـــه راه تـــازه ای بـــرای ارتقای جایگاه 
فوتبـــال زنـــان ایـــران در ســـطح قـــاره و حتـــی جهان 

ترســـیم کند.

 سوینج ســـلیمانی، هافبک تهاجمی پیشین ایستا 
کردســـتان، فصل گذشـــته بـــه ملـــوان بندرانزلی 
پیوســـت. این انتقـــال، فصل جدیـــدی را در دوران 
حرفه ای ایـــن بازیکن رقم زد. ســـلیمانی که اصالتاً 
تبریزی اســـت، پیش از این در تیم ایستا کردستان 
نیز حضور داشـــته اســـت. بـــا توجه به ســـابقه بازی 
ســـلیمانی در ایستا کردســـتان و ملوان و همچنین 
ریشـــه تبریـــزی او، این ســـؤال مطرح می شـــود که 
تیمـــداری تراکتور چه نقشـــی در مســـیر حرفه ای او 

باشد. داشـــته  می تواند 
بـــا این هافبک تهاجمی که ســـابقه حضـــور در تیم 
ملی زیـــر 17 ســـال کشـــورمان را دارد، صحبت های 
جالبـــی در خصـــوص ســـختی های بانـــوان در این 

رشـــته داشـــتیم که در ادامـــه آن را می خوانید.

شرایط فصل گذشته خودتان را چطور 
ارزیابی می کنید؟

خداراشـــکر از شـــرایط تیم ملوان راضی بودم. تیم از 
هر نظر شـــرایط خوبی داشت و همدلی و یکپارچگی 
در بین بازیکنان موج می زد. متأســـفانه بدشانســـی 
آوردم و بیشـــتر از 5 بـــازی نتوانســـتم بـــرای این تیم 
انجـــام دهـــم چون مصـــدوم شـــدم و نتوانســـتم به 
ملـــوان کمک بیشـــتری کنم. این موضـــوع برای من 
بســـیار ناراحت کننده بود، زیرا تمام تلاشـــم را به کار 
گرفتـــه بودم تا بتوانم نقـــش مؤثری در موفقیت تیم 

کنم. ایفا 
 امیدواریم هرچه زودتر سلامتی خود را 
بازیابید. برای فصل آینده چه برنامه ای 

دارید؟ آیا تصمیمی در خصوص تیم آینده 
خود گرفته اید؟

وضعیـــت فصـــل بعدم هنوز مشـــخص نیســـت و در 
حال بررســـی پیشـــنهادها هســـتم. در حـــال حاضر 
تمرکـــزم روی ریکاوری کامل و بازگشـــت بـــه آمادگی 
مطلـــوب اســـت. پـــس از آن، بـــا بررســـی دقیـــق 

پیشـــنهادها و با در نظر گرفتن تمام جوانب، تصمیم 
نهایـــی را خواهم گرفت. هدفم این اســـت در تیمی 
بـــازی کنم که بتوانـــم در آن به پیشـــرفت خود ادامه 

دهـــم و بـــه موفقیت تیم کمـــک کنم.
 به نظر شما، با حضور تیم های ایرانی در 

رقابت های بین المللی، شانس لژیونر شدن 
بانوان ایرانی بیشتر شده است؟

قطعـــاً این اتفاق رخ داده و من خودم همین پارســـال 
از لیـــگ ترکیه پیشـــنهاد داشـــتم. حضـــور تیم های 
ایرانـــی در رقابت هـــای بین المللـــی باعـــث شـــده تا 
فوتبال بانـــوان ایران بیشـــتر دیده شـــود و بازیکنان 
ما نیز فرصت بیشـــتری بـــرای نمایـــش توانایی های 
خـــود پیدا کننـــد. با ایـــن حـــال، متأســـفانه بانوان 
ایرانـــی بـــه علت مســـائلی ترانسفرشـــان بـــه خارج 
سخت تر اســـت. اما ما ســـازگار هســـتیم با شرایط و 
بیشـــترین تلاش مان را برای دیده شـــدن می کنیم. 
امیـــدوارم با تلاش و پشـــتکار بیشـــتر، موانع موجود 
بر ســـر راه لژیونر شـــدن بانوان ایرانی برداشـــته شود 
و شـــاهد حضور بیشـــتر بازیکنان ایرانی در لیگ های 

معتبر خارجی باشـــیم.
 آیا فوتبال بانوان خارجی را هم دنبال 

می کنید؟ به عنوان مثال، اخیراً آرسنال 
قهرمان اروپا شد.

بلـــه، ما هم دنبـــال می کنیم و بازیکنان بارســـا و رئال 
را الگوی خودمان قـــرار می دهیم. لیگ های اروپایی 

ســـطح بســـیار بالایی دارند و تماشـــای بازی های این 
لیگ هـــا می توانـــد به ما کمک کند تـــا دانش و تجربه 
خـــود را افزایش دهیم و بـــا الگوبـــرداری از بازیکنان 
بزرگ، در زمین بازی عملکرد بهتری داشـــته باشیم.
 حضور تیم هایی مثل پرسپولیس، تراکتور و 

استقلال در فوتبال بانوان را چطور ارزیابی 
می کنید؟

بـــه نظرم این اتفاق مثبتی اســـت و باعث پیشـــرفت 
فوتبـــال بانـــوان می شـــود. حضور ایـــن تیم ها باعث 
افزایـــش توجـــه رســـانه ها و هـــواداران بـــه فوتبـــال 
بانـــوان خواهـــد شـــد و می تواند به جذب اسپانســـر 
و ســـرمایه گذاری بیشـــتر در ایـــن حـــوزه کمک کند. 
همچنیـــن رقابـــت بیـــن تیم هـــای بـــزرگ می تواند 
باعـــث افزایـــش انگیـــزه بازیکنـــان و ارتقای ســـطح 

کیفـــی بازی ها شـــود.
 انتصاب خانم جعفری را به عنوان مربی تیم 

ملی چطور ارزیابی می کنید؟
خانـــم جعفـــری یکـــی از بهتریـــن مربیـــان حـــوزه 
بانوان اســـت و قطعـــاً بهترین گزینـــه و انتخاب برای 
تیم بانوان هســـتند. ایشـــان ســـابقه درخشـــانی در 
مربیگـــری و شـــناخت کاملی از فوتبال بانـــوان ایران 
دارنـــد. مطمئنم با حضور ایشـــان، تیم ملـــی بانوان 
می توانـــد به موفقیت هـــای بزرگی دســـت پیدا کند. 
هرکســـی را هم کـــه دعـــوت کردند، شایســـته بوده 

. ست ا

 دعوت از ۲۸ بازیکن 
به اردوی تیم ملی فوتبال زنان

ســـومین اردوی آماده ســـازی تیم ملی فوتبـــال از ۱۷ تا 
۲۲ خردادمـــاه بـــه منظور انجـــام دو دیدار دوســـتانه با 
تیم ملـــی فوتبال عـــراق در مرکـــز ملی فوتبـــال برگزار 

. د می شو
فاطمه عادلـــی، مینا نافعی، فاطمه شـــبان )اصفهان(- 
روژیـــن تمریان، عاطفـــه ایمانی )ایـــلام(- نگین زندی، 
ســـارا ظهرابـــی نیـــا، مونا حمودی )خوزســـتان(- ســـارا 
دیدار )خراســـان رضوی(- ملیکا متولی، فاطمه گرایلی، 
رها یزدانـــی )مازندران(- عارفه ســـادات ســـیدکاظمی، 
هســـتی فروزنـــده، عاطفـــه رمضانـــی زاده )کرمـــان(- 
افســـانه چترنور )زنجان(- شبنم بهشـــت، زهرا علیزاده 
)کهگیلویه و بویراحمد(- فاطمه پسندیده )کرمانشاه(- 
مریـــم دینـــی )قزویـــن(- فاطمـــه امینـــه برازجانـــی 
)بوشـــهر(- فاطمـــه مخدومـــی )کردســـتان(- محدثـــه 
ذلفـــی )آذربایجان شـــرقی(- زهرا احمـــدزاده )فارس(- 
زهرا خواجوی )همدان(- زهرا قنبری، زینب عباســـپور، 
زهرا ســـربالی )تهران(، بازیکنان دعوت شـــده به اردوی 

تیم ملـــی فوتبال زنان هســـتند.
نخســـتین دیـــدار دوســـتانه تیـــم ملـــی فوتبـــال زنان 
ایـــران و عـــراق ۲۰ خرداد ســـاعت ۱۷ برگزار می شـــود و 
ملی پوشـــان کشـــورمان ۲۲ خردادماه از ســـاعت ۱۱ در 

دومیـــن دیـــدار تدارکاتـــی به مصـــاف عـــراق می روند.

 نخستین واکنش هاجر دباغی 
به خبر پارگی رباط صلیبی

هاجر دباغـــی، بازیکن تیـــم ملی فوتبال زنـــان، پس از 
انتشـــار خبر مربوط به مصدومیت رباط صلیبی خود، 

بـــه ارائه توضیحاتی در ایـــن خصوص پرداخت.
 دباغـــی در گفت وگویی ضمن تأیید خبـــر مصدومیت 
خود، اظهار داشـــت: »این مصدومیـــت در جریان یک 
بازی درون تیمی در اردوی تیم ملی به وقوع پیوســـت. 
در حـــال حاضر، هنـــوز تصمیمی در مـــورد روند درمانم 
اتخاذ نشـــده اســـت و تعیین اینکه چـــه اقداماتی باید 

صورت پذیرد، قطعی نشـــده است.«
وی در ادامه افزود: »مصدومیت ســـنگینی است و بین 
یک هفته تا ده روز زمان نیاز اســـت تـــا نامه نگاری های 
اداری لازم انجام شـــود. همچنین، شخصاً در خصوص 
انتخاب پزشـــک جـــراح و رونـــد درمانـــم تصمیم گیری 

خواهم کرد.«
دباغـــی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه پیـــش از ایـــن ســـابقه 
مصدومیت از ناحیه زانو نداشـــته اســـت، تصریح کرد: 
»اردوی تیـــم ملـــی به تازگـــی به پایـــان رســـیده و چند 
روزی نیـــز تعطیـــلات در پیش اســـت. با ایـــن حال، به 
طور مســـتمر بـــا کادرفنی و کادر پزشـــکی تیـــم ملی در 
ارتبـــاط هســـتم تـــا بهتریـــن تصمیـــم را در ایـــن زمینه 

اتخـــاذ نماییم.«
بـــا توجه بـــه این اظهـــارات، به نظـــر می رســـد دباغی با 
درایت و آرامش بـــه دنبال یافتن بهتریـــن راهکار برای 
درمـــان مصدومیت خـــود اســـت و امیدواریـــم هر چه 
زودتر شـــاهد بازگشـــت این بازیکن ارزشمند به میادین 

باشیم. فوتبال 

مهاجم خاتون در میان 
آینده  دارترین بازیکنان آسیا

کنفدراســـیون فوتبال آســـیا، ۵ بازیکن آینده دار فوتبال 
زنـــان ایـــن قـــاره را معرفـــی کـــرد کـــه در این بیـــن نام 
یک فوتبالیســـت ایرانی دیـــده می شـــود. نگین زندی، 
بازیکـــن جوان و ٢١ ســـاله تیم ملی فوتبـــال زنان ایران 
و تیم خاتـــون بـــم از نـــگاه AFC  در جمـــع ســـتاره های 
آینده  دار لیگ قهرمانان آســـیا قـــرار گرفت. این بازیکن 
بـــا به ثمـــر رســـاندن ۷ گل در فصل گذشـــته لیگ برتر 
فوتبـــال زنـــان ایـــران، یکـــی از تأثیرگذارتریـــن نفرات 

خاتون در مســـیر کســـب عنـــوان قهرمانی بود.

آینده آوانا مشهد مبهم است
 در حالی کـــه کمتر از دو ماه به آغـــاز فصل جدید لیگ 
برتـــر فوتســـال بانـــوان باقی مانده اســـت، سرنوشـــت 
تیم فوتســـال بانوان مشـــهد، قهرمان لیگ دســـته یک 
کشـــور، در هاله ای از ابهـــام قرار دارد. ایـــن نگرانی ها از 
ســـوی مرضیه جانقربانیان، ســـرمربی موفق این تیم، 
مطرح شـــده است. جانقربانیان با اشـــاره به اینکه تیم 
آوانا مشـــهد ســـال گذشـــته پس از سه ســـال قهرمانی 
پیاپـــی در لیگ ها و جام های اســـتانی، به درخواســـت 
هیـــأت فوتبـــال خراســـان رضـــوی، امتیاز لیگ دســـته 
یک کشـــور را احیا کرد و بدون شکســـت بـــه لیگ برتر 
صعود کرد، اظهار داشـــت: »مـــا در رقابت بـــا تیم های 
متمول توانســـتیم اولین بار جام قهرمانی فوتسال را به 
مشـــهد بیاوریم، اما حالا آینده این تیم مبهم اســـت.«

او بـــا تأکید بر ضـــرورت تعیین تکلیـــف وضعیت تیم در 
ع وقت، افـــزود: »بـــرای فصل جدید گفته شـــده  اســـر
اســـت که لیـــگ از مردادماه آغاز می شـــود کـــه در این 
صـــورت زمان بســـیار کمی داریـــم و باید هرچـــه زودتر 
تکلیـــف حضور تیـــم در لیگ برتر مشـــخص شـــود. اگر 
دیر شـــود، خاطره تلخ چندســـال پیش تکرار می شـــود 
و ســـقوط می کنیـــم و همه زحمات از دســـت می رود.«
بـــه گفتـــه جانقربانیـــان، پیگیری هـــای صـــورت گرفته 
از هیـــأت فوتبال اســـتان تاکنـــون نتیجه ای نداشـــته و 
هنـــوز تصمیمی برای تیم زنان اســـتان گرفته نشـــده و 
اسپانســـری نیز برای حمایت از این تیـــم اعلام آمادگی 
نکرده اســـت. بـــا توجه به ایـــن اظهـــارات و نبود حامی 
مالـــی، آینده نماینده فوتســـال بانوان مشـــهد در لیگ 
برتـــر در هالـــه ای از ابهام قـــرار دارد و نیازمنـــد توجه و 
حمایت مســـئولان و اسپانســـرها برای حفظ این تیم و 

جلوگیـــری از تکرار خاطرات تلخ گذشـــته اســـت.

باشـــگاه تـــازه صعود کـــرده پیـــکان به 
لیـــگ برتر فوتبـــال مردان، ایـــن روزها 
بـــا چالشـــی جدی روبـــه رو اســـت. در 
شـــرایطی که پیکانی ها فصـــل قبل به 
لیگ دســـته یک ســـقوط کردنـــد، این 
فصل مجدداً بـــه رقابت های لیگ برتر 
کامبک زدنـــد. این درحالی که اســـت 
کـــه فوتبال زنـــان این باشـــگاه هم که 

دو ســـال قبـــل در لیـــگ برتـــر حضور 
داشـــت، فصـــل قبـــل انصـــراف داد تا 
عملاً به دســـته یک سقوط کند و طبق 
شـــنیده ها امســـال هم قصد تیمداری 
نـــدارد. حـــالا در شـــرایطی کـــه طبـــق 
قوانیـــن کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
تیم هـــای حاضـــر در لیگ برتـــر مردان 
بـــرای صـــدور مجـــوز حرفـــه ای خود، 
در بخـــش زنـــان موظف بـــه تیمداری 
هستند، باشگاه تازه صعودکرده پیکان 
بـــه رقابت هـــای لیـــگ برتـــر مـــردان، 
دچـــار مشـــکل خواهـــد شـــد. فصـــل 

 AFC قبـــل بـــود کـــه با شـــرط جدیـــد
اکثر باشـــگاه های لیگ برتری آســـتین 
خـــود را بـــرای تشـــکیل تیم زنـــان بالا 
زدنـــد و آن را به ســـرانجام رســـاندند تا 
برای دریافـــت مجوز حرفـــه ای خود با 
مشـــکل روبه رو نشـــوند. حـــالا اما تیم 
فوتبـــال زنـــان پیـــکان که در دوســـال 
روبـــه رو  چالش هایـــی  بـــا  گذشـــته 
بـــوده و فصـــل قبـــل هـــم تـــا آخرین 
لحظـــات تکلیفـــش مشـــخص نبـــود، 
گویـــا این بـــار هـــم قربانی مشـــکلات 
مالـــی باشـــگاه شـــده اســـت تـــا حالا 

کـــه تیم مـــردان دوبـــاره به لیـــگ برتر 
بازگشـــته اســـت، دود کمبـــود بودجه 
در چشـــم زنـــان ایـــن باشـــگاه بـــرود. 
البتـــه کـــه ایـــن اولین بـــاری نیســـت 
کـــه در فوتبال ایـــران، تیم هـــای زنان 
قربانـــی مـــردان می شـــود و به خاطـــر 
مســـائل مالـــی اولیـــن گزینـــه ای که 
بـــه ذهـــن مدیـــران می رســـد، عـــدم 
پرداخت یـــا کاهش قراردادهای بانوان 
یا انصراف تیمداری آنها اســـت. هرچه 
کـــه هســـت بـــا ایـــن دســـت فرمـــان 
مدیـــران پیـــکان، قطعاً این باشـــگاه یا 

بایـــد با حـــل مشـــکلات بـــه تیمداری 
در بخـــش بانـــوان ادامه دهـــد یا قید 
مجوز حرفـــه ای خـــود را بزنـــد چرا که 
با انصراف از حضور تیـــم فوتبال زنان 

پیـــکان در رقابت هـــای دســـته یـــک، 
قطعـــاً خبری از صدور مجـــوز حرفه ای 
نخواهـــد بود و باشـــگاه در ایـــن زمینه 
با چالشـــی جدی مواجه خواهد شد.

حذف تیم زنان یا مجوز حرفه ای

چالش جدی پیکانی ها برای فرار از امتیاز منفی

 شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴   ۱۱ ذیحجه ۱۴۴۷
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